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Krzywy cud ■ Straszne babska ■ Piątka na piątkę
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R. Maraszek - kandydatem na wojewodę
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Rozruch w Prochowicach
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Uwaga
szóstoklasiści!

Ukazała się już II część "Ze­
szytu ćwiczeń do matematyki" 
dla uczniów VI klasy. Ufomatyk 
pomoże Wam w poznaniu sekre­
tów Królowej Nauk.

Zamówienia przyjmujemy w 
siedzibie Spółdzielni Dziennika­
rzy i Wydawców "Konkrety" w 
Legnicy, pl. Katedralny 2, codzien­
nie od 8 do 16, teł. 56-51-29-

ccdury zwołana zostanie sesja nadzwy­
czajna. Najpierw kandydata ocenią ko­
misje Sejmiku, a być może także 
kierownictwa partii, jak to miało miej­
sce przy opiniowaniu poprzedniego wo­
jewody.

(ch)

Kto widział?
23 bm. o godz. 17 w Lubinie 

przy ul. Niepodległości na przejściu 
dla pieszych została potrącona ko­
bieta.-

KRP w Lubinie zwraca się z pro­
śbą do osób, które były świadkąmi 
zdarzenia, bądź znają sprawcę wy­
padku o zgłoszenie się w pok. nr 54 
lub telefonicznie pod nr 40-62-86 
lub 997.

Zajęcia prowadzone metodą open learnlng rozpoczynają się 1.04.1994 r.
Szczegółowych Informacji o rejestracji udziela dziekanat 1 sekretariat Oddziału 

Dolnośląskiego Wyższe) Szkoły Zarządzania mieszczący się w Legnicy przy ul. W. 
Łukasińskiego 25, tel. 512282.

dycji banków spółdzielczych spowodo­
wały, że w poniedziałek (21 bm.) przez 
pól dnia swoje wkłady wycofywali 
klienci BS w Legnicy.

Jerzy Moryń, zastępca dyrektora te­
go banku, zapewnił, że należy on do 
najlepszych BS na Dolnym Śląsku i w 
ub. roku wypracował ponad 5 mld zł 
zysku brutto. Panika była więc nieuza­
sadniona.

to

"Nienormalni" 
w Europie

Już ok. 400 tysięcy widzów obej­
rzało w Polsce "Nienormalnych", 
fabularyzowany dokument Jacka 
Blawuta o ludziach z zespołem Do­
wna. Obraz ten krąży też po Euro­
pie. Premiera "Nienormalnych" od­
była się w końcu 1990 r. w legnic­
kim kinie "Ognisko", gdyż pięcioro ' 
wykonawców pochodzi z Legnicy.

(«ń>

bez
Naczelny Sąd Administracyjny roz­

patrzył skargę władz Legnicy dotyczącą 
uchylenia uchwały o ograniczeniu pale­
nia tytoniu w miejscach publicznych. 
Decyzję taką podjęła Rada Miejska jesz­
cze w czerwcu ubiegłego roku, ale zane­
gował ją wojewoda. Sąd przyznał rację 
Radzie. Teraz radni mają określić precy­
zyjnie miejsca w których będzie obowią­
zywał zakaz palenia i uchwala wejdzie 
w życie.

do
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Zielonogórska Fundacja dla Spor­
tu, Polski Komitet Olimpijski i Klub 
Dziennikarzy Sportowych po raz pier­
wszy ogłosili listę dziesięciu biznes­
menów - przyjaciół sportu. Kandyda­
tów do tego tytułu zgłaszają środowi­
ska sportowe i kluby dziennikarzy 
sportowych. Wśród dziesięciu biznes­
menów wyróżnionych w tym roku 
znalazł się Stefan Król szef firmy "Leg- 
dom", prezes AZS College Legnica. 
Król jest dzisiaj głównym sponsorem 
legnickich siatkarzy. Statuetkę Nike 
otrzymał za "popularyzację wartości 
humanistycznych w sporcie oraz 
wkład w rozwój gier zespołowych".

(kat)

W formie
Ogólnikowe informacje o złej kon-

Wc wtorek 22 bm. Michał Strąk, 
szef Urzędu Rady Ministrów przedsta­
wił Sejmikowi Samorządowemu do 
zaopiniowania kandydaturę Ryszarda 
Maraszka na wojewodę. Planowa se­
sja Sejmiku ma się odbyć 10 marca. 
Być może, w celu przyśpieszenia pro-
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Pojadą za gjffwkę
Kilkudziesięciu młodych glogowian 

odwiedzi podczas najbliższych wakacji 
Langenhagen (Niemcy). Wyjazd będzie 
efektem współpracy nawiązanej przez 
te miasta jeszcze w ubiegłym roku. Nie­
mcy oprócz towarzyskiej wymiany zain­
teresowani są ścisłymi kontaktami go­
spodarczymi.

Zmarł Michał Kęcki
19 bm. zmarł po długiej chorobie 

Michał Kęcki. (1.64) Wieloletni działacz 
związkowy komunalników. Był m.in. 
przewodniczącym Federacji Związków 
Zawodowych organizacji działających w 
zakładach gospodarki komunalnej woj. 
legnickiego i jeleniogórskiego. Pogrzeb 
odbył się 22 bm. na cmentarzu komu­
nalnym w Legnicy.

Ostatnia decyzja
Ustępujący z urzędu wojewoda 

Stanisław Walkowski podjął w 
ostatnich godzinach pracy zaskaku­
jącą decyzję. Użyczył, w celu komu­
nalizacji na rzecz Legnicy, niemal 
wszystkie nieruchomości w Kwa­
dracie. Wyjątek uczynił dla trzech 
budynków przeznaczonych dla 
spółki "Krzywa" i jednego z jej wła­
ścicieli oraz 4 innych budynków: 
przy ul. Grunwaldzkiej 52, Okrzei 
41/42, Konopnickiej 16a i 18b, 
które mają być sprzedane osobom 
prawnym lub fizycznym prowa­
dzącym niezarobkową działalność 
charytatywną, opiekuńczą, oświa­
tową itd. Nic nie zostawiono dla 
Zabużan.

Decyzja nie jest równoznaczna 
z komunalizacją. Trzeba przedtem 
nieruchomości wycenić i sporządzić 
piany geodezyjne. Użyczenie ozna­
cza, że za te prace zapłaci miasto - 
ok. 3 min zł od jednej nieruchomo­
ści. Ostateczne decyzje będzie mógł 
podjąć dopiero następny wojewo­
da. Będzie mógł odmówić komuna­
lizacji rekompensując miastu ponie­
sione ną Kwadrat wydatki.

Przejmowanie obiektów przez 
miasto rozpoczęło się w środę od 
czterech budynków w pobliżu cen­
trum telewizyjnego. Na parcelach 
tych są zakotwione liny odciągowe 
masztu telewizyjnego.

Prawa 
pracowników

jutrzejszy (piątek, 15.02) 
dyżur redakcyjny poświe­
cony bedzie prawom pra­
cowników oraz przestrze­
ganiu bhp w miejscu pracy. 
Od 12 do 13 pod telefonem 
56-5 1-22 na pytania na­
szych czytelników oczeki­
wać bedzie Kazimierz 
Filipowicz z Państwowej In­
spekcji Pracy.

Wszystkich zainteresowanych rozpoczęciem studiów 
w dziedzinie biznesu i zarządzania informujemy, że:

THE POLISH OPEN UNIVERSITY 
WYŻSZA SZKOŁA ZARZĄDZANIA

Ekoporozumienie
Niedługo turyści przebywający w 

Masywie Śnieżnika będą przechadzać się 
wśród takich samych kikutów drzew jak 
w Górach Izerskich. Do takich wniosków 
doszli ekolodzy i działacze samorządowi 
z Dolnego Śląska podczas spotkania w 
Jaworze. Nasz region "otrzymuje" solid­
ną dawkę zanieczyszczeń z Czech i Nie­
miec. W Jaworze rozmawiano przede 
wszystkim o finansowaniu międzywo­
jewódzkich przedsięwzięć związanych z 
ochroną przyrody.

Głogów

Głogów będzie najprawdopodob­
niej pierwszym miastem w Polsce, w 
którym wszyscy mieszkańcy płacić będą 
za wodę zgodnie ze wskazaniem wodo­
mierza. Miasto potrzebuje jeszcze 8 mi­
liardów złotych (połowę zapłacą 
lokatorzy), by zakończyć montaż urzą­
dzeń w blokach spółdzielczych. Równo­
cześnie rozpoczęto zakładanie 
wodomierzy w budynkach komunal­
nych.

Będziemy palić
Miedzy Grzybianami a Rosochata byc może sranie nowo­

czesna spalarnia śmieci. Wrocławski 'Eko-Spal' przez kilka 
miesięcy przekonywał do tej inwestycji mieszkańców kolej­
nych miejscowości. "Nieznanego " nie przestraszyli sie radni z 
Kunic. Docelowo w zakładzie spalać sie bedzie 5 tysięcy ton 
odpadow rocznie, w tym śmieci z zakładów farmaceutycznych 
i chemicznych. Szescdziesieciu przyszłych pracowników prze­
szkoli sie w Niemczech. Technotogia spalarni jest na tyle nowo­
czesna, że na Zachodzie nie wzbudza protestów ekologow.

Gmina Kunice bierze udział w konkursie na polska gminę 
ekologiczna. Na zwycięzcę czeka miliard złotych.

Zakończyła się budowa prochowickiej oczyszczalni ścieków. Od trzech tygodni 
trwa technologiczny rozruch instalacji, która będzie obsługiwać nie tylko mieszkań­
ców i znajdujące się w mieście przedsiębiorstwa, ale także gospodarstwa rolne. Z 
myślą o rolnikach przygotowano specjalną wylewnię, gdzie ścieki można dostarczać 
beczkowozami Aby zachęcić gospodarzy do korzystania z oczyszczalni zmniejszo­
no im opłaty za oczyszczanie ścieków.

(k)

T®irsipa w świetlicy
Ruszyła w Lubinie pierwsza świetli­

ca socjoterapeutyczna. Przeznaczono na 
nią część pomieszczeń w bibliotece przy 
ul. Odrodzenia. W planie jest urucho­
mienie świetlic we wszystkich szkołach 
podstawowych i średnich.

Na działalność ośrodka i świetlic 
radni przeznaczyli w tym roku 0,5 pro­
centa budżetu miasta. Na stałe pracować 
tu będzie siedmiu terapeutów i psycho­
logów.

(nfc)

Plebiscyt
w ^5©«©iryD

"Gazeta Zlotoryjska" rozstrzygnęła 
pierwszy plebiscyt na najpopularniej­
szego sportowca i trenera ziemi złoto- 
ryjskiej. Zwyciężył Konrad 
Rajczakowski tenisista ze Złotoryjskie- 
go Towarzystwa Tenisowego (którego 
drużyna wyczynowa gra w pierwszej 
lidze). Najpopularniejszym trenerem 
został Leszek Antonowicz, postać dosko­
nale znana kibicom w województwie 
legnickim. Pan Leszek uwieńczył tym 
zwycięstwem dwudziestopięciolecie 
złotoryjskiej akrobatyki. Szkoda tylko, 
że o tej dyscyplinie sportu mówi się w 
Złotoryi w czasie przeszłym.

<SreS) 

• 17 lutego odwołano 
Stanisława Waikowskicgo ze 
stanowiska wojewody legnic­
kiego.

• Sejmik Samorządowy 
wystąpił do ministra Leszka 
Millera o pilne przekazanie 
dotacji dla kobiet w ciąży i 
samotnic wychowujących 
dzień, nie mających żadnych 
źródeł utrzymania.

O Zmniejszyła się liczba 
przestępstw popełnianych w 
Legnicy. Równocześnie wzros­
ła fch wykrywalność.

O Komisja Spraw Obywa­
telskich Rady Miasta Legnicy
pozytywnie zaopiniowała 

wniosek w sprawie pomocy finansowej 
przy zakupie samochodu osobowego 
dla Policyjnej Izby Dziecka.

© Władze Legnicy nawiązały współ­
pracę z Przedsiębiorstwem Produkcji Ce­
lulozowo - Włókienniczej w Radwanicach. 
Jej celem jest propagowanie uprawy lnu i 
konopi w gospodarstwach wokół miasta.

• Samorząd Lubina zainteresowany 
jest przejęciem zbiorników, rurociągu i 
obiektów uzdatniania wody w Chróstniku.

• W legnickim Parku Miejskim znisz­
czono 73 drzewa, 20 ławek oraz zdemo­
lowano muszlę koncertową. Straty 
wyniosły 140 min zł.

• Marek Król, uczeń IV klasy Ze­
społu Szkól Budowlanych w Legnicy 
został wojewódzkim rzecznikiem praw 
ucznia.

• Henryka Karasia odwołano ze sta­
nowiska przewodniczącego Wojewódzkiej 
Organizacji Ruchu dla Rzeczypospolitej. Je­
go obowiązki przejął Antoni Wysocki

• PrezydentlegnicyEdwardJarosze- 
wicz obiecał kolejarzom ze stacji rejono­
wej przekazanie jednego z budynków 
typu "Leningrad" na cele mieszkaniowe.

• Paweł Niewodniczański został pre­
zesem Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju 
Lubina.

• W sądzie zarejestrowano również 
Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych (kon­
kurencyjne?) w Lubinie. Walne zgroma­
dzenie zaplanowano na 7 marca.

• Radni Złotoryi dyskutowali nad 
tegorocznym budżetem i przyjęli plan pra­
cy rady na bieżący rok.

• Lekarze zfjżlotoryjskiego oddziału 
laryngęfcgii powenaii Fundusz Społeczny. 
Ma on pomóc w gromadzeniu pieniędzy na 
zakup nowoczesnego sprzętu medycznego.

• Przedstawiciele pięciu dolnoślą­
skich województw spotkali się wjaworze 
na sesji poświęconej ekologii.

• O ponad połowę wzrosły płace 
pracowników Zakładów Mechanicznych 
"Legmet", średnie pobory wyniosły w 
ubiegłym roku 4.572 tys. zł.

• W województwie legniddm jest obe­
cnie 47-594 Bezrobotnych, czyli 18,7 proc 
mieszkańców w wieku produkcyjnym.

• Andrzej Tomiczek, zawodnik gło­
gowskiego automobilklubu został Najpo­
pularniejszym Sportowcem Głogowa.

O W Legnickiem nie pojawiły się 
znaczki i naklejki nasączane psychotropo­
wym LSD - zapewniają policjanci.

• Obradowała Rada Gospodarcza 
przy wojewodzie legnickim. Ustalono za­
kres problemów, którymi rada zajmie się 
w tym roku.

• Jerzy Szewczyk uhonorowany zo­
stał przez władze Chojnowa tytułem "Po­
licjanta Roku".

• 410 mld zł wyniosą nakłady na 
przejęte przez Legnicę zadania w ramach 
tzw. programu pilotażowego.

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI
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Kradzieże, napady, 
włamania, rozboje
• W nocy z 17 na 18 bm. nieznani spraw­

cy włamali się do hurtowni "Glob" w 
Lubinie. Zabrali zapalniczki, pióra i dłu­
gopisy wartości 43 min zł.

• 19 bm. w godzinach porannych w Leg­
nicy, w trakcie wytwarzania środków 
odurzających zatrzymano Romana S. (lat 
40). W mieszkaniu znaleziono surowce i 
urządzenia do wytwarzania tych środ­
ków.

• W nocy z 16 na 17 bm. w Legnicy 
nieznani sprawcy włamali się do sklepu 
chemicznego "Andree". Skradłi kosmety­
ki, proszki do prania i gotówkę. Straty 
oszacowano na około 90 min zł.

• W nocy z 19 na 20 bm. w Legnicy 
nieznani sprawcy po wyłamaniu stropu 
weszli do sklepu mięsnego przy ul. Kar­
tuskiej. "Zaopatrzyli się" w mięso, wędli­
ny i konserwy mięsne wartości około 10 
min zł.

• W nocy z 19 na 20 bm. w Pieszkowie 
po wyrwaniu kraty złodzieje weszli do 
sklepu przemysłowo - spożywczego. Za­
brali alkohol, proszki doprania, konser­
wy mięsne i rybne wartości 10 min zł.

• 19 bm. o g<xłz. 22 w Złotoryi na ul. 
Piłsudskiego policjanci zatrzymali 
nietrzeźwą Cecylię B. (lat 20), która wy­
biła w sklepie Renaty T. trzy szyby wysta-' 
wowe. Straty ocenia się na około 1,5 min 
zł. Wystawową damę osadzono w Izbie 
Wytrzeźwień.

• 20 bm. około godz. 22 w Chojnowie na 
ul. Drzymały policjanci zatrzymali Zdzi­
sława K. (lat 42), który wybił szybę w 
samochodzie dacia należącym do Jana 
Ch. Straty oszacowano na około 500.000 
zł.

Tydzień 
na drogach
• 17 bm. około godz. 13-50 na trasie 

Lubiąż - Rogów kierujący żukiem Jan K. 
(lat 60) na prostym odcinku drogi zjechał 
w lewo i uderzył w przydrożne drzewo. 
Kierowca i pasażer Bogdan S. doznali 
obrażeń ciała i przebywają w szpitalu.

• 18 bm. o godz. 13 w Grębocicach, 
Antoni S, (lat 76) upad! na śliską jezdnię. 
W wyniku upadku pieszy poniósł śmierć.

• 19 bm. około godz. 8 na drodze w 
pobliżu Pawłowic kierujący fordem 
eskortem Andrzej Z. (lat 29) wpadl w 
poślizg i wjechał do rowu. Obrażeń ciała 
doznał pasażer pojazdu Eugeniusz K. (lat

W ubiegłym tygodniu strażacy inter­
weniowali 53 razy, gasili 40 pożarów. Stra­
ty wyniosły około 700 milionów złotych.

• 15 bm. w Legnicy przy ul. Reymonta od 
nieszczelnego przewodu kominowego za­
palił się budynek mieszkalny. Straty oko­
ło 1 min. zł.

° 15 bm. w Polkowicach przy ul. Skalni­
ków zapaliła się piwnica Przyczyną poża­
ru było prawdopodobnie podpalenie. 
Straty około 8 min zł.

• 16 bm. w Dębnikach (gm. Pęcław) za­
palił się jałownik. Spłonął dach budynku, 
a straty wyniosły około 50 min. zł.

9 17 bm. w Legnicy na ul. Piekarskiej 
spalił się fiat 125p. Przyczyną pożaru było 
prawdopodobnie podpalenie.

• 19 bm. w Szczedrzykowicach (gm. 
Prochowice) z nieustalonych przyczyn pa­
lił się budynek mieszkalny. Straty około 
300 min. zł,

• 20 bm. w Legnicy przy al. Rzeczypospo­
litej w bazie PKS spalił się autobus auto- 
san wartości około 250 min. zł.

Ponadto jednostki ratowniczo - gaśnicze 
gasiły ponad 20 pożarów łąk, traw i pozosta­
łości roślinnych na polach.

(z«n)

-Protestuję przeciwko sposobowi, w jaki się 
to załatwia -powiedziałpodczas pożegnalnej 

konferencji prasowej odwołany wojewoda 
Stanisław Wałkowski. - Już cztery miesiące te­

mu jeden z działaczy połitycznych powie­
dział mi, że decyzja została podjęta i brakuje 

tylko następcy.

ROSZĄK

Wciągu ostatnich czterech 
lat stanowisko wojewody 
legnickiego piastowały trzy oso­

by. Odwołanie każdego z przed­
stawicieli administracji rządowej 
przebiegało w odmienny sposób. 
Raz była to płynna wymiana - za­
stąpienie jednego urzędnika dru­
gim, drugim razem wakat na 
stanowisku trwał siedem miesię­
cy. Jak długo będzie czekał woje­
wódzki fotel na kolejnego 
następcę nie wiadomo.

W 1990 roku, po wyborach 
parlamentarnych i zwycięstwie 
obozu "Solidarności" nastąpiła 
niemal automatyczna wymiana 
wojewodów. Ze stanowisk odwo­
łano 48, czyli wszystkich poza jed­
nym. Tylko wobec pięciu działa­
cze "Solidarności" nie wysunęli 
żadnych zarzutów. W tym dobra­
nym gronie był też Ryszard Jelo­
nek, wojewoda legnicki. W 1990 
roku piastował on tę funkcję już 
ósmy rok.

Także po wyborach samorzą­
dowych i ukonstytuowaniu się 
Sejmiku Samorządowego Woje­
wództwa Legnickiego nie wydano 
wojewodzie negatywnej opinii, 
mimo że Sejmik uzyskał do tego 
prawo. Ale już w czerwcu mówiło 
się w Legnickiem o spodziewanej 
wymianie wojewody. Ostatecznie 
Ryszard Jelonek złożył rezygna­
cję. Funkcję sprawował do 28 
sierpnia 1990 roku, czyli do chwi­
li powołania Andrzeja Glapińskie­
go-

Posel-wojewoda kierował wo­
jewództwem przez niespełna dwa 
lata. W tym czasie wymieniły się 
gruntownie kadry w Urzędzie Wo­
jewódzkim: niemal wszyscy .dyre­
ktorzy wydziałów, wicewojewoda 
i dyrektor urzędu oraz wielu pra­
cowników niższego szczebla. 
Zmieniła się cała struktura Urzę­
du Wojewódzkiego.

Na początku 1992 roku zaczę­
ły się pojawiać zarzuty wobec wo­
jewody Glapińskiego i kierowane­
go przezeń urzędu. 2 lutego Za­
rząd Wojewódzki Polskiego Stron­
nictwa Ludowego w Legnicy skie­
rował do Urzędu Rady Ministrów 
wniosek o odwołanie wojewody. 
Głośno zaczęło się mówić o kan­
dydatach na to stanowisko. Spra­
wa nabrała realności, kiedy pre­
mierem został Waldemar Pawlak.

Co prawda jego premierowa- 
nie nie trwało długo, nie udało się 
wówczas przywódcy PSL sformo­
wać rządu, ale na dwie godziny 
przed odwołaniem ze stanowiska 
zdążył jeszcze zdymisjonować An­
drzeja Glapińskiego.

10 lipca 1992 roku do Legnicy 
przyjechał Krzysztof Szymański, 
dyrektor gabinetu premiera, by 
wręczyć odwołanie. Wcześniej po­
dobna decyzja nie mogła być zre­
alizowana, gdyż wicewojewoda 
Stanisław Wałkowski przebywał 
na szkoleniu poza granicami kra­
ju. Po jego powrocie można było 
zachować ciągność sprawowania 
władzy w urzędzie.

Przebieg dymisjonowania An­
drzeja Glapińskiego do dziś pozo- 
staje w tajemnicy. Świadkowie 
tamtych wydarzeń twierdzą, że w 
czasie wręczania dokumentu wo­
jewoda zasłabł. Potwierdzałoby to 
niemal miesięczne zwolnienie le­
karskie, na którym Andrzej Gla- 
piński przebywał po dymisji. Jego 
obowiązki przejął Stanisław Wal- 
kowski, choć tabliczka z nazwi­
skiem wojewody pozostawała na 
drzwiach gabinetu jeszcze przez 
parę miesięcy.

Tyle czasu trwały również jego 
zabiegi o potwrót na stanowisko. 
Odwołania wysyłane były do pre­
mier Hanny Suchockiej, szefa 
Urzędu Rady Ministrów, prezy­
denta itd. Ich autorem był nie 
tylko Andrzej Glapiński, ale także 
wiele partii politycznych, organi­
zacji społecznych, stowarzyszeń 
itp. Z niemal natychmiastowym 
protestem wystąpił Sejmik Samo­
rządowy. Zresztą pisma w tej spra­
wie przedstawiciele sejmiku wysy­
łali kilkakrotnie.

Mimo to wakat na stanowisku 
wojewody trwał do 17 lutego 
1993 roku. Dopiero w tym dniu 
URM powołał Stanisława Walko- 
wskiego. Dokładnie rok później i 
on został odwołany ze stanowi­
ska.

Już w kilka dni po wyborach 
parlamentarnych przedstawicie­
le zwycięskich partii publicznie 
mówili o konieczności wymiany 
wojewody legnickiego. W listopa­
dzie parlamentarzyści podpisali 
wniosek o odwołanie Stanisława 
Walkowskiego. W grudniu znany 
był pierwszy kandydat na to sta­
nowisko. Potem pojawili się na­
stępni.

- Zostałem zaproszony do 
Urzędu Rady ministrów 17 lutego
- wspomina Stanisław Wałkowski.
- O tym, że będę odwołany wie­
działem już kilka tygodni wcześ­
niej. Ponieważ w 1992 roku po­
proszono mnie o wytypowanie 
kandydata na to stanowisko i tym 
razem przedstawiłem następcę. 
Ponieważ miał to być ktoś młody, 
doświadczony w kierowaniu ze­
społami ludzi i należący do rzą­
dzącej koalicji przedstawiłem 
Bogdana Paradysza - dyrektora 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy.

- Nie jestem współudziałow­
cem ani właścicielem żadnej firmy
- dodaje Stanisław Wałkowski.
- Nie przygotowałem sobie posady 
w funduszu ochrony środowiska 
ani w spółce Krzywa. Jeszcze nie 
wiem, czy będę zajmował się poli­
tyką. Kandydowałem do Senatu z 
listy BBWR ale do stowarzyszenia 
nie należę. Chcę uporządkować 
kilka swoich spraw.

Przed 1989 rokiem 
byłem ponoć mocno 
zniewolony. Przez sy­
stem ma się rozumieć. 
I to była prawda, bo 
partia szarogęsiła się 
na przykład w gazetach 
tak, jakby miała w nich 
przynajmniej po 51 
proc, udziałów. Albo 
nawet więcej. To trzeba 
napisać, tego nie wol­
no, tych trzeba pochwa­
lić, tych zganić. Ani sło­
wa złego na towarzy­
sza sekretarza itd. Trze­
ba było też wiedzieć, z 
kim można się napić i

jakie toasty nawet po pijaku nie
są dozwolone.

Oprócz 
błękitnego 
nieba...

W końcu lat 70. pewien reda­
ktor Andrzejek, na spotkaniu z 
mundurowymi radzieckimi szes­
nastą lampkę koniaku chciał wy­
chylić "za polski Lwów" i nastę­
pnego dnia zaczął szukać roboty 
z możliwością na sukces jedynie 
w pismach hobbistycznych.

Teraz, mówią, jestem czło­
wiekiem wolnym. Mogę pisać co 
mi się podoba. Mogę wznosić 
najbardziej wredne politycznie i 
obyczajowo toasty. W pierwsze 
wątpię. Drugie robiłem zawsze, 
czasami półgłosem i tak mi zo­
stało. Co do wolności - uczucia 
mam różne.

Kiedyś mawiali mi, że wolny 
jest tylko ten, kto uwierzył w 
socjalizm i na jego podwórku 
potrafi budować oraz tworzyć. 
Teraz wbijają mi w głowę, że 
jedynie, demokracja parlamen­
tarna, kapitalizm i wolny rynek 
zrobią ze mnie Europejczyka. 
Muszę więc tyrać od rana do 
wieczora, bo liczy się stan moje­
go konta. Muszę kupić sobie no­
wy garnitur i buty, samochód i 
telewizor. Powinienem pojechać 
na wczasy do Francji lub nawet 
gdzieś dalej. Powinienem jesz­
cze zrobić to, tamto i owo, by 
wszystkich wokół przekonać, że 
jestem coraz młodszy, bogatszy i 
piękniejszy.

Oczywiście, że chcę być Euro­
pejczykiem. Z jedną uwagą. 
Chciałbym pracować jak Nie­
miec, kochać kobiety jak Włoch, 
jadać jak Francuz, pić jak Rosja­
nin. A ponadto ubierać się ni­
czym Anglik, mieć pieniędzy jak 
szwajcarski bankier i na doda­
tek płacić poda tki jak obywatel 
Monaco. Ale czy wówczas nie 
zapragnę być po prostu Pola­
kiem?

ADAM SPYCHAŁA

"POLLENA”
Przedsiębiorstwo Chemii Gospodarczej 

ul. W. Witosa 5, 59-330 Ścinawa 
tel. k. 076, c. 436-077, fax 436-130 
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O smutnym losie małych miasteczek pisaliśmy w ubiegłym tygodniu. Bory- 
bają sie z falą bezrobocia, problemem likwidacji zakładów pracy, a rynko­

wa gospodarka obchodzi sie z nimi wyjątkowo okrutnie. Okazuje się, że 
przed "małomiasteczkowym przekleństwem" nie chroni nawet pełna kasa. 
O tym, że duże pieniądze oznaczają również duże kłopoty najlepiej jnzeko- 

naly się Polkowice.

diraś® [jferofejcste®'
Złoty dessez

Nowy podział podatków w 
1991 roku spowodował dziesię­
ciokrotne zwiększenie budżetu 
miasta i gminy Polkowice. Kasa 
tego górniczego miasteczka stała 
się nie tylko bardziej zasobna od 
znaczenie większej Legnicy czy Lu­
bina, ale w rankingu bogactwa 
polskich gmin Polkowice wysunę­
ły się na czołowe pozycje. Nagły 
dobrobyt nierozerwalnie wiąże 
sie z KGHM "Polska Miedź" S.A. 
Osiemdziesiąt pięć procent polko- 
wickiego budżetu pochodzi z po­
datków płaconych przez to 
gigantyczne przedsiębiorstwo.

Klęska urodzaju oszołomiła 
polkowiczan, którzy postanowili 
błyskawicznie przemienić małą, 
zapyziałą mieścinę, sypialnię gór­
ników miedziowego zagłębia, w 
prężną metropolię. Nikt nie wie­
rzy, ze dobrobyt może trwać wie­
cznie, wydawanie pieiiiędzy 
rozpoczęto więc'w sposób dość 
przypadkowy. W Polkowicach po­
jawiły się kolorowe chodniki i mi­
sternie zakomponowane traw­
niki, na blokach zagościły barwne 
elewacje, a miasto zamieniło się w 
jeden wielki plac budowy. Posta­
nowiono zrekonstruować XIX- 
wieczne kamieniczki w Rynku. 
Rozsypujące się ze starości budyn­
ki pierzei wschodniej zrównano z 
ziemią, aby na ich miejscu posta­
wić nowe, zgodnie z planami pil­
nie strzeżonymi przez konser­

watora zabytków. Remont objął 
również polkowicki ratusz.

Fantazja polkowiczan działała 
bez skrępowania. Kino, funkcjo­
nujące niegdyś w stodole, przera­
bia się na scenę teatralną, 
taneczną i kawiarnię. Aulę przy 
zespole szkól zaprojektowano na 
planie rzymskiego Forum.

©gniwarjjz budżet
Finansowa sielanka nie trwała 

długo. Chociaż budżet miasta i gmi­
ny wyniósł w ubiegłym roku 320 
miliardów złotych, jesienią przed 
radą miejską pojawiło się widmo 
50-miliardowej dziury budżetowej. 
Kwota taka wystarcza niejednej 
sporej gminie na całoroczną egzy­
stencję. Niewątpliwie wpływy na 
pojawienie się dotkliwego deficytu 
miała miedziana monokultura. 
Trwają przekształcenia kombinac- 
kich zakładów, które pozbywają się 
całego nieprodukcyjnego balastu. 
Gmina w ub. r. przejęła od ZG "Pol­
kowice" stadion i hotel. W ten spo­
sób maleją dochody, a rosną koszta. 
Miedziana bessa na światowych 
giełdach spowodowała, że zysk 
kombinatu okazał się niższy od 
przewidzianego. Polkowicka kasa 
musiała więc oddać 5 miliardów 
nadpłaconego podatku przez ZG 
"Rudna".

Sporą część budżetowej dziury 
zafundowali sobie jednak sami pol- 
kowiczanie. Gwałtowne przeinwes- 
towanie spowodowało wypływ 

wszystkich pieniędzy i zlikwidowa­
nie wszelkich rezerw, gdy w lecie 
koszt robót wzrósł o ok. 20 procent 
w związku z wprowadzeniem po­
datku VAT.

- Rzeczywiście był moment, że 
kasa gminy świeciła pustkami - mó­
wi burmistrz Henryk ‘Krawczyszyn. 
- Przez ponad 3 tygodnie groziło 
nam przerwanie robót przy rekon­
strukcji pierzei wschodniej rynku.

Złośuwi twierdzą,: że wszelkie 
roboty budowlane w Polkowicach 
kosztują drożej o ponad 30 procent. 
Prywatne firmy błyskawicznie się 
zorientowały, że naciąganie bogatej 
gminy to śmiesznie prosta sprawa. 
Za swoje główne zadanie i osiągnię­
cie zarazem burmistrz Krawczyszyn 
uznaje utworzenie Biura Inżynierii 
Miejskiej, które ma nadzorować 
wszystkie inwestycje, plany rozwo­
ju miasta i zarządzać mieniem gmi­
ny.

- Dotąd inwestycje prowadzili­
śmy przez prywatnych pośredni­
ków, którzy pobierali prowizję od 
obrotu, więc redukcja kosztów nie 
leżała w ich interesie - potwierdza 
Henryk Krawczyszyn. - BIM funkcjo­
nuje od nowego roku i jest zakła­
dem budżetowym, dzięki czemu 
wpływy odprowadza do gminnej 
kasy. Przez trzy lata prywatni 
przedsiębiorcy robili jednak w Pol­
kowicach co chcieli. Gdy radni zo­
rientowali się wreszcie, co się 
dzieje, do Prokuratury Rejonowej w 
Lubinie wpłynęło pięć wniosków 
przeciwko firmom budowlanym.

Dwie sprawy zosta­
ły już umorzone, 
ale drastyczny krok 
przyniósł efekty - 
niektóre firmy, z 
własnej woli obni­
żyły koszty robót

MOSt 
ratuje

Burmistrz 
Krawczyszyn pod­
kreśla, ze nie wszy­
stko w Polkowicach 
jest złe i naganne. 
W gminie jest naj­
mniej bezrobot­
nych w wojewódz­
twie legnickim. 
Okoliczne wioski 
mają kanalizację i 
oczyszczalnie ście­
ków. Polkowice 
mogą pochwalić się 

rozwiniętą oświatą. Na koszt gminy 
powstał zespól szkól, w którym fun­
kcjonuje m. in. policealne studium 
administracji państwowej.

- Wyposażyliśmy wszystkie 
szkoły, nauczyciele dostają specjal­
ny dodatek do pensji, dzieci uczą się 
języków, mają gimnastykę kore­
kcyjną i wyjeżdżają do zielonych 
szkół - mówi burmistrz.

W sumie jednak największym 
osiągnięciem gminy była ucieczka 
przed budżetową dziurą. Polkowi­
ce zachowały płynność finanso­
wą, nie biorąc kredytu z banku. 
Gminną kasę uratowały dotacje, 
które niezwykle hojnie sypnęły 
się pod koniec ub. r. Pieniądze 
wpłynęły z kuratorium i z mini­
sterstwa na polkowicki program 
mieszkaniowy. Największy za­
strzyk finansowy nadszedł z Fun­
duszu Ochrony Środowiska. Po 
utworzeniu jego gminnych odpo­
wiedników, aż 50 procent opłat za 
składowanie odpadów przemysło­
wych należy się gminie. Polkowi­
ce mają "szczęście", że na terenie 
gminy usytuowano największy na 
świecie zbiornik odpadów Żelazny 
Most, do którego wpływają wszy­
stkie poflotacyjne szlamy z miedzio­
wych kopalni. Pieniądze z 
gminnego Funduszu Ochrony Śro­
dowiska zasilały rozpoczęte budo­
wy wodociągów i oczyszczalni 
ścieków.

ip@w©fi ir®a0femM
- Nie planujemy nowych inwes­

tycji, wystarczy problemów z już 
rozpoczętymi, tym bardziej, że tego­
roczny budżet wyniesie tylko 296 
miliardów złotych - twierdzi Henryk 
Krawczyszyn. - Chcemy wrócić do 
podstawowych obowiązków gmi­
ny i zmienić proporcje wydawania 
pieniędzy. Straciliśmy dwa lata, a 
np. problemu mieszkaniowego 
nie rozwiązaliśmy w ogóle.

W Polkowicach, gdzie specjal­
ny program mieszkaniowy prze­
widywał postawienie jednoro­
dzinnych domków i kilkuset lu­
ksusowych, komercyjnych miesz­
kań, okazuje się, że największym 
popytem cieszy się hotel dla naj­
uboższych. Tuż po jego otwarciu, 
ustawiła się kolejka chętnych do 
zamieszkania w tych prowizorycz­
nych warunkach.

Zbankrutował przede wszy­
stkim program przekształcenia 
niewielkiego miasteczka w prężny 
ośrodek biznesu. Były burmistrz 
Przemysław Walczak, z sympatii po­
litycznych liberał, przekonywał, że 
gmina musi stać się atrakcyjnym 
terenem dla inwestorów. W tym 
celu rozbudowano system wodocią­
gów, kanalizacji i całej infrastruktu­
ry. Te działania okazały się jednak 
niewystarczające. Najpierw nikt nie 
chciał kupić nowoczesnej kinoka- 
wiarni. Dziś na nabywców czeka 30 
kamieniczek w rynku. Za usługowy 
parter i mieszkalne piętro trzeba 
zapłacić od 0,5 do 1,3 miliarda zło­
tych. Na pierwszy przetarg nie zgło­
sił się ani jeden chętny. 
Niewykluczone, ze podobnie jak ki­
no, kamieniczki trzeba będzie prze­
jąć na utrzymanie gminy. Okazuje 
się, iż nawet duże pieniądze nie 
przyciągają inwestorów do małego 
miasteczka, którym Polkowice cią­
gle pozostają.

fol Wincenty kołodziejski równiż doskonale

O
pel nabierał coraz 
większej prędko­
ści. Zbliżał się do 
wsi Tyńczyk Legnicki. Na 

luku drogi mężczyzna za 
kierownicą nacisnął gaz. 
Strącił panowanie nad 
pojazdem i opel z impe­
tem uderzył w przydroż­
ną stodołę. Mężczyzna 
nie dawał oznak życia, 
Funkcjonariusze, którzy 
byli na miejscu w kilka­
naście sekund po wypad­
ku nie mogli już pomóc. 
Kierowca poniósł śmierć 
na miejscu. Tak skończy­
ła się kradzież samocho­
du i policyjny pościg.

W piątek, 18 lutego br. 32-letni 
legniczahin zaczął niespodziewanie 
demolować własne mieszkanie.
Atak złości był tak silny, że sprzęty 
zgromadzone w domu nie wystar­
czyły. Kiedy zniszczenie było już 
zupełne wziął metalowy lom i wy­
szedł na ulicę.

Śmiertelny 
pościg

Tu zaczął wygrażać przejeżdża­
jącym ulicą Nowodworską samo­
chodom. Na szczęście kierowcy 
przyspieszali na widok niebezpie­
cznego osobnika. Mniej szczęścia 
miał właściciel zaparkowanej przy 
drodze skody. Napastnik wybił w 
niej przednią szybę, ale i to nie 
zaspokoiło jego żądzy niszczenia. 
Zaatakował kierowcę opla ascony.

Mężczyzna, chcąc bronić swoje­
go samochodu, zaczął słownie a po­
tem czynnie odpierać kolejne ataki. 
Niestety, jego wysiłki okazały się 
bezskuteczne. Napastnik nadal po­
nawiał ataki to na samochód, to na 
właściciela. W tym czasie nadjechał 
policyjny radiowóz. Kierowca opla 
zatrzymał funkcjonariusza prosząc 
o pomoc.

Policjant usiłował uspokoić 
młodego mężczyznę, ale i jego wy­
siłki okazały się daremne. W końcu 
szaleniec powalił go na ziemię i 
kiedy miał właśnie zadać leżącemu 
cios metalowym logiem, na pomoc 
ruszył właściciel opla. Odciągnięty 
na chwilę mężczyzna wykorzystał 
nieuwagę policjanta i broniącego 
go kierowcy, wsiadł do opla i ruszył 
przed siebie. Funkcjonusz powiado­
mił o zdarzeniu posterunek. W po­
ścig ruszył radiowóz.

Po przejechaniu kilku kilo­
metrów oba pojazdy zbliżyły się 
do Tyńczyka Legnickiego w gmi- 

■ nie Krotoszyce. Uciekający męż­
czyzna stracił na luku drogi pa­
nowanie nadjiojazdem i uderzył 
w stodołę. Śmierć była natych­
miastowa.

Prawdopodobnie zmarły był 
niezrównoważony emocjonal­
nie.
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Zbigniew Czechowski wymie­

nia nieudane interesy: spół­
ka "Jeton" (z udziałem 

niemieckim - miała zagospodaro­
wać Teatr Letni), spółka "Porty 
Lotnicze", bank komunalny, inku­
bator przedsiębiorczości, zastój w 
prywatyzacji handlu i mieszkań... 
nad każdą z tych spraw toczyły się 
długie debaty. W niektóre włożo­
no już pieniądze. A w końcu wy­
szły z tego nid.

Ód ponad roku

- Zarząd Legnicy nie ma gfowy do interesów - publicznie stwierdza rad­
ny Zbigniew Czechowski. Radny duje na to przykład podczas każdej se­

sji Rady Miejskiej, za każdym razem zabierając sporo czasu 
przeznaczonego na interpelacje.
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sztandarowym 
przykładem bezradności

władz w biznesie jest według 
Czechowskiego Legnicka Oficyna 
Wydawnicza. Spółka ta powstała 
w kwietniu 1992 roku z połącze­
nia pieniędzy miasta (800 min zł) 
i długów prywatnej firmy "Alfa" 
wydającej "Gazetę Legnicką". Pra­
wo do wydawania gazety "Alfa" 
wyceniła na 520 min zł.

Tworząc Oficynę miastu cho­
dziło głównie o "Gazetę Legnic­
ką", którą część radnych chciała 
zamienić na swoją "trybunę lu­
du". Codziennie inny radny miał 
mieć w gazecie swoją szpaltę - 
wolną od ingerencji redakcyjnych 
cenzorów. Za tę wolność miasto 
było skłonne zapłacić (pół roku 
później wykupiono od "Alfy" jej 
udziały) 400 min zł.

Interes od początku kulał, cze­
go nie ukrywał pomysłodawca 
"Gazety Legnickiej" Witold Pode- 
dworny. Dziś na promocję nowej 
gazety trzeba mieć miliardy. Wła­
dze miasta tylko częściowo przyj­
mowały tę prawdę do wiadomo­
ści. Uważały, że przez jakiś (krótki 
raczej) czas trzeba gazetę doto­
wać. Uznano, że otwarte przez 
LOW dwa sklepy z wódką i "zaką­
ską" oraz zlecana przez miasto 
działalność wydawnicza (prze­
wodniki, mapy, foldery) na defi­
cyt gazety zarobią. Władze przeli­
czyły się.

Już wiosną ubiegłego roku 
część radnych podniosła alarm, 
że LOW jest studią bez dna, w 
której zarząd miasta topi kolejne 
setki milionów złotych. Radny 
Zbigniew Czechowski po raz 
pierwszy postawił wówczas 
wniosek, by

cały ten interes 
zlikwidować.

Radna Grażyna Chrobak 
chciała zachować gazetę. Mógłby 
ją wydawać małym kosztem za­
kład budżetowy Urzędu, jednak, 
podobnie jak Czechowski, położy­
ła krzyżyk na LOW.

Atak radnych dzielnie odparli 
prezydenci Edward Jaroszewicz, 
Ryszard Jaśkowski i Stanisław Kot 
(wówczas wiceprzewodniczący 
Rady). Byli w stanie obiecać wszy­
stko, nawet uporządkowanie 
organizacyjne LOW, byle tylko ga­
zeta wychodziła. Doraźnie obieca­
no, że więcej do spółki nie dołoży 
się ani grosza. Stratę z pierwszego 
roku działalności miano pokryć 
poprzez obniżenie kapitału zało­
życielskiego, 300 min zł od miasta 
na początku roku miały być ostat­
nią pożyczką.

Mijały tygodnie, a straty LOW 
wciąż rosły. Pierwsze półrocze 
ubiegłego roku zamknięto stratą 
307 min zł. W lipcu było już tak 
źle, że nawet rada nadzorczą.(Sta- 
nisław Kot i Franciszek Kwaśniak) 
przyznała rację Czechowskiemu 
proponując władzom miasta reor­
ganizację lub nawet likwidację 
spółki. Decyzje miały zapaść na 
nadzwyczajnym zgromadzeniu 
wspólników. ! zapadły: zmienio­
no radę nadzorcą. Nowa (Andrzej 
Bednarz, Ryszard Jaśkowski i Cze­
sław Kozak) nie miała takich nisz­
czycielskich pomysłów, mimo że 
w końcu sierpnia strata urosła do 
prawie 800 min zł. •

Nie widząc wyjścia zarząd 
spółki zaszantażował właściciela 
zaprzestaniem wydawania gazety 
i ogłoszeniem upadłości. To dało 

wyniki. Ma się rozumieć finanso­
we. Najpierw w październiku pod­
jęto uchwałę w sprawie dwóch 
pożyczek (z maja i września) i 
zamieniono je na dotację. W stycz­
niu przyznano następną pożycz­
kę, tam razem 700 min zł na po­
krycie ubiegłorocznych strat Cie­
kawe, czy ona też zamieni się w 
dotację, a więc

w coś, ®i@g© nie trzeba 
oddawać.

Jak widać handel wódką i zaką­
ską oraz wydawanie folderów nie 
jest intratnym przedsięwzięciem. 
Władze postanowiły ratować się 
częściową prywatyzacją Za 164,5 
min zł 70 udziałów w spółce (około 
30 proc.) miasto sprzedało prywat­
nej firmie "Euroleg".

Andrzej Pielich, szef "Eurole- 
gu", ma nadzieję, że jego firma 
zrobi dobry interes, mimo że rze­
czywisty deficyt LOW zaskoczył 
go. "Euroleg" oczywiście nie chce 
płacić starych długów i dlatego 
sprawił, że finansami spółki już 
od miesiąca zajmuje się Urząd 
Kontroli Skarbowej.

"Euroleg" chce rozwinąć handel 
Chce prowadzić trzy sklepy - meblo­
wy, spożywczy i spożywczo-przemy­
słowy. W tyni celu wprowadził swo­
jego człowieką Jerzego Bralewskie- 
go, do zarządu spółki. Zmiany nastą­
piły też na innych stanowiskach. 
Dyscyplinarnie zwolniono prezes 
Zofię Bogucką Zdaniem właścicieli, 
rozpowszechniając poufne informa­
cje o finansach LOW, działała na 
szkodę spółki (kopię swojego listu 
adresowanego do przewodniczące­
go rady nadzorczej wysłała do posła 
Ryszarda Zbrzyznego, co oczywiście 
na ratuszu podobać się nie mogło).

Zmieniono redaktora naczelnego 
"Gazety Legnickiej" - Wojciecha 
Romanowskiego zastąpiła Izabela 
Sadurska. W. Romanowskiego 
odnaleźliśmy w Urzędzie Miastą 
gdzie jest rzecznikiem prasowym 
prezydenta. Powołano też radę 
programową ale

p programie nic nie 
słychać.

Ma być utworzone stanowisko 
wiceprezesa do spraw wydawni­
czych.

Zbigniewa Czechowskiego, 
który gromadzi informacje o dota­
cjach i pożyczkach dla LOW, te 
zmiany nie zadowalają. Nadal do­
maga się podjęcia radykalnych 
kroków wobec Oficyny. Uważa, że 
tylko likwidacja może uzdrowić 
sytuację.

Sprawa LOW poważnie zmar­
twiła prezydium Rady Miejskiej, 
które po przeczytaniu listu pani 
Boguckiej obnażającego finanse 
spółki, skierowało do zarządu 
miasta taki sam wniosek, jak Zbig­
niew Czechowski. Sprawa miała 
być poruszona na sesji w końcu 
lutego, ale ujrzy światło dzienne 
prawdopodobnie dopiero w mar­
cu. Czy będzie to wniosek o likwi­
dację LOW, czy też o dalsze jej 
doskonalenie, czyli reorganizację 
- nie wiadomo.

Wiadomo, że zarząd miasta 
ma już sojusznika w "Eurolegu", 
który nabył udziały w spółce pod 
warunkiem jej dalszego istnienia. 
Dotąd była to lekcja topienia miej­
skich pieniędzy w miejskiej spół­
ce. A teraz...?

GRZEGORZ CHMIELOWSKI 
WŁODZIMIERZ KALSKI

Miedziowe 
wieści

Za tonę miedzi elektrolitycznej 
na Londyńskiej Giełdzie Metali 
płacono 21 bm. 1864 USD. Średnia 

lutego - 1865 USD/t, średnia br. 
(dotychczasowa) 1830 USD/t. W 
1993 r. średnia cena miedzi wynios­
ła 1914 USD/t

W poniedziałek (21 bm.) nie­
które gazety doniosły o de­
cyzji ministra Wiesława Kaczmarka 

odwołującej z Rady Nadzorczej 
"Polskiej Miedzi" posła Ryszarda 
Zbrzyznego i senatora Edwarda Kie- 
niga. Biuro prasowe Ministerstwa 
Przekształceń Własnościowych nie 
potwierdziło tej informacji. Podało 
jednocześnie, iż minister nie ma 
prawa odwołać członków Rady 
Nadzorczej pochodzących z wyboru 
załogi tzn. R. Zbrzyznego i E. Kieni- 
ga. Może natomiast odwołać całą 
radę.

W"Legmecie" przeprowadzo­
no wartościowanie pracy. 
Proces ten będzie kontynuowany. 

Wyłonił on stanowiska najważniej­
sze dla pracy firmy. Dokonano na 
tej podstawie weryfikacji płac.

W magazynach huty "Gło­
gów" wprowadzane są no­
woczesne techniki oznaczania 

towarów. Obecnie miedź jest odpo­
wiednio metkowana, co zwalnia 
magazynierów od wielokrotnego 
jej ważenia Niedługo będzie wpro­
wadzony kod kreskowy. Umożliwi 
to ciągłą analizę stanu zapasów. 
Sekcja Krajowa Górnictwa Rud 

Miedzi NSZZ "Solidarność" 17 
bm. weszła w spór zbiorowy (w 
związku z brakiem reakcji Zarządu 
"Polskiej Miedzi" na wcześniejsze 
pisma) żądając 40 proc, podwyżki 
płac od 1 lutego/ uruchomienia we 
wszystkich zakładach punktów wy­
dawania węgla deputatowego i 
określenia jasnej strategii wobec 
Przedsiębiorstwa Robót Górniczych 
KGHM spółka z o.o. Postulaty te 
poparł Wojciech Swakoń, przewod­
niczący Zarządu Regionu Zagłębie 
Miedziowe NSZZ "Solidarność".
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l ....... ... ... Nowoczesny proszek do prania tkanin.| POLLErelM HfcSEW GOL0R““ Zapewnia potrójną gwarancję ochrony kolorów.I
11. Ożywia barwy usuwając zmechacenie 2. Chroni prane kolorowe tkaniny przed 3. Gwarantuje soczystość barw przy wielokrob-
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Zapewnia pranym tkaninom trwały i przyjemny zapach.
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zemsta za Bonę?
Mieszkaniec Lubina kupił groszek konserwowy. Po otworzeniu puszki zorien­

tował sie, ze zawartość nadaje sie do wyrzucenia. Sprzedawczyni zwróciła mu 
pieniądze. Sama znalazła sie jednak w większym kłopocie gdyż na polkach jej 
sklepu stało kilkadziesiąt puszek włoskiego groszku. Chciała zwrocie je hurtowni­
kowi. Od kolegi po fachu usłyszała: jak pisze, ze ważny do 1 99ó to ważny.

Śmierdzący groszek przebadał sanepid. Wyszło na jaw, co przysyłają nam do 
zjedzenia Włosi.

"Ziarna przerosniece, czesc wykietkowana, Konsystencja miękka zalewa męt­
na z tendencja do żelowania, resztki rozłożonego groszku, zapach wyraźnie 
drożdzowy" - brzmiała ekspertyza, sanepid zajał partie groszku w hurtowni. 
Chodzą słuchy, ze z przeznaczeniem na sałatkę dla importerów.

Jeśli sam nie będę nad sobą czuwał, nikt mnie nie dopilnuje - 
stwierdził Wojtek. - Zdarzało się, że miałem trudne chwile, 

ale pomógł mi mój upór.

w liceum
W

czoraj na uroczystym 
spotkaniu uczniów I Lice­
um Ogólnokształcącego w Lubi­

nie Wojtek Tomanik, na razie 
jako jedyny uczeń w wojewó­
dztwie legnickim, otrzyjjial nie­
typową promocję. Ukończył 
trzecią klasę i zrealizował część 
programu klasy czwartej. Przed 
paroma tygodniami bawił się na 
studniówce. W maju przystąpi 
do matury. To pozorne tylko za­
mieszanie wynika z indywidual­
nego toku nauczania.

Lubińska jedynka, jako jed­
na z dwóch szkół w wojewó­
dztwie legnickim, wprowadziła 
indywidualny tok i program 
nauczania. Chociaż możliwość 
taką ma każde liceum, system 
ten nie cieszy się popularno­
ścią. Jest kłopotliwy w realiza­
cji. Pociąga za sobą koniecz­
ność opracowania odrębnego 
programu dla każdego chętne­
go ucznia i zabieganie o dodat­
kowe środki z Kuratorium 
Oświaty.

- W naszej szkole system ten 
się sprawdził. Cieszy się coraz 
większym

graniu nauczania korzystają już 
od dwóch lat. Wprowadzono je 
tu niemal zaraz po wydaniu w tej 
sprawie rozporządzenia mini­
stra edukacji narodowej.

Indywidualny tok realizuje 
w LO tylko Wojtek Tomanik. 
Musiał przejść badania w po­
radni wychowawczo-zawodo- 
wej i uzyskać zgodę Kurato­
rium Oświaty. Indywidualny 
tok jest całkowicie odmienny 
od tradycyjnego. Nad wieloma 
zagadnieniami, ukierunkowa­
ny przez nauczyciela, uczeń 
pracuje sam. Wymaga to dyscy­
pliny i wytężonej pracy. Woj­
tek nie bierze udziału w zaję­
ciach z klasą i jest inaczej niż 
inni promowany. Idąc indywi­
dualnym tokiem ukończy lice­
um po trzech latach.

- Do szkoły chodzę tylko na 
niektóre przedmioty, więcej 
pracuję w domu. Wymaga to 
większego niż normalnie rygo­
ru. Nauczyciel ma nade mną 
niewielką kontrolę. Jeśli sam 
nie będę nad sobą czuwał, nikt 
mnie nie dopilnuje - stwierdził

Wojtek. - Zdarzało się, że miałem 
trudne chwile, ale pomógł mi 
mój upór. W indywidualnym to­
ku nauczania brakuje mi konta­
ktu z kolegami. Czy zyskanie jed­
nego roku warte jest takich wy­
rzeczeń? To się dopiero okaże. 
Decyzji co do kierunku studiów 
jeszcze nie podjąłem, ale skła­
niam się ku inżynierii oprogra­
mowania.

Większym powodzeniem 
cieszy się indywidualny pro­
gram nauczania. W I LO zreali­
zowało go już 4 uczniów, 4 jest 
w trakcie i pojawili się nastę­
pni zainteresowani tą formą 
nauki. Indywidualny program 
jest poszerzeniem wiedzy z da­
nych przedmiotów na dodatko­
wych zajęciach opłacanych 
przez Kuratorium. Najwię­
kszym powodzeniem cieszą się 
lekcje z matematyki i języków 
obcych. Biorą w nich udział po­
jedynczy uczniowie. Indywidu­
alny tok i program nauczania 
przewidziany jest dla najzdol­
niejszych uczniów. Jest szansą 
rozwijania talentów.
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zainteresowa 
niem uczniów. 
Zamierzamy 
realizować go 
w przyszłych, 
latach. Dlacze­
go jest tak ma­
ło rozpo­
wszechniony? 
Myślę, że bra­
kuje mu do­
brej reklamy - 
twierdzi Bar­
bara Tokar­
ska, dyrektor­
ka szkoły. Ucz­
niowie lubiń­
skiej jedynki z 
indywidualne 
go toku i pro-

mjjWoatstatejszy dar?

Fot WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Honorowym dawcą może być każdy, kto ukończył 18 lal i nie przekroczy! 
sześćdziesiątki. Każdy, kto nie chorował na kiłę, malarię, żółtaczkę, gruźlicę, kto nie 
jest narkomanem i homoseksualistą. Zdrowy człowiek może zatem co dwa miesiące 
(ale nie częściej niż sześć razy w roku) bez uszczerbku dla zdrowia oddać dla innych 
450 mililitrów krwi. Niestety, liczba chętnych maleje.

W 1992 roku w lubińskim punkcie krwiodawstwa złożyło dar krwi 3539 osób 
(2551 litrów krwi). W 1993 roku już tylko 2912 (2269 litrów krwi). Tendencja 
spadkowa widoczna jest w całej Polsce. Jednocześnie zapotrzebowanie na krew 
rośnie wraz ze wzrostem ilości skomplikowanych zabiegów ratujących życie i 
rosnącą wypadkowością.

Lubiński szpital przy Bema rocznie potrzebuje 900 litrów krwi. Ponad tysiąc 
litrów trafia do wrocławskich stacji, aby zabezpieczyć pacjentów nie tylko leczących 
się w klinikach. Coraz częściej warunkiem operacji serca jest krew (w wypadku 
małego dziecka 2 litry, dla osoby dorosłej 4).

Według światowych szacunków w Polsce zaledwie 2,5 procenta obywateli 
rozumie potrzebę daru. W Szwajcarii 11 procent ogółu mieszkańców oddaje krew, ' 
a w USA 8,5 procent. Niestety idei honorowego krwiodawstwa nie można zastąpić 
jednorazowym, akcyjnym zrywem. Krew której okres ważności wynosi 35 dni, musi 
napływać z dnia na dzień, przez cały czas.

Puwdw nadużyciom
Wczoraj w Młodzieżowym Domu Kultury odbyło się niecodzienne spotkanie 

lekarzy, pedagogów, dyrektorek przedszkoli i pracowników socjalnych Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej.

Terenowy Oddział Komitetu Ochrony Praw Dziecka zorganizował seminarium 
poświęcone problemowi maltretowanych i wykorzystywanych seksualnie dzieci. 
Poprowadziła je docent Bibiana Mossakowska, ordynator Oddziału Chirurgii Dzie­
cięcej Szpitala Bielańskiego w Warszawie i jednocześnie wiceprzewodnicząca Krajo­
wego Komitetu Ochrony Praw Dziecka. Mówiła o tym jak rozpoznać i reagować na 
nadużycia popełniane na dzieciach.

Terenowy Oddział Komitetu Ochrony Praw Dziecka w Lubinie otrzymuje 
niekiedy informacje o łamaniu praw najmłodszych. Niedawno za pośrednictwem 
komitetu do Prokuratury Rejonowej w Lubinie trafiła sprawa pobitego dziecka z 
Polkowic.

Przewodnicząca Oddziału terenowego Elżbieta Palej jest zdania, że podobne 
historie zdarzają się często, nigdy jednak nie wychodzą na jaw. Stąd potrzeba 
przybliżenia problemu lekarzom, pedagogom i pracownikom sogalnym.

Kcimcibis Legnica 
ul. Nowy Świat 19

tel./fax 607-38,56-56-87

Komputery PC
Podzespoły
Drukarki CITIZEN i OKI

IBM/AMBRA. TUUP, ZENflM, 
oraz tanie komputery klasy PC 

Dyski SEAGATE, płyty główne 
karty grafiki, monitory, akcesoria 

Drukarki Igłowe I atramentowe, 
polskie znaki, 2 lata gwarancji

Elastyczny system sieciowy dla DOS I Windows LANtastic
DOS, Windows, Word, Exce( Works, Acces Microsoft
Multimedialny program do szybkiego uczenia się SllperMemO

Do 01.03.1994 promocyjne ceny produktów MICROSOFT



Pomysłów na zagospodarow anie w ielkiego posowieckiego lotniska "Krzywa” by­
ło wiele. Najpierw miała się nim zająć powołana przez wojewodę i prezydenta 

Legnicy spółka "Porty Lotnicze Legnica", krążyły też płotki, że lotniskiem zajmie 
się "Arleg”. Z obu pomysłów nic nie wyszło. Były propozycje, telefoniczne co pra­
wda, skomunalizowania i lotniska i położonego obok osiedla mieszkaniowego, 
ale samorządy na to się nie zgodził)-. Była propozycja belgijskiej firmy "Dorno ”, 
która zagospodarowanie lotniska chciała zacząć od budowy fabryki dywanów. 

Belgowie wylądowali na lotnisku w Brzegu, w Krzywej pojawiła się spółka akcyj- 

wo z notowanym na war 
szawskiej giełdzie "Mostostalem - Esport". Nowa spółka chce przemienić 

posowieckie lotnisko w największe 1 najnowocześniejsze w środkowej Europie 
cargo przeładunkowe. Zamiarem właścicieli jest stworzenie firmy zatrudniającej

•za pięć lat 10 tys- pracowników i będącej alternatywą dte "Pofekiej Miedzi". •

W gminie Warta Bolesławie­
cka jest 1090 bezrobot­
nych. Oznacza to, że' nie ma pracy 

co siódmy mieszkaniec (wliczając 
starców i niemowlęta).

Gmina czeka na wyjaśnienie sy­
tuacji w cementowni "Podgrodzie" 
w Raciborowicach. Syndyk prowa­
dzi negocjacje z kolejnymi chętny­
mi do kupna bankruta. Firma "Geo- 
Piast" chciała zapłacić za cemen­
townię 4,5 mld zł i obiecywała za­
trudnić 60 osób. Już miało dojść do 
podpisania umowy przedwstępnej, 
gdy okazało się, że przedstawiciel 
firmy gdzieś się zawieruszył, nie 
wpłacając nawet 100 min zł zaliczki 
na poczet wadium.

Prezes - zbawiciel
Marka Gałązkę, prezesa spółki 

akcyjnej "Krzywa" powitali więc w 
"bezrobotnej" gminie jak zbawcę. 
Prezes obiecał 40 etatów już w po­
czątkowej fazie zagospodarowania 
lotniska. Później pracy ma być dużo 
więcej.

W sekretariacie Urzędu Gminy 
założono już nawet specjalny re­
jestr, w którym będzie się groma­
dzić informacje o chętnych do pracy 
na terenie lotniska. Zainteresowa­
nie jest już bardzo duże, choć wieści 
o rejestrze jeszcze dobrze nie roz­
powszechniono.

W sąsiedniej Gromadce też po­
wstał taki rejestr, i tu także wzbu­
dził duże zainteresowanie. Wójt Je­
rzy Czech nie chcial powiedzieć, ile 

osób już się zapisało, bo to gminna 
tajemnica. Wiadomo tylko, że 
wśród chętnych więcej jest takich, 
którzy już gdzieś pracują, niż tych, 
którzy są na liście (400 osób) bez­
robotnych. Pracą interesują się nie 
tylko miejscowi. W kolejce zapisali 
się nawet mieszkańcy Bolesławca..

Kiedy prezes Gałązka przyje­
chał na sesję Rady Gminy Gromad­
ka przedstawiać wizję rozwoju lot­
niska, tak zaraził radnych optymi­
zmem i entuzjazmem, że przed pod­
jęciem uchwały o zmianie planu 
ogólnego zagospodarowania gmi­
ny, nie zadawali żadnych pytań. 
Sprawę załatwiono w pół godziny, 
a uchwałę podjęto jednogłośnie.

Na sesji w Warcie Bolesławiec­
kiej pytania były. - Ale nie dlatego, 
żeby któryś z radnych miał wątpli­

wości - podkreśla radny i członek 
zarządu gminy, Waldemar Kinach. - 
Po prostu nie wszystkim radnym 
był znany temat.

Plany ogólne już są. Szczegóło­
wymi ma się zająć i zapłacić za nie 

spółka "Krzywa". 
W obu gminach li­
czą, że stanie się to 
szybko.

W obu też cze­
kają na "Krzywą" 
jak na zbawienie.

- To jest nasza 

jedyna 
szansa

- mówi wójt Je­
rzy Czech - bo ani 
u nas przemysłu, 
ani rolnictwa.

W Warcie Bo­
lesławieckiej, ze 
względu na skalę 
bezrobocia, jest je­
szcze gorzej. Bu­
dżet Gromadki na­
leży do najmniej­
szych w wojewó­
dztwie legnickim. 
W tym roku nie bę­
dzie większy, niż 
12-13 mld zł. 
Ale....

- ... już w tym 
roku "Krzywa" po­
winna nam zapła­
cić 8 mld zł podat­
ku od nieruchomo­

ści - mówi Jerzy Czech. - Wiemy, że 
nie będzie ich na to stać. Dlatego 
chcemy, żeby nam zapłacili w jakiś 
inny sposób.

Trzy położone w pobliżu lotni­
ska wsie: Różyniec, Osła i Krzyżo­
wa, ma objąć wodociągowanie. 
Gmina musiałaby zbudować spe­
cjalne ujęcie wody, a na lotnisku już 
takie jest. Władze Gromadki chcą, 
aby "Krzywa" partycypowała w ko­
sztach wodociągowania.

- Wstępnie już się dogadaliśmy 
- mówi wójt Czech. - Teraz czekamy, 
aż spółka przygotuje projekt poro­
zumienia.

Na dodatkowy interes liczą też 
w Warcie Bolesławieckiej. Przez 
gminę przebiega gazociąg wysokie­
go ciśnienia. Gmina ma koncepcję i 
projekt gazyfikacji wsi. Stacja redu­

kcyjna gazu ma być wybudowana w 
Tomaszowie Bolesławieckim. Pre­
zes "Krzywej" obiecał, że spółka, 
której gaz też będzie potrzebny, po­
może w finansowaniu gazowej in­
westycji.

W Warcie Bolesławieckiej wi­
dzą korzyści, jakie gmina będzie 
miała w "Krzywej", ale

widzą

jakich imspółka przysporzy. Od 
kilku lat samorząd inwestuje w in­
frastrukturę, priorytet ma utwar­
dzanie wiejskich dróg. Co roku po- 
wstają nowe trzymetrowej szeroko­
ści. Projekt tegorocznego budżetu 
przewiduje na ten cel 5 mld zl i 
ustalono już, które drogi zostaną 
utwardzone. Z powodu "Krzywej" 
plan pewnie trzeba będzie zmodyfi­
kować.

Większość obiektów "Krzy­
wej" znajduje się na terenie gmi­
ny Gromadka i ta część lotniska 
jest z pobliskimi wsiami dobrze 
połączona. Na terenie Warty Bole­
sławieckiej jest tylko dawne 
osiedle mieszkaniowe połączone z 
najbliższą wsią Szczytnicą, tylko 
polną drogą. Władze gminy chcą 
tę drogę poszerzyć do pięciu me­
trów i utwardzić.

No bo jak inaczej ludzie dojadą 
do pracy?

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI7 S
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Prezesa spółki "Krzywa"powitali w 
"bezrobotnej" gminie jak zbawcę

\ Krzywy cud

Pacjenci Szpitala Wojewódzkiego w Legnicy przeżyli godzi­
ny grozy. W niedzielę, 23 lutego, temperatura w wielu po­

mieszczeniach spadla do kilku stopni powyżej zera.
Najzimniej było w salach na IV i Vpiętrze głównego bu­

dynku szpitala: na pediatrii, neurologii, internie i kardio­
logii. Zamiast dwudziestu, były niekiedy tylko cztery 

stopnie Celsjusza.

Leczenie

P
odobne kataklizmy powoduje zwy­
kle brak koksu lub awaria instalacji 
centralnego ogrzewania. W szpitalu nic 
takiego nie miało miejsca. Własna, choć 

administrowana przez Wojewódzkie 
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
kotłownia może dostarczyć odpowied­
nią dla szpitala ilość ciepła. Zresztą, nie 
wszędzie w szpitalu było w niedzielę 
zimno. W czasie, gdy pacjenci ze 
wschodnich pokoi opatuleni w dodat­
kowe koce szczękali zębami, chorzy z 
pokoi zachodnich musieli uchylać okna, 
zęby się nie rozpuścić z gorąca.

Okna zespolone typu szwedzkiego, 
typowe dla budownictwa mieszkanio­
wego okresu wielkiej płyty, w warun­
kach szpitalnych nie zdają egzaminu. 
Gdyby przynajmniej były nowe, zrobio­
ne tuż przed montażem, ale nie. Szpital 
buduje się już 16 lat. Pierwsze z zainsta­
lowanych to okna zakupione jeszcze 
przed rozpoczęciem budowy! Na zapas, 
na wszelki wypadek, bo później mogło 
zabraknąć. Kupowano je przecież w 
epoce powszechnych niedostatków.

Przez szesnaście lat przeleżały w 
prowizorycznych wiatach i magazy­
nach, narażone na ciągle skoki tempe­
ratury i wilgotności powietrza. Teraz 
doczekały się swojego przeznaczenia. W 
sąsiadującym z głównym budynkiem 
szpitala pawilonie chorób zakaźnych 
montuje się te same, szesnastoletnie 
okna. Wątpliwe, by budowę tego od­
działu zakończono przed końcem tego 
tysiąclecia. Pewne jest za to, że okna 
będą się wtedy nadawać tylko do wy­
miany, ale na pewno nie będzie na to 
pieniędzy.

Budynek szpitala jest typowy, jego 
projekt został opracowany przez Biuro 
Projektów Służby Zdrowia w Warsza­

wie i zaadaptowany do legnickich wa­
runków przez podobne biuro we Wroc­
ławiu. Wrocław ma zaproponować 
sposób modernizacji stolarki, ale już 
dziś wiadomo, że problem może być 
rozwiązany tylko przez wymianę okien 
na plastikowe. Wojewódzka Dyrekcja 
Inwestycji wystąpiła do Urzędu Woje­
wódzkiego o 2 mld zł Rotacji na wymia­
nę pierwszych stu. Wszystkie kosztować 
będą przypuszczalnie ponad 20 mld zł.

Z niedzielnym atakiem zimna pie­
lęgniarki i konserwatorzy musieli upo­
rać się sami. Najpierw największe 
szpary zStkano, czym się tylko dało. W 
poniedziałek watą i taśmą samoprzyle­
pną oklejono już wszystkie okna. A 
przecież wcześniej, między listopadem 
a styczniem, szpital kupił ponad 3 tys. 
metrów uszczelek, więcej "przerobić" 
nie zdążono. Ostatnie zabiegi na tę zimę 
powinny wystarczyć. Inżynier Andrzej 
Bondaryk, kierownik sekcji budowlanej 
szpitala pracuje tu krótko, ale zdążył już 
dokładnie poznać wady okien wszy­
stkich razem i każdego z osobna. Jego 
zdaniem jesienią wszystko trzeba bę­
dzie zaczynać od początku.

A może być jeszcze gorzej... Szpital 
ma być podłączony do Centralnej Cie­
płowni i parametry wymienników cie­
pła nie pozwolą na dostarczenie takiej 
jego ilości jak tej zimy.

Może być jeszcze chłodniej.

KAZIMIERZ WŁODARSKI

Ps. Jest jeszcze jedna przyczyna 
chłodów w Szpitalu Wojewódzkim. Bu­
dynek jest zbytnio przeszklony.
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łoje się w
W styczniu do Sądu Gospodarczego w Legnicy trafi) pozew przeciwko Spółdziel­

ni Mieszkaniowej "Nadodrzc". Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji domaga się 
od SM uregulowania opłat za dostawę wody i odprowadzanie nieczystości.

Jak twierdzą wodociągi obecna cena wody nie pokrywa w pełni kosztu jej 
dostawy i powinna być co najmniej o 60 proc, wyższa. Narastające zaległości w 
płaceniu za wodę spowodowały, że MZWiK zabrakło pieniędzy na pokrycie włas­
nych kosztów produkcji. Aby zachować ciągłość dostaw wody, zakład pobrał kredyt 
w wysokości 1 mld zł, co również znacząco wpływa na koszt wody.

Póki co woda w Głogowie kosztuje 4,4 tys. zł za m sześcienny, a za odprowa­
dzanie ścieków płacimy 3,4 tys. zł. (zakłady przemysłowe odpowiednio 6,6 tys. zł. 
i 5,6 tys. zł.) Jednak już na najbliższej sesji Rady Miejskiej (25 lutego), radni będą 
debatować nad propozycjami wodociągów. Jeżeli rajców przekonają argumenty 
MZWiK, to cena wody w Głogowie będzie wynosić ponad 11 tys. zł. (dla mieszkań­
ców) i będzie jedną z najwyższych na Dolnym Śląsku.

IM.H.)

raferfmfcfi® [pfemnĄdlg®
Większość głogowskich zabytków wymaga renowacji lub odbudowy. W czasach, 

gdy miasto boryka się z rosnącym bezrobociem, dziurawymi drogami, trudno jest 
przeznaczać pieniądze na zaBytki. Jednak w ubiegłym tygodniu władze miasta 
otrzymały potwierdzenie, że Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej przeznaczy 
aż 24 mld zł na odbudowę ratusza

A wszystko rozpoczęło się od kontaktów z głogowianami zrzeszonymi w 
Glogauer Heimat Bund. Później było uczestnictwo obu stron w uroczystościach 
miejskich • w Polsce i w Niemczech. Jedną z większych było wręczenie dyrekcji 
muzeum głogowskiego książki napisanej przez byłych mieszkańców Głogowa "Das 
war Glogau". W Głogowie wręczono też nagrodę literacką im. Andreasa Gryphiusa, 
a muzeum gościło ekspozycję, przygotowaną przez przedstawicieli Kullurwerk 
Schlesien pL "Głogów przez wieki". Zapewne te działania przyczyniły się do tego, 
że fundacja postanowiła wesprzeć finansowo właśnie nasze miasto.

Okazało się, że dotacja nie zakończyła się na 24 mld zł. Fundada zawiadomiła, 
że dofinansuje również prace konserwatorskie w kolegiacie kościoła Bożego Ciała. 
1,5 mld zł będzie przeznaczone na odnowienie, pochodzących z okresu baroku, 
elewacji w tym zabytkowym obiekcie. Nie można było wykonać niezbędnych prac 
do tej pory, ze względu na brak środków zarówno w kasie miejskiej jak i kościelnej.

(M.M.)

Miss Stogswa
Telewizja Głogów jest organizato­

rem konkursu Miss Głogowa '94.0 tytuł 
najpiękniejszej głogowianki mogą ubie­
gać się dziewczyny nie tylko z naszego 
miasta, ale i z okolicznych miejscowo­
ści. W wyborach mogą startować jedy­
nie Polki, kandydatka musi być 
bezdzietną panną, mieć co najmniej 18 
lat, jednak jej wiek nie może przekro­
czyć 24 lat Kandydatki do tyłu nie 
mogą uczestniczyć w innych konkur­
sach piękności.

Zgłosiło się już kilkanaście młodych 
dziewcząt Telewizja emitowała w grud­
niu film, w którym każda mogła poka­
zać się z jak najlepszej strony. Po 
wstępnej weryfikacji do finału dopusz­

czono sześć dziewcząt. 5 marca siedmio­
osobowe jury wybierze tę jedną, która 
otrzyma tytuł "Miss Głogowa" i prawo 
do reprezentowania miasta w wybo­
rach Miss Polonia. Rozstrzygnięty zosta­
nie także konkurs na "Miss Widzów TY 
Głogów".

Finał konkursu odbędzie się 5 mar­
ca w kawiarni "M” o godz. 20 i zapowia­
da się bardzo ciekawie. Organizatorzy 
przygotowali dla publiczności liczne 
niespodzianki.

Karty wstępu na finał wyborów 
Miss Głogowa są już do nabycia w reda­
kcji TY w Miejskim Ośrodku Kultury, w 
cenie 100 tys. zł.

(MA)

W
ójt Henryk Wożniak wydał 
więc komorniczy nakaz eg­
zekucyjny. Pod młotek miały pójść 
kombajny. 150 pracowników upa­

dającego gospodarstwa odebrało li­
cytację jako zagrożenie bytu ich 
rodzin. Nędzne zarobki pozwalają 
jedynie nie umrzeć z głodu. Płaca 
brutto wynosi tu średnio 2 min zł 
na rodzinę. Po zapłaceniu czynszu 
na jedzenie zostaje parę groszy. 
Wielu z nich, każdego miesiąca, sta­
je razem z dwustoma bezrobotnymi 
w kolejce do kasy GOPS, by otrzy­
mać jakieś pieniądze na przetrwa­
nie.

W piątkowy ranek kilkudziesię­
ciu pracowników PGR, razem z dy­
rektorem i zarządcą, zamknęło 
bramę. Komornikowi, który miał 
przeprowadzić przetarg, a także 
zainteresowanym zakupem rolni­
kom z ościennych województw, ka­
zali wracać do domu.

- Nie oddamy kombajnów, to 
nasza jedyna szansa, by zebrać tego­
roczne plony! - pokrzykiwali ludzie 
przez bramę. - Już i tak sprzedali 
nasze traktory za psie pieniądze. Ci 
bogacze z Leszczyńskiego i Poznań­
skiego wykorzystują naszą biedę, 
kupują i się bogacą

Kiedy wraz z odjeżdżająytn sa­
mochodem komornika zniknęła 
obawa o sprzęt, bramę otwarto. Lu­
dzie uformowali się w szyku marszo­
wym i ruszyli na Urząd Gminy. To 
właśnie tam upatrywali źródła swo­
jej tragedii. A przecież wkoło rozcią­
gały się zaniedbane pola, plony nie 
zawsze dokładnie zebrane, rozwala­
jące się puste obory i chlewnie...

Na czele kolumny kobieta niosła 
biało-czerwoną flagę. Kilkaset me­
trów do budynku gminy korowód 
około siedemdziesięciu osób prze­
szedł raczej w milczeniu. Maszerują­
cych, z przodu i z tyłu kolumny, 
asekurowały jadące powoli trakto­
ry.

Ciągnikami obstawili budynek, 
ludzie stanęli jakby trochę speszeni 
tym co robią, niezdecydowani, czy 
krzyczeć, czy też po prostu stać. A 
może od razu wywieźć wójta na 
taczkach? Dyrektor "skarbowego go­
spodarstwa" okazał się najlepiej zo­
rientowany, przecież poza 
dyrektorowaniem jest jednocześnie 
przewodniczącym Rady Gminy..-

Fol WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Gmina Pęcławjest mała i niemal najbiedniejsza w 
województwie. Budżet w tym roku zaplanowano na 
niewiele ponad 3 mld zł. Największe przychody da­
dzą podatki rolne od byłego PGR Pęcław, "uleczane­

go" przez Agencję Własności Rolnej Skarbu Państwa. 
Ale zaległości pegeeru wynoszą już grubo ponad mi­
liard, i trudno przewidzieć, czy kiedykolwiek, bez po­

mocy komornika, będą mogły wpłynąć do kasy 
gminy.

Na ©ślep
Przejął inicjatywę, wszedł do bu­

dynku, poprosił wójta o wyjście do 
zgromadzonych. Wszyscy ożywili 
się, gdy w drzwiach ukazał się go­
spodarz gminy. Niektórych ponios­
ło, teraz chcieli już tylko wywalczyć 
przesunięcie spłaty podatku. Wi­
dzieli w tym szansę na przeżycie, 
przetrwanie kolejnych kilku miesię­
cy. Najgłośniej krzyczały kobiety, 
wypominały wójtowi jakieś nie zała­
twione sprawy, odmawianie udzie­
lenia zasiłków, pożyczek, pomocy w 
skrajnych sytuacjach rodzinnych.

- Mam milion trzysta i sześcioro 
dzieci. Za co je wyżywię, gdy nie 
będę miała pracy i żadnych pienię­
dzy? Robi pan złą robotę, chce za­
mknąć nasz pegeer. Co pan zrobi z 
nami, jak wszyscy przyjdziemy po 
zapomogi? Nie chcemy takiego wój­
ta!

- Muszę działać zgodnie z przepi­
sami - tłumaczy spokojnie lecz zde­
cydowanie wójt Henryk Wożniak. - 
Powinniście zwrócić się do tych, któ­
rzy ustanawiają w tym kraju prawo. 
Jeśli mnie nie chcecie to, gdy będą 
wybory, wybierzecie takiego czło­
wieka, który będzie wam odpowia­
dał. Teraz gmina nie będzie 
wspomagała finansowo tak dziwne­
go tworu jakim jest Agencja Własno­
ści Rolnej.

Krzyki ludzi zagłuszały dalsze 
wywody wójta, nikt nie chciał go 
słuchać. Gospodarz wrócił do bu­
dynku. Próby pertraktacji przenie­
siono do gabinetu wójta. Brali w 
nich udział wójt, zarządca i dyre­
ktor, kilka osób z tłumu także wcis­
nęło się do środka. Tu było znacznie 
ciszej.

Padający śnieg i kilkunastosto­
pniowy mróz po godzinie ostudzi­
ły wojownicze nastawienie ludzi. 
Po godzinie pozostał tylko smu­
tek, strach o jutro i pytania - kto 
zawinił i kto może pomóc? Wkrót­
ce strajkujący rozeszli się do do­
mów. Czy następny przyjazd 
komornika też przyjmą tak spon­
tanicznie?

- Już nieraz godziłem się na 
przesunięcie terminu spłaty podat­
ku, ale jaki jest sens dalszego właś­
nie takiego postępowania? - pyta 
wójt - Pracownicy Agencji nie uz­
drawiają tego, co zostało, dobrze 
żywią tylko swoich ludzi, a resztę 
rozkładają w szybkim tempie. Mu­
szę myśleć o inwestycjach, pomocy 
najuboższym, rozwoju gminy. Nie 
mogę udawać, że wierzę w uzdro­
wienie tego gospodarstwa. Muszę 
myśleć o wszystkich. Przecież nie 
zamknę przedszkola, GOK, straży 
pożarnej.

Odroczenie podatku jest jedy­
ną szansą dla gospodarstwa, jeśli 
nie, trzeba będzie zwolnić ponad 
100 osób - twierdzi zarządca. - Nie 
będę miał odwagi, by to zrobić. 
Mogę dzielić gospodarstwo na 
dziatki i wystawiać je do sprzeda- 

,ży, ale kto to kupi? Kto kupi oczy­
szczalnię, gminą też jej nie chce. 
Łatwo sprzedać dobry sprzęt i roz­
walić to wszystko. Czy tak powin­
no wyglądać myślenie wójta o 
gminie?

- Pogadali, a nam przyjdzie 
zdychać z głodu - komentują lu­
dzie.

MAŁGORZATA MALARCZYK

SZEROKI WYBÓR ATRAKCYJNYCH MEBLI UOK

HURTOWNIA 
FABRYCZNA

UWAGA ! Promocyjna cena kleju do glazury ATLAS 
111.200 ZL + 7% VAT.

/ LOKAL
Kupimy lub wydzierżawimy lokal 
handlowy od 100 do 500 m2 
w Głogowie I Legnicy.
Wymagane: ogrzewanie, telefon, 
dogodny dojazd.

KITY, GIPS, ROZPUSZCZALNIKI, FARBY EKOLOGICZNE 
IMPREGNATY, NARZĘDZIA MALARSKIE, WYKŁADZINY PCV, 

CENY FABRYCZNE EMULSJI I LAKIERÓW 
POUFARS CIESZYN, NOgttES WŁOCŁAWEK.

polifarb
Cieszyn

f PRACA
Zatrudnimy operatywnego i 
samodzielnego handlowca do 
zorganizowania I prowadzenia 
hurtowni w Głogowie, Lubinie, 

©Legnicy.
1LĆA. I H.

LUBIŃ 
sklep ul. 1 Maja 5 

tel. (0-70) 44-26-18
GŁOGÓW 

ul. Wolności 56 
tel. (0-70) 33-30-04

HURTOWNIA GŁÓWNA 
LESZNO, Niepodległości 32 

telJfax 20 91 45, tel. 20 26 37
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MAŁGORZATA MALARCZYK

JAN KRZYSZTOF

Ogrzewane 
balkony (2)

Zielony zginie
- Matn to "szczęście", że jeżdżę do Rosji 

często. Może dlatego, że mam już doświadczę- ■ 
nie. Trudno wysłać tam "zielonego", bo zgi­
nie. Najbardziej utkwił mi w pamięci ostatni 
wyjazd do Moskwy. Trochę się wtedy wyda­
rzyło.

Jechaliśmy z napój dmi Soft Drinku. Wy­
jazd zaplanowano na koniec grudnia, wyru­
szyliśmy więc zaraz po świętach. Nowy Rok 
witałem na przejściu białorusko-rosyjskim. 
Miałem dużo czasu, bo oczekiwaliśmy na 
wpuszczenie do Rosji aż 30 godzin. I tak 
nieźle, przecież zdarzyło się już czekać i 60. 
W torbie miałem zapas jedzenia na dziesięć 
dni, wiozłem też - jak zwykle - kilka pustych 
butelek. To jest szansa na to, by przejazd 
odbył się bez niespodzianek, a takie zawsze 
fundują tubylcy, mocno związani ze swoją 
ziemią.

Dziurawe drogi, niektóre odcinki wręcz 
bez normalnej nawierzchni. Wreszcie, jed­
nym skokiem, dojechaliśmy na peryferie Mo­
skwy. I tu mała trudność - Rosjanie świętują. 
Wszystkie firmy pozamykane. Nie pozostaje 
nic innego, jak znaleźć parking i uzbroić się 
w cierpliwość na kilka dni. Kiedy krążyliśmy 
po mieście w jego poszukiwaniu, spotkaliśmy 
niejeden samochód z Polski z pociętą plande­
ką i "nadgryzionym" towarem. Milicja widzia­
na na ulicach jest równie niebezpieczna, jak 
grupki twardych, pijanych ludzi uzbrojonych 
w kałasznikowy.

jedni i drudzy kradną
różni ich tylko podejście do wartości to­

waru. Milicjant nie połasi się na byle co, jest 
przecież stróżem porządku. Zainteresował 
nas jakiś opuszczony zakład i to było nasze 
szczęście. Na ogromnym placu fabryki stały 
dziesiątki tirów. Dla nas znalazło się chyba 
ostatnie miejsce. Był to najbezpieczniejszy z 
możliwych w Rosji parking. Pilnowali go żoł­
nierze uzbrojeni w karabiny i psy. Oplata za 
jedną dobę wynosiła... 30 dolarów. Czasem 
ciemną, mroźną nocą można było usłyszeć 
serię z automatu. Może chłopcy strzelali do 

P
o godzinie sytuacja na sali wy­
mknęła się spod kontroli.
- Nie będziemy płacić! - krzyczeli 

mieszkańcy.
- Moja klatka nie została odnowiona 

od wybudowania budynku a wy podno­
sicie tylko czynsze - dowodzi mężczy­
zna

- To jakaś bzdura, przecież jak mam 
większe mieszkanie to nie korzystam z 
większej powierzchni schodów - woła 
kobieta.

Nikt nie był w stanie uspokoić ze­
branych. Dopiero wyjście członków Za­
rządu zakończyło wrzawę.

18 lutego w piątek doszło do spotkania człon­
ków Społecznej Rady lokatorów z przedstawi­
cielami władz Spółdzielni Mieszkaniowej Pieka­
ry w Legnicy. Konflikt rozpoczął się od rozesła­
nia zawiadomień o kolejnych podwyżkach czyn­
szu. Mieszkańcy samorzutnie zaczęli zbierać pod­
pisy pod wnioskiem o zmianę władz SM. Zebrali 
ich około 850. Spontanicznie powstała także 
Społeczna Rada Lokatorów i odbyło się pier­
wsze, nieformalne spotkanie spółdzielców.

Podstawowym postulatem stało się cofnię­
cie styczniowej podwyżki czynszów. Według 
przedstawionej kalkulacji najbardziej wzrósł od­
pis na fundusz remontowy (130 proc.). Przecięt­
nie ma on wynosić około 250 tys. zł. Podwyżkę 
wyjaśniono "wzrostem cen usług remontowo- 
budowlanych (...) na który wpływ ma zwię­
kszona powyżej pierwotnych ustaleń inflacja 
w 1993 r. jak i zakładana na 1994 w wysoko­
ści 27proc, a także wprowadzony od IIpółro­
cza 1993 s. podatek VAT". Poza tym, jako przy­
czyny wymieniono wzrost płac, stawki opłat za 
ubezpieczenie mienia, rezygnację z nowych in­
westycji i wzrost opłat za usługi, m.in. wywóz . 
nieczystości.

Takie uzasadnienie nie przekonało jednak 
mieszkańców Piekar. Zmianę opłat potraktowa­
no jako próbę zapewnienia sobie wyższych płac 
i chęć pokrycia nie płaconych przez część loka- I 
torów czynszów. Taką też interpretację przedsta­
wili na spotkaniu z prezydentem Legnicy, Ed- ; 
wardem Jaroszewiczem. Niestety. Mimo zapro­
szenia, nie przybyli na nie przedstawiciele władz 
spółdzielni.

- Kadencja władz dobiega końca w tym roku - 
wyjaśnia Mirosław Jucewicz, prezes Zarządu SM 
Piekary. - Chcerny, zwołać walne zgromadzenie 
przedstawicieli zgodnie z przyjętym harmonogra­
mem. Aby zebranie miało prawne możliwości po­
dejmowania uchwał, musimy zachować terminy 
określone w statucie i prawie spółdzielczym. Od­
rębną kwestią są podwyżki czynszów.

Wyjaśnienia prezesa nie przekonały jednak 
zgromadzonych. Przyszli na spotkanie z postano­
wieniem zawieszenia podwyżek i natychmiastowe­
go zwołania walnego zgromadzenia. Czekanie dwa 
miesiące na zwołanie zebrań groziło ich zdaniem 
zdezaktualizowaniem się problemów.

Spotkanie z władzami spółdzielni zorganizo­
wano nieformalnie. Nie można więc było na nim 
podejmować uchwał ani decyzji obowiązujących w 
przyszłości. Zresztą każdą podwyżkę opłat czynszo­
wych wdraża Rada Nadzorcza i tylko ona jest 
władna ją cofnąć.

Dyskusja coraz bardziej wymykała się spod 
kontroli. W końcu, by zapanować nad salą, władze 
SM postanowiły wyjść na chwilę. Po powrocie 
stanowisko Społecznej Rady Lokatorów nie zmie­
niło się. Raz jeszcze powtórzono żądania zniesie­
nia podwyżek i zwołania walnego zgromadzenia 
przedstawicieli.

- Możemy zaakceptować podwyżkę czynszów 
nie przekraczającą 30 procent - stwierdził przed­
stawiciel społecznej rady. - Może ona jednak obo­
wiązywać dopiero od końca maja.

Po przerwie ustalono tylko, że żądania miesz­
kańców zostaną przekazane Radzie Nadzorczej, a 
lokatorzy poinformowani będą o jej decyzji. Inne 
decyzje ma podjąć nowo wybrany zarząd spółdziel­
ni i przedstawiciele mieszkańców. Wybory mają 
być zakończone w ostatnich dniach kwietnia br.

Członkowie Rady Nadzorczej nie przychylili 
się do wniosków Społecznej Rady Lokatorów. Pod­
wyżka opłat czynszowych obowiązuje. W najbliż­
szych dniach decyzja będzie przekazana przedsta­
wicielom mieszkańców. Konflikt na Piekarach 

trwa.

Wolą trasę do Niemiec albo Holan­
dii. Ale, jak to mówią - służba nie 
drużba. Jak

szef każę do Moskwy,
to się "leci" i już.
Pod plandekami aut przewożą miedź, ar­

tykuły spożywcze, komponenty do produkcji 
kosmetyków, napoje, wyroby metalowe i gu­
mowe. Wyjazdy na Zachód są najbardziej 
opłacalne, stamtąd nie wraca się pustym sa­
mochodem. Jest zapotrzebowanie na przewóz 
towarów do Polski, ale najczęściej hiszpańscy 
czy włoscy kontrahenci dają zlecenia do Rosji 
czy na Białoruś. Wtedy kierowcom mina rzed­
nie.

Na granicy niemiecko-polskiej sprawdzają 
nie tylko zawartość wozu, ale i wartość towa­
ru. Jeżeli przekracza 50 tys. dolarów, przejazd 
samochodu musi się odbywać w' konwoju. 
Opłata za tak zorganizowany "przelot" tran­
zytowy opłacana jest w zależności od warto­
ści towaru. Konwój jest pilotowany przez 
dwóch, trzech ochraniarzy, którzy jadą na 
szpicy taksówką wynajętą np. w Słubicach.

- Polska też zaczyna być niebezpieczna i u 
nas cię oskubią. Jednak opłacane przez kie­
rowcę, a właściwie jego firmę, konwojowanie 
nie jest konieczne. Jest to po prostu zabezpie­
czenie przed pozostawieniem czy "zagubie­
niem" towaru w naszym kraju. Musi w całości 
stanąć do oclenia na wschodniej granicy. 
Takie konwoje byłyby zasadne przy 
przejeździć przez Białoruś, Rosję, Litwę czy 
Ukrainę. Kierowców nie trzeba by do tego 
namawiać. I tak, oczekując przez kilkadziesiąt 
godzin na wjazd do wschodniego kraju, sami 
dogadują się, łączą w grupy. Raźniej i bezpie­
czniej - mówi kierownik "towarówki" Ale­
ksander Szachowy.

W tak zwanych dobrych czasach, do ZSRR 
jeździły samochody wypełnione po brzegi 
wszystkim, co się dało. Ale i wtedy z Moskwy 
wracały puste. Czasami pół naczepy wypeł­
nione było... zapałkami. Samochody wykorzy­
stywano w drodze powrotnej w 2 procentach. 
Teraz może w 0,002 promile.

wałęsających się kotów, a może do rosyjskich 
amatorów cudzej własności. I tak nikt z kie­
rowców nie odchodził od swego samochodu 
dalej niż na kilka metrów.

Cena na parkingu supereuropejska, wa­
runki superrosyjskie - dziury, śnieg, smród, 
szczury. Gdy spytałem wojaka, gdzie można 
się załatwić, odpowiedział prosto - obok auta. 
Dobrze, że miałem zapas butelek. Co tu bę­
dzie, gdy puszczą mrozy aż strach pomyśleć. 
Spędziliśmy tam tydzień, byl więc czas nawet 
na obserwacje obyczajowe. Jedyne osoby, do 
których żołnierze tam nie strzelają to tanie, 
młode, ale jakże zniszczone dziwki. Mają pew­
nie z nimi układ - odpalają udział w zyskach. 
Każdy musi żyć, a jest to możliwe tylko za 
pieniądze.

Wreszcie w piątek święto skończyło się. 
Wszyscy ruszyli pod swoje adresy. Zrzucili­
śmy towar i pędem do domu. Jechałem z 
kolegą, w dwa samochody. Jakieś sto kilome­
trów za Moskwą, wbrew swoim zwyczajom, 
zwyczajom rozsądnego człowieka musiałem 
się zatrzymać. Skończył mi się zapas butelek, 
musiałem więc się załatwić poza samocho­
dem. Głucho wszędzie, żadnego domostwa, 
lasy. Po kilku minutach jak spod ziemi poja­
wiła się czarna wołga, wysiadło z niej paru 
osiłków. Ubrani byli podobnie jak bohatero­
wie naszych filmów o partyzantach. Za pa­
skiem zatknięty pistolet, na ramieniu kałasz­
nikow.

0WGtizany" 
q najdroższe sikanie

Najpierw spytali o towar, a gdy przekona­
li się, że paki są puste, a samochody w nie 
najlepszym stanie, oświadczyli, że 
znaleźliśmy się na ich terenie. A za to trzeba 
zapłacić. Po 50 marek od auta. Zmroziło nas, 
bo skąd mielibyśmy mieć takie pieniądze 
wracając po dziesięciu dniach wojaży po zie­
miach "odzyskanych" przez demokrację. Za 
paliwo, jak i czarny chleb tu, w kraju rubla 
płaci się przecież dolarami. Nagle z drugiej 
strony podjechał pług śnieżny, wysiedli z 
niego panowie wyglądający bardzo podobnie 

jak ci z wołgi. Także 
stwierdzili, że jest to 
ich terytorium. Gdzie 
dwóch się kłóci tam 
trzeci korzysta. Udało 
nam się, choć myśla- 
łem przez moment, że 
to moje ostatnie chwi­
le na ziemi. To mogło 
być moje najdroższe 
sikanie w życiu. Ci od 
pługa byli silniejsi i 
bardziej zdecydowani. 
Wygrali słowną poty­
czkę, a żeby pokazać 
nam swoją wielkość 
puścili wolno.

Gdy wreszcie wje­
chałem do Polski, 
obiecałem sobie, że 
już na Wschód nigdy 
nie pojadę. Wczoraj 
dostałem zlecenie na 
transport do Czity pod 
chińską granicą...

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Głogowski PKS ma 16 samochodów "na kraj" i 15 z koncesjami, uprawniającymi do wy­
jazdów zagranicznych. Ciężarówki są różne - i dobre, i złe. Za granicę jeżdżą skody, ive- 
co, liazy i jelcze. "Towarówka” obsługuje całą Europę Zachodnią, a niekiedy także kraje 

dawnego Związku Radzieckiego. Kursów na wschód kierowcy nie lubią.

Butelkę weź 
na drogę
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Ploty, grzmoty 
L.. odloty

obojczyk Smalca
Smalec (GAGA Jawor) za kilka dni 

ściągnie gips z obojczyka, który potur­
bował w wyścigu z pojazdem PKP. GA­
GA od stycznia miała przerwę koncer­
tową, ale było o niej głośno. Przed 
tygodniem w telewizyjnej "dwójce" mo­
gliśmy zobaczyć obszerne fragmenty 
krakowskiej, punkowej Wielkiej Orkie­
stry Świątecznej Pomocy, na której GA­
GA grała pierwsze skrzypce. Po powro­
cie do zdrowia Smalca i Mistera (POSi- 
TIVE YIBRATION) w Jaworze znowu 
zrobi się gorąco. Jest kilka pomysłów

na odjazdowe koncerty, a GAGA planuje skok do 
studia Aby do wiosny!

Kalejdoskop kameleona
W lubińskiej telewizji zagościł, na stałe, no­

wy program - "Kalejdoskop kameleona". Począ­
tek był niezły. Anka Clark, "czarodziej" Karko­
wski, szczypta ekologii i... psychologii. W naj­
bliższych odcinkach mamy zobaczyć FADING CO- 
LOURS, KINSKY, AGNOSTIC MANTRA i PSYC1IO. 
Jeszcze bardziej zdziwiła nas wiadomość, że 
wszystkie materiały są wykorzystywane za po­
zwoleniem właścicieli clipów. Czyżby początek 
końca pirackiego zrzynania z MTV? Oby.

Puchar
Przypominamy, że 5 marca mija termin 

przyjmowania zgłoszeń do muzycznego turnieju 
o Puchar Prezydenta Legnicy. Impreza odbędzie 
się 25-26 marca. Szczegółowych informacji 
udziela Wojtek Watra!, Top Servicc, telefon 230- 
19 i 270-05.

PREZES

"Wystarczy chwila i zacisną dłonie 

Wystarczy chwila i zapłonie ogień 

Wystarczy hasło i spadną kamienie 

Wystarczy chwila, by zabić sumienie"

(ALIANS, "Niespodzianka")

ALIANS 
złotoryjski

ALIANS z Piły od lat należy do czołówki 
krajowego undergroundu. Zaangażowanie 
członków zespołu w Amnesty International 
czy tzw. trzecioobiegowe wydawnictwa, jed­
noznacznie określa charakter tego corowego 
ansamblu.

Fani ALIANSU1, którzy dotąd mogli w do­
mu katować się nagraniami na amatorskim 
poziomie, pod koniec ubiegłego roku docze­
kali się płyty CD. Krążek wydany przez Unbi- 
goted Recordings zawiera starsze utwory. Pły­
ta jest sukcesem już dlatego, że się ukazała. 
Warto jedynie zaznaczyć, że większość na­
grań powstała w studiu "Złota Skała". Ich 
brzmienie przypomina jednak nie ARMIĘ, 
lecz DEZERTERA (np. "Nowa twarz starego 
problemu" czy też "Sami wobec siebie"). 
Tych wszystkich, którzy chcieliby sprawdzić 
czy na koncertach jest podobnie, zaprosimy 
już niedługo do Złotoryjskiego Ośrodka 
Kultury.

(«xp>

Rockówka nr 13
-»

Nasza muzyczna krzyżówka 
cieszy sie coraz większa popular­
nością. Z kilkudziesięciu prawidło­
wych rozwiązań rockowki numer 
13 wylosowaliśmy szczęśliwca, 
który otrzyma nagrodę. Krzysztof 
•Gierasimuk z Jeleniej Góry (ul. Bo­
haterów Września iż/2i już nie­
długo słuchac bedzje 
"rockowkowej" płyty kompakto­
wej ufundowanej przez sklep ”ln- 
fo-Muz", Legnica ul. Najświętszej 
Marii'Panny. Nagrodę przeslemy 
poczta. .

superkonkurs
nmiMzyczny

"Rockonesans przez cały rock" to było hasło z 
naszego świątecznego konkursu muzycznego, któ­
re otwierało worek z nagrodami. Nic spodziewali­
śmy się, że otrzymamy pól tysiąca prawidłowych 
odpowiedzi! Z całej Polski. Od Żagania do Kędzie­
rzyna. Przypominamy, że konkurs sponsorowali: 
o "Top Service", Legnica ul. libana, tel. 230-19 
o "Info-Muz", Legnica ul. Najświętszej Marii Panny 
o SPV Poland i Krzysztof Rakowski jej dolnoślą­

ski przedstawiciel
o "Ostro i ostrzej", audycja rockowa we wroc­

ławskiej radiowej rozgłośni regionalnej
o Miejski Ośrodek Kultury w Głogowie 
® Dom Kultury 'Impresja" w Polkowicach 
° Dom Kultury "Żuraw" w Lubinie

Nagrodę główną, wzmacniacz gitarowy, 
wylosowała Romka Nykiel, Krotoszyce 9 A/3. 
Przed odbiorem nagrody prosimy o kontakt tele­
foniczny z Rockonesansem (tel. 241-49).

Płyty CD (do odbioru w redakcji "Konkre­
tów”): Jerzy Palma, ul. Mirandy 7, Legnica; Vio- 
letta Tulejko, ul. Warmińska 3, Legnica; Barbara 
Skomorowska, ul. Kartuska 7, Legnica; Danuta 
Dziembulak, ul. Maczka IB, Chojnów; Beata Ko- 
sin, ul. Gwarków 92, Lubin.

Płyty CD (nagrodę przeslemy pocztą): Ry­
szard Janisiów, Snowidza 118 C; Paulina Plute- 
cka, ul. Boya Żeleńskiego 39, Wrocław; Stanisław 
Machowski, ul. Kazimierza Wielkiego 9B, Lubań; 
Elżbieta Stolarek, ul. Oriona 9, Głogów; Seba­
stian Ząbczak, ul. Ocisowa 30, Polkowice; Józef 
Cichuta, Turów 20/2, Ścinawa.

Kasety magnetofonowe (do odbioru w redakcji 
"Konkretów") wylosowali mieszkańcy Legnicy: Sła­
womir Cieśla, ul. Gwiezdna 1; Mirosław Pastwa, 
ul. Wiosenna 2; Eugeniusz Szmatlan, ul. Głogowska 
2; Henryk Karski, ul. Norwida; Anna Grechowicz, 
uL Łukasińskiego; Olgierd Barbal, ul. Gwiezdna 9; 
Katarzyna Biegańska, ul. Planetarna 6.

Wejściówki na marcowe imprezy muzyczne w 
Polkowicach do odbioru w DK "Impresja": Wojciech 
Ożóg, Górzyn 21F, Chobienia; Urszula Nowak, ul. 
Wołodyjowskiego, Polkowice; Robert Kusiak, ul. 
Miedziana 8, Polkowice; Tomek Wielgosz, ul. Skal­
ników 27, Polkowice; Zuzanna Dybowska, ul. Gór­
ników 2, Polkowice.

Wejściówki na marcowe imprezy muzyczne w DK 
"Żuraw" w Lubinie: Janina Klisowska, ul. Odrodze­
nia 7, Lubin; Krzysztof Kluska, ul. Św. Katarzyny 7, 
Rudna; Henryka Łyszczarz, ul. Kilińskiego 14, Lu­
bin; Marta Skawińska, ul. Leszczynowa 23, Lubin; 
Artur Andrejko, ul. Wierzbowa 35, Lubin.

Wejściówki na marcowe imprezy mu zyczne - Miejski 
Ośrodek Kultury w Głogowie: Marek Butyński, ul. 
Perseusza 6, Głogów; Szczepan Wysocki, al. Wolności 
22, Głogów; Marek Gtaryk, ul Żymierskiego 21, 
Przemków, Beata Skrobot, ul. Brzozowa 2, Głogów; 
Bernadetta Łukasiewicz, id. Oriona 3, Głogów.

Serdecznie gratulujemy!

£

Witryna "Konkretów"
W księgami "Ex Libris" przy ul. Złotoryjskiej 23 w Legnicy:
Robert M. Pirsig ZEN i SZTUKA OPORZĄDZANIA MOTOCYKLA, Książka, która urosła do rangi 

symbolu, biblii dla pokolenia amerykańskich hipisów poszukujących nowych wartości w społeczeństwie 
materialnego dobrobytu. Książka o wolności Jako podstawowej wartości w życiu człowieka. Rcbls, 83.000 
zł.

Ycrnon Coleman POTĘGA CIAŁA, KiW, 37.000 zł. Jim Burns POSKRAMIANIE HORMONÓW Prosto 
z mostu o miłości i seksie dla współczesnej młodzieży. Pojednanie, 40.000 zł. Joanna Pyszna NIE WSZYSCY 
BYLI ODWRÓCENI Wizerunek Marka Hłaski w prasie PRL, nakładem autorki, 33-000 zł. Stanisława 
Fleszarowa - Muskał WIZYTA, MON 5-000 zł. Jan Brzechwa O RYCERZU SZAŁAWILE, Kama, 38.000 zł. 
Frances Hodgson Burnet TAJEMNICZY OGRÓD, Rytm, 47.000 zł. Philip Roth LEKCJA ANATOMII, bis, 
48.000 zł. Erich von Daniken CZY SIĘ MYLIŁEM? Prokop, 37.000 zł. Georg Marcus ZYGMUNT FREUD, 
PIW (Biografie sławnych ludzi), 100.000 zł. Thomas H. Maklyama KE(J UTSUKAI AIKIDO Japońska sztuka 
samoobrony, Budo-Sport, 65 000 zł. Angela Sayes WSZYSTKO O PSIE Ewolucja, rasy, champlony, psy 
pracujące, szkolenie i posłuszeństwo, pielęgnacja i leczenie. Ars Polona, 295-000 zł.

I Propozycje
i w wideotece Danuty Lewandowskiej czynnej w godz. 11-19 (sob.

J ii-iy, pon. 12-19) przy uL Chojnowskiej 48 w Legnicy:
® ILUZJA - sensacyjny, Europol, 97 min. Klasyczny film sensacyjny. Bohaterowie: wyemancypowana 

dziewczyna, płatny morderca i sfrustowany geniusz biznesu komputerowego oraz Lollta cud - dziewica.
® TERROR PRZED ŚWITEM ■ sensacyjny s-f. VIM, 91 min. Zdziesiątkowani przez tajemniczą epidemię, izolowani od 

społeczeństwa, umierają. Tylko nieliczni podejmują walkę.
® PRZEBUDZENIE - thriller, Demel, 97 min. Gdy kobieta śpi, straszliwy sekret zostaje w ukryciu. Kiedy się budzi, 

morderca wie, że kobieta musi umrzeć.
° NOCNY ROZEJM - wojenny, 117 min. Imperial. Grudzień 1944 r. Mały oddział zwiadowczy zostaje wysiany z 

niebezpieczną misją. Gdy odnajduje poszukiwany obóz nazistów, okazuje się, żc ich wrogami jest jedynie garstka 
, przerażonych żołnierzy.

®. DZIEŃ PANTERY - sensacyjny, Symbol, 90 min. Jason i Linda mają przyłączyć się do legendarnej szkoły sztuki 
' walki. Linda ginie podczas jednej z walk. Jason postanawia ją pomścić.

W wideotece Jacka Jelińskiego czynnej codziennie w godz. 13-18 (sob. 10-15) 
przy ul. Złotoryjskiej 62 (Legspin) w Legnicy:
® NIESAMOWITA MC COY ■ sensacyjny, Vision, 98 min. Kim Basingcr w roli bczwględnej profesjonalistki obrabiającej 

banki. Miłość do synka pozwala jej zacząć nowe życie.
BARWY WIDMA - sensacyjny, 111,75 min. Dolina Śmierci jest tłem walki młodej kobiety o życie. Czy mężowi uda 
się ją uratować z- rąk szaleńca?

o DZIKI KAKTUS - sensacyjny, Imperial, 95 min. Młode małżeństwo próbujące odnaleźć siebie podczas wakacji na 
pustyni spotyka niespodziewanie wielokrotnego mordercę i jego uwodzicielską partnerkę.

° REPORTER - sensacyjny, ITI, 98 min. Jest szybszy niż policja. Morderstwa, skandale, zbrodnie, to pożywki dla jego 
zdjęć obnażających prawdę.

° PODWÓJNE PODEJRZENIE - sensacyjny, NVC, 95 min. Detektyw w spódnicy i były policjant chcą dopaść nożownika, 
który zamordował przyjaciółkę policjanta. Typowy kryminał. Panie mogą sobie trochę popatrzeć.

€© nimi/© e©^
Po ostatnich koncertach ELECTRIC IJGI1T ORCHESTRA w Polsce wzrosło zainteresowanie tą supergwiazdą. W 

ogóle na naszej liście przebojów ("Info-Muz", Legnica, ul. Najświętszej Marii Panny) króluje muzyka środka. Zaskakująco 
wysoko plasują się raperzy z PUBLIC ENEMY.

© 1. Richard Mara - "Paid Vakalloń", O 2. NEW KIDS ON THE BŁOCK - "Face the musie", © 3. ENIGMA - 
"The cross of changes",© 4. PUBLIC ENEMY - "Greatest Misses", O 5. ELO - ”Definitive collection", O 6. Klaus 
Schulze - "The essential 72-93", © 7. MEAT LOAF - "Bat aut of heli H - Back into heli", O 8. Ozzy Osbourne • "Live 
and Loud", • 9. BUDKA SUFLERA • "Cisza", O 10. FLASH AND THE PAN - "Collection", THE SWEET "Blockbusters".

Auto-giełda
w Lubinie (ceny w min zł)

. Fiat 126p (1986) 27-29, (1987) 30-31, (1988) 32-33, (1989) 34-35, (1992) 50-52, (1993) 54-55, standard (1982) 
17-18, (1983) 15-17, (1984) 19-20, FSO 1500 (1985) 23-25, (1986) 30-33, (1987) 33-35, (1988) 39-40, (1989) 41-43, 
(1990) 46-48, (1991) 49-51. Polonez standard (1984) 27, (1985) 35, (1986) 40, (1987) 43, (1989) 64, (1990) 58, 
(1991) 105, caro 1.6 (1992) 97, (1993) 115,1,5 (1993) 100.

Opel astra 1,4 (1992) 198, (1993) 223, record 2,3D (1981) 35, (1984) 74, (1985) 78, (1986) 86, ascona 1,6D 
(1984) 55, (1985) 68, (1986) 83, kadett 1,3 (1985) 77, (1986) 83, (1989) 129,1,4 (1990) 139

Ford Gęsta 1,1 (1992) 155, (1993) 165, escord 1,3 (1982) 47, (1983) 60, (1984) 62, (1986) 68, (1989) 127, 
sierra 2.3D (1986) 87, (1987) 98, (1988) 127. Mercedes 190D (1990) 290, (1992) 345, 200D (1982) 87, (1984) 
108, (1987) 237, (1991) 368,300D (1987) 308, (1991) 450, (1992) 605.

Yolkswagen polo 1,0 (1990) 107, (1991) 123, jetta 1,6D (1986) 103, (1989) 148, passat 1,6 (1985) 62, 
(1989) 187, (1992) 267, golf 1.6 (1990) 145,1.4 (1993) 237. Fiat tipo 1,4 (1992) 177, lempra 1,9D (1990) 184, 
ritmo 1,7D (1987) 70. Cilroen 1,4 (1992) 184, XM 2,0 (1993) 380.

Peugeot 205 1,8 (1984) 58, (1986) 79, (1990) 119,605 2,0 (1992) 287. BMW 318 i (1990) 209, (1992) 283. 
Toyota camry 2,2 (1993) 397, supra 3,0 (1990) 224, corolla 1.3 (1989) 136, carina 2.0D (1986) 106.

Renault clio (1992) 137, (1993) 189. Audi 80 1,8 (1991) 217, 2,0 (1992) 3Ó1,100 2,3 (1990) 220.

waDuty
Legnica "Madex" ul. N.M. Panny
USD 21.660 - 21.900, marka 12.420 - 12.580, funt 

31-500-32.500, frank szwajc. 14.700-15-000, szyling 
1.740 -1.780, korona szw. 2.650 - 2.750, lir 12,5 -13,0, 
frank fr. 3-660 - 3-750, korona cz. 710- 750, forint 
190-210, frank belg. 595 - 610, korona duń. 3100 - 
3250, gulden 10.900 - 11.200, korona nor. 2.750 - 
3-000

Lubin ul. Drzymały ("Manhatan")
USD 21.650-21.850, marka 12.500- 12.650, funt 

31.800-3 2.300, frank szwaic. 14.600-14.750, szyling 
1800 - 1820, korona szw. 2680 - 2720, lir 12,3 -12,7, 
frank fr. 3670 - 3720, korona cz. 720 - 740, forint 
190 - 200, frank belg. 600 - 620, korona duń 3180- 
3250, gulden 11.100 -11.200, korona nor. 2900 - 2970

Jawor ul. Legnicka ("Gant")
USD 21.620-21.800, marka 12.420- 12.580, funt 

31.300-32.400, frank szwajc. 14.100-15-000, szyling 
1.740- 1.790, korona szw. 2.500-2.750, lir 12,4-13, 
frank fr. 3-620 - 3-750, korona cz. 700 - 750, forint 
190 - 205, frank belg. 570 - 600, korona duń. 2.950 - 
3-200, gulden 10.900 - 11.300, korona nor. 2.650 - 
2.900

Głogów ul. Tysiąclecia
USD 21.700-21.850, marka 12.500- 12.550, funt 

31.000 - 31.500, frank szwajc. .14.000 ■ 14.500, szyling 
1.700- 1.750, korona szw. 2.450-2.500, lir 12,0-12,3, 
frank fr. 3.550 - 3.600, korona 680 - 730, forint 170 
-190, frank bel 600 - 630, korona duń 3.100 - 3 150, 
gulden 11.000 - 11.100, korona nor 2.800 - 2.850
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Przedsiębiorstwo Produkcyjno- 
Handlowo-Usługowe ROLLEN- 
BR1CK spółka z o.o. w Legnicy, 
ul. Pątnowska 81. Spółka z 

udziałem zagranicznym zareje*  
strowana 31 styranta 1994 r.
Handel krajowy i zagraniczny 
materiałami htdowianymi, wy­
robami ż drewna, papieru I me-

. ■ - • ■
^Ł&fadBudtn»buK>Monr 
Ciążowy INHUr sp. z o.o. 
p•'frCłOgowte. ul. iukowi-

- 1- Zarejestrowany 
C 31 stycznia 1994 r.

drogowy transport towarowy, . 
produkcja materiałów budow­
lanych, Wyrobów z betonu, 
drewna, metńłn i papieru, robo­
ty ogólnobudowlane, dekar­
skie, ślusarskie, instalatorskic 
i montażowe.
Kapitał założycielski wynosi 40 
min zł i jest podzielony na 40 
udziałów. Objęli je; Tadeusz Ki­
siel (prezes zarządu)-11, Peter 
Fischer z Niemiec (wiceprezes) 

zes)-ll.

« Legnickie Przedsiębiorstwo Pre- 
fabrykacji spółka z o.o. w Legni­
cy, id. Pątnowska 81. Zarejes- 
trowane 7 lutego 1994 r. 
Produkcja materiałów budow­
lanych, usługi budowlane, geo­
logiczne, projektowania 
technologicznego i urbanisty­
cznego, wynajem maszyn i 
urządzeń budowlanych,-usługi 
laboratoryjne, transportowe, 
warsztatowe, produkcja 1 usłu­
gi przemysłu chemicznego, 
drzewnego, wydobywanie ko­
palin, usługi związane z utrzy- 

w -ir w « «f * 1
towarów i usług/świadczenie artykułatniprzetnysłowymi.

' ' ‘ budowlanymi i spożywczymi,
pośrednictwo handlowe, pro­
dukcja i usługi w zakresie pozo- 
stałych wyrobów przemysłu- 

sle przedmiotów działania 
spółki.
Kapitał założycielski Wynosi 
600 min żł i podzielony na 60 
udziałów. Objęli je: Marian Ur­
baniak • 42, Przedsiębiorstwo 
Budownictwa Komunikacyjne­
go ABM spółka Z 0.0. w Legnicy 
• 18. Zarząd spółki stanowią Ry­
szard Kurańskl - prezes, Maria 
Sasiela 1 Jerzy Krzysztof Wilo- 
wski-wiceprezesi.

■ mentów kohstruk- 
B'cyjńyda, aparatury roz-
■ ■^ąizielczej i kontrolnej

-energii elektrycznej, 
urządzeń chłodniczych i wenty­
lacyjnych (z wyjątkiem dla go­
spodarstw . domowych), 
wyrobów z drewna,- cementu, 
betonu i gjps»s sprzedaż hurto­
wa, magazynowanie, składowa­
nie i przechowywanie towarów. 
Kapitał założycielskiwynosi - 18, Ryszard Bryłka (wicepre- 
845 miń zł i jest podzielony na 
1690 miriałów. Objęli Je:BGH- 
RM spółkazo.ow Łubinie- 828, 
oraz 254 osoby fizyczne - od 1 
do 15 udziałów. Prezesem spół­
ki jest Wojrieds Borćwski.

• Przedsiębiorstwo PTOdukcyjnó- 
Usługowo- Handlowe RASZY- 
NEK spółka z 0.0. w Okmianach 
14 B. Zarejestrowane 31 stycz­
nia 1994 r. , 
M.ln. działalność produkcyjna i 
handlowa w dziedzinie produ­
kcji roślinnej, zwierzęcej, prze­
twórstwa rolnego, sprzedaż i 
pośrednictwo w sprzedaży to- r 
warów 1 usług, eksport i import maniemdr^ kołowych, handel
t .....‘ *......................................................................

usług związanych z rolnic­
twem. " 
Kapitał założycielski wynosi 
41.5 min zł i jest podzielony na _ .
83 udziały. Objęli je Ryszard wych, eksport i import w zakre-
Kajper - 32, Edward Frydrych - ór’- 
20, oraz 9 innych osób fizycz­
nych - od 1 do 9 udziałów. Za 
rząd spółki stanowią Ryszard 
Kajper (prezes), Edward Fry­
drych i Andrzej Trautsol (wice­
prezesi).

tówki - czekają w pozostałych przypad­
kach - fanty trzeba sprzedać. Kto wie, 
czy taki los nie spotka wiszących na 
ścianie obrazu i barometru z termome­
trem.

W tamtym roku zrobili ekspery­
ment - przyjęli samochód (właściwie 
malucha). Na dłuższą metę w to jednak 
nie wejdą, bo problem z garażowaniem, 
trzeba znać wartość pojazdu, brać pod 
uwagę kradzież. W większych miastach 
to ćo innego. W Legnicy się nie spraw­
dzi. W zastaw nie przyjmują też domów 
- transakcja ryzykowna nawet dla ban­
ków - bo co w najgorszym przypadku 
zrobić z lokatorami, a poza tym nieru­
chomości to lokata kapitału na dłuższą 
metę. W krótkim czasie - a to zasada 
firmy - interes się nie opłaca. Przyjąć 
dużą rzecz, duże ryzyko, bo klientowi 

Marki i dolary
/Zaczynali od kantoru i do dziś jest 

to podstawa działalności. W małym po­
mieszczeniu drobne sumy, ale za to 
wymieniają prawie wszystkie waluty. 
Poza brazylijską, której nikt nie chce i 
marką NRD, bo już nikomu nie jest 
potrzebna. Ostatnio ktoś sprzedał jeny. 
Niedużo tego było, ale też większość 
transakcji to dobre kwoty. 4,5 tysiąca 
marek, jakie przyniósł ostatnio klient, 
to było dużo. Na ogół mają do czynienia 
z małymi sumami od pięciu do stu do­
larów. Bo też nie chodzi, żeby obracać 
dużą gotówką, wystarczy robić to szyb­
ko. Ruch robi się przed świętami i w 
czasie wakacji. Tutaj zawsze wiadomo, 
co się dzieje w mieście i okolicy. Kiedy 
dzieci jeździły do Legolandu, potrzebne 
były duńskie korony; modne były wy­
jazdy za wschodnią granicę - szły ruble. 
Nie trzeba czytać gazet.

Jak wszędzie zdarzają się fałszywe 
banknoty, klienci na ogól nie sprawdza­
ją co właściwie mają w portfelu. Tutaj 
po trzech latach pracy nietrudno wy­
chwycić falsyfikat. W kantorze nie sta­
wiają diagnozy, mogą tylko przypusz­
czać, wysłać do badań w warszawskim 
skarbcu. Kilka miesięcy temu trafiło się 
podrabiane sto dolarów, nie zdarza się 
to często, ale jednak. Przede wszystkim 
dlatego nie uwzględniają reklamacji po 
zakończeniu transakcji. Nie sposób wte­
dy udowodnić skąd pochodzi fałszy­
wka.

Ludzie skarżą się często na kłopoty 
ze zużytymi banknotami. Przychodzą 
prosto z banku rozdrażnieni, bo liczyli 
już na wypłatę konkretnej sumy, a ka­
sjerka nie przyjęła. Nie ma kryteriów, 
które określają zużycie banknotu, a tra­
fiają się często porysowane, wyprane,

Fot Wincenty kołodziejski trudno ją potem odzyskać i może mach-

Kiedyś budował "Legmet", teraz prowadzi lombard 
i kantor wymiany walut. Pomagają mu dwaj 

synowie. Razem znają pięć języków, mają 
zagraniczne studia, a przede wszystkim potrafią 
się poruszać w finansach. Jako jedyni w Legnicy 

wyceniają diamenty i cenne precjoza na zlecenie po­
licji i prokuratury.

zastaw się
zmięte, ostemplowane bankowymi pie­
czątkami z całego świata. W kantorze 
wymieniają wszystkie. Tak jak za grani­
cą

Lichwa
Lombard okazał się potrzebny i ma 

już stałych klientów. Pożyczki są krót­
koterminowe. Na tydzień, dwa w za­
mian za gotówkę i jeden procent dzien­
nie. Przyjmują najróżniejsze rzeczy, a 
najczęściej złotą biżuterię. Zdarzają się 
ściągane z palca obrączki, tu na miejscu. 
Niektóre pierścionki znają na pamięć, 
bo do lombardu trafiają co jakiś czas. 
Półki niewielkiego pomieszczenia zale­
ga też sprzęt rtv, przede wszystkim mag­
netowidy, a ostatnio coraz więcej kom­
puterów. Trzeba uważać i znać się na 
wszystkim, żeby nie przyjąć rzeczy, któ­
re jutro trzeba będzie wyrzucić na śmiet­
nik jak nie nadający się do sprzedaży 
ani darowizny komputer. Rzadko, bo 
rzadko, ale czasem coś przeleży ponad 
ustalony termin. Jeśli klient uprzedzi, że 
coś mu wypadło, nie zdążył zebrać go­

nąć ręką, na drobną łatwiej zapracuje.
U Szenberga dostosowali się do 

klientów. Tych, co mają kłopoty, ale od 
sąsiadów czy rodziny nie pożyczą bo się 
wstydzą Tutaj za pierwszym razem też 
czują się nieswojo. Potem jest już 
raźniej. Przyjemnie patrzeć kiedy zde­
nerwowany przy wejściu człowiek, swo­
bodniej oddycha wychodząc.

Wbiegają czasem ludzie, bo coś 
zniknęło z domu. Było kilka wpadek na 
początku, dorastające dzieci przyniosły 
co nieco, potem się przyznały i rodzice 
przychodzili z pretensjami. Teraz mało­
laty nie robią tu interesów, a zastawio­
ny sprzęt wydaje się tylko temu, kto go 
przyniósł. W domowe rozgrywki firma 
nie chce wchodzić.

- Owszem, paąie, które oferują sie­
bie w,zastaw, czasem mamy ochotę 
zostawić, ale na pomysłach się kończy, 
bo w gruncie rzeczy to kłopotliwy depo­
zyt
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Do kina przy ul. Wrocławskiej w 
Legnicy wielu legniczan chodziło na 
poranki, potem na filmy amerykań­
skie, czasem radzieckie. Gdy nastała 
era wideo, kina zaczęły’ padać. W przy­
padku "Bałtyku" instytucja już zniknę­
ła.

W drugiej połowie XIX wieku przy 
Wrocławskiej 27 stał budynek miesz­
kalny. Lata dwudzieste to rozwój kine­
matografii. Legnica miała już cztery 
kina, w tym Kristall Palast Modemstes 
Lichtspielhaus und Yariete przy Wroc­
ławskiej 27. Jego właściciel i dyrektor 
Wilhelm Mewes zapraszał na filmy i 
kabarety. Wykręcając numer telefonu 
2207 można było zamówić bilety 
dzień przed występem. Przed wojną u 
Mewesa nie było jednak tłumów na 
widowni. Musiał otworzyć sklep z od­

zieżą...
Przed czterema laty mieliśmy oka­

zję oglądać plany rozbudowy i remon­
tu "Bałtyku" przygotowane w przed­
siębiorstwie "Cobex". Wymiana foteli, 
bufety, sklepy, pokoje gościnne. Miały 
być cztery mniejsze sale wideo, głów’- 
na na 850 miejsc i parking na 170 
samochodów. Na miejscu po "Bałty­
ku" stanie zapewne jakiś wieżowiec.

jmaw)



Łukasz maluje cykla­
mi pejzaże, portrety, 
ukrzyżowania. Od­
mienne w formie i 

treści dociekania ma­
larskie łączy ze sobą 
na pewno kolor - wra­

żliwy, soczysty oraz 
sam sposób opero­
wania narzędziem 
i materią malarską 
- szybkie spontani­
czne nakładanie 
farby na płótno.

s wad?©™
18 lutego odbył się w Pań­

stwowej Galerii Sztuki w Legnicy 
wernisaż malarstwa młodego 
twórcy jaworskiego, Łukasza Mo­
rawskiego. Artysta ukończył w 
1988 r. studia we wrocławskiej 
PWSSP dyplomem w pracowni 
Konrada Jarodzkiego.

Zwiedzających wystawę nie­
wątpliwie najbardziej zafascyno­
wały jego obrazy z lat 1990-93 z 
cyklu "Portrety" i "Ukrzyżowa­
nie".

Są to prace, w których zarys 
głowy, rysy twarzy, sylwetka roz­
piętego na krzyżu Chrystusa po­
traktowane zostały skrótowo, 
wręcz nieczytelnie. Temat religij­
ny został zupełnie pozbawiony 
treści sakralnych i sprowadzony 
do poziomu rozstrzygnięć formal­
nych (malarskich).

Większość prac powstała w 
trakcie podróży artystycznych na 
południe Europy. Wyjazdy do 
Grecji i Francji zaowocowały pra­
cami, w których widać zaurocze­
nie sztuką van'Gogha. Wyraźnie 
zaznacza się też wpływ francu­
skich impresjonistów. Obrazy Mo­
rawskiego są lekkie, świetliste,

"przesiąknięte" wiatrem i słoń­
cem południowego Atlantyku.

Wystawa rysunku i malarstwa 
Łukasza Morawskiego czynna jest 
w salach PGSz do końca marca.
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• Ostatni wernisaż w Państwo- 
węj Galerii Sztuki zgromadził 
jak zuykle elitarne tłumy. Za­
brakło, tylko szefującej woje­
wódzkiej kulturze Grażyny 
Nowak (z mężem). Zabawił 
natomiast w PGSz (dłużej niż 
zwykle) Jan Bockeńs&i. Dyre­
ktor Rozmus był jak zwykle 
grzeczny.

• Ciężko nam zrezygnować z 
"Maski", która staje się nie­
skończonym źródłem anegdot. 
Niedawno Jarosław W., Nie­
miec z Hamburga, posługując 
się czystą polszczyzną, zamó­
wił w "Masce" sto gramów so­
ku pomidorowego. Stosun­
kowoszybko na stół wjechał 
sok w wysokiej i wąskiej 
szklance.'Pani!-krzyknąłJa­
rosław W. ■ Co to ja bocian!?". 
Ech, te niemieckie fanaberie...

• legniccy artyści znowu Szoku­
ją. Od kilku dni w zgorzelec­
kim domu kultury 
prezentowana jest wystawa 
Tomka Barana. Jednym z ele- 
mentówjest... mięso. Smaczne­
go!

PIOTR WREDNY

* Jest robota! Lubińskie "Wzgó­
rze Zamkowe" poszukuje go­
ścia ■ ‘ z "kulturalnymi" 

: papierami ńaiiirotmicże sta­
nowisko. Cferta nie Jest chyba 
zbyt kusząca, bo tlumówprzed 
gabinetem szefowej "Wzgó­
rza" nie widać. Cóż, wszyscy 
młodzi i zdolni wybrali karie­
rę maklera giełdowego...

■ • Szefująca polkowickiej "Im­
presji" Agata Baran spędziła 
kilka tygodni na Półwyspie 
Apenińskim. Podczas jej nie­
obecności "Impresja" nie za­
waliła się, co dobrze
świadczy o pracującej tam 
ekipie. A przy okazji, demen­
tujemy plotki, że pani Agata 
zamierza zmienić wystrój 
"impresyjnej" galerii firmo­
wej, i nazwać ją "Roma".

sterta! w teatrze
Po raz pierwszy od II wojny światowej gtogowianie mieli możliwość 

obejrzenia premiery spektaklu teatralnego w wykonaniu zawodowego 
zespołu. Na scenie MOK wystąpili aktorzy Teatru Lubuskiego z Zielonej 
Góry z premierowym przedstawieniem "Pana Tadeusza".

- "Pan Tadeusz" zainaugurował działalność sceny teatralnej GRAAL. 
Adaptacja jest ciekawa, będzie doskonałą rozrywką dla każdego. Chce- 
my, by spektakle Teatru Lubuskiego były prezentowane na naszej 
scenie raz w miesiącu. Będą grane w weekendy w godzinach wieczor­
nych, co pozwoli wszystkim obejrzeć widowisko. Także najmłodsi 
sympatycy teatru znajdą w naszych propozycjach coś dla siebie - zapo­
wiadał przed spektaklem dyrektor głogowskiego MOK, Zbigniew Rybka.

Niestety, młodzież chyba miała inne zdanie. Skandalicznie zacho­
wywali się widzowie z balkonu. Co chwila padały bezsensowne komen­
tarze, głośne rozmowy znudzonej widowni przeszkadzały aktorom na 
scenie 1 normalnym widzom. Nawet obecny na sali dyrektor teatru, a 
zarazem reżyser przedstawienia Waldemar Matuszewski, wstawał z 
miejsca, by uciszyć niesfornych małolatów. Wszyscy odetchnęli z ulgą 
dopiero wtedy, gdy pracownicy MOK wyprowadzili z sali najhałaśli­
wszych uczniów. Słowa uznania należą się aktorom, którzy mimo 
premierowego napięcia nie przerwali spektaklu.

Następne przedstawienie w Głogowie odbędzie się 28 marca. Zosta­
ło więc trochę czasu, by uświadomić uczniom, co to jest teatr i jak należy 
w nim się zachowywać.

(MN.)

25 na 25
25. jubileuszowy ogólnopolski 

Turniej Chórów "Legnica Cantat" 
wchodzi w ostatnią fazę przygoto­
wań. Jury dopuściło do majowej 
rywalizacji dwadzieścia pięć chó­
rów z całej Polski. W tym doboro­
wym towarzystwie znalazły się 
dwa zespoły z naszego wojewódz­
twa: Górniczy Chór Męski Zagłę­
bia Miedziowego oraz legnicki 
Madrygał.

Tegoroczny Cantat będzie bo­
gaty w imprezy towarzyszące. 
Zdradzimy tylko jedną tajemnicę. 
W maju zobaczymy w Legnicy jed­
ną z największych światowych 
sław muzyki poważnej - Henryka 
Góreckiego!

«n»

ugładzony
Przed Sądem Wojewódzkim w Leg­

nicy umorzono sprawę przeciwko Radiu 
"Legnica" z powództwa ZAIKS. Legnicka 
rozgłośnia nic płaciła tantiem wynikają­
cych z ustawy o prawie autorskim, przez 
co naraziła ZAIKS na milionowe straty. 
Sprawa została zakończona polubow­
nie. Radio "L" do najbliższego ponie­
działku ma zapłacić ZAIKS-owi 130 mi­
lionów złotych, ale bez zaległych odse­
tek. Wyrok jest prawomocny. Jak poin­
formowała "Konkrety" mecenas Borko­
wska z warszawskiej centrali ZAIKS, w 
całym kraju toczy się obecnie osiem 
podobnych spraw przeciwko prywat­
nym rozgłośniom radiowym.

, <sip>

MaS®

Fol PIOTR KRZYŻANOWSKI

Najnowsza wystawa w legnickim Muzeum Okręgowym ma za­
skakujący tytuł - "B 555". Nie jest to nazwa amerykańskiego 
bombowca. Zaprezentowano na niej prace rzeźbiarskie prof. Pio­
tra Gawrona z warszawskiej Akademii Sztuk Pięknych oraz dzie­
więciorga jego uczniów. Wszystkie łączył materiał z którego były 
wykonane - brąz o symbolu B 555. Ten właśnie skrót dał tytuł 
wystawie.

Autorzy eksponowanych prac zaprzeczyli obiegowej opinii, ja­
koby brąz zarezerwowany był wyłącznie dla monumentalnych 
dzieł. Na wystawie pokazano małe, misternie wykonane rzeźby i 
dzieła nawiązujące do sztuki medalierskiej. W tych ostatnich tra­
dycyjne postrzeganie medalu stało się tylko pretekstem do twór­
czego przetworzenia form rzeźbiarskich.

<k>

Marcowanie
na deskach
Premiery

William Gibson "Dwoje na huśtawce"
- to typowy szlagier w stylu Broadwayu. 
Melodramatyczna opowieść o nieudanym 
adwokacie i bezrobotnej, chorej tancerce, 
którzy ofiarowują sobie iluzję małego 
szczęścia. Sztuka daje publiczności sposob­
ność bliskiego kontaktu z parą miłych i 
ciekawych bohaterów.

W spektaklu występują gościnnie 
aktorzy wrocławscy: Małgorzata Osiej i 
Edward Kalisz. Reżyseria i scenografia - 
Edward Kalisz.

Premiera 26 lutego, kolejne spektakle
- 1, 4, 20, 25 marca.

★ * * *

Sofoklcs "Antygona" - jedna z najwspa­
nialszych tragedii w literaturze świata. Jest 
to dramat buntu przeciwko despotyzmowi 
władzy łamiącej najświętsze związki krwi i 
prawa ustanowione przez bogów.

Reżyseria - Andrcas Neu, scenografia 
Ewa Strebejko.

Premiera 6 marca godz. 18, kolejne 
spektakle 8,9, 10, 11,12 marca.

Gościnne występy
13 marca ze spektaklem "33 omdlenia" 

Antoniego Czechowa wystąpi Teatr "Stu" z 
Krakowa. Kanwą spektaklu są wodewile 
Czechowa, jednoaktowe żarty sceniczne.

Scenariusz i reżyseria Zbigniew Zapa- 
siewicz, występują - Olga Sawicka, Leon 
Charewicz, Krzysztof Stclmaszczyk, Zbig­
niew Zapasicwicz.

27 marca (Międzynarodowy Dzień Te­
atru) aktorzy z Teatru Zittau wystawią 
"Klatkę pełną błaznów" J. Hermana, II. 
Fiersteina. Przedstawienie głośnego musi­
calu amerykańskiego. Teksty piosenek i 
muzykę napisał król Broadwayu - Jerry 
Herman (twórca musicali "Hello, Doiły" i 
"Marne"). Libretto Harvcya Fiersteina kon­
tynuuje najlepsze tradycje francuskiej far­
sy i commedii delFarle. Atrakcją spektaklu 
są sceny rewii transwestytów.

Reżyseria Herbert Adamec, choreo­
grafia Jirina Rokosnikowa.

Konkurs
z Makuszyńskim

Konkurs czytelniczy na temat twór­
czości Kornela Makuszyńskiego organizu­
je Miejska Biblioteka Publiczna w Legnicy.

W pierwszym pisemnym etapie kon­
kursu, czytelnicy (11-14 lal) powinni wy­
kazać się znajomością następujących 
powieści: "Bezgrzeszne lata", "Awantura o 
Basię”, "Szatan z VII klasy", "Przyjaciel 
wesołego diabła”.

W etapie drugim - ustnym pytania 
dotyczyć będą treści dwóch książek: "Sza­
leństwa panny Ewy" i "Panna z mokrą 
głową”.

Dzieci młodsze w wieku 7-10 lat mogą 
startować w konkursie, którego tematem 
będą przygody Koziołka Matołka i Małpki 
Fiki-Miki.

Szczegółowych informacji udzielają 
biblioteki.

Dla Teatru 
Polskiego

W styczniu pożar zniszczył wi­
downię Teatru Polskiego we Wrocła­
wiu. Jest to tragedia aktorów 
wrocławskich, pozbawionych możli­
wości twórczej pracy, a także widzów 
naszego regionu, którzy' nie zobaczą 
wielu wspaniałych przedstawień.

Chcąc przyczynić się do szybkiej 
odbudowy teatru swoje teatralne świę­
to - premierę "Antygony" Sofoklesa, 
pracownicy legnickiego Teatru Dra­
matycznego pragną uczynić dniem so­
lidarności z zespołem Teatru 
Polskiego we Wrocławiu.

Wpływy z premierowego przed­
stawienia przekażą na odbudowę te­
atru. Zakupując bilety na ten spektakl 
widzowie dołożą swoją cegiełkę na 
ten cel.

Pieniądze można też przekazać 
bezpośrednio na konto Teatru Pol­
skiego we Wrocławiu: Wielkopolski 
Bank Kredytowy S. A. Oddział Wroc­
ław Nr 359209-503338-139-16 (z do­
piskiem Teatr Polski).



Bez wieści
KRYSTYNA NIKONCZUK go rozstania z bliskimi. Wyprowadzają się 

bez hałasu. Pó prostu znikają, zapadają 
się pod ziemię. Zaniepokojona rodzina 
nie kojarzy tego z trudną do wytrzymania 
atmosferą. Domaga się odszukania. Zagi­
nieni zjawiają się na policji i tylko do jej 
wiadomości pozostawiają swój adres.

- Żyję, nic mi nie jest. Ale rodzina tak 
umiliła mi życie, że nie chcę jej widzieć - 
wyjaśnił starszy pan.

Czasem dzieci przez "zaginięcie" odci­
nają się od zbyt daleko idącej władzy 
rodzicielskiej. Wyjeżdżają za granicę i na 
tym kończy się ich kontakt z rodziną. 
Bywa, że długa ręka rodzicielska matki 
domaga się od Ministerstwa Spraw Zagra­
nicznych sprowadzenia pełnoletniego 
dziecka do kraju. Niektórzy miękną i po 
rozmowie z pracownikami Interpolu 
przysyłają do rodziny kartki z pozdrowie­
niami.

warzyskie, znaki szczególne, nawyki. Mi­
mo to prowadzą donikąd.

W policyjnych szafach leży 7 akt osób 
zaginionych przed dziesięcioma laty, 3 
sprzed lat pięciu i 4 z ostatnich pięciu lat. 
W wielu teczkach od dłuższego czasu nie 
przybyła już żadna nowa informacja. Mi­
mo to sprawy czekają na wyjaśnienie 
przez policję lub gdy zachodzi podejrze­
nie o morderstwo "drzemią" w prokura­
turze.

jestem, al® mnie ma
W policyjnych aktach co jakiś czas 

pojawiają się dokumenty, które można 
opatrzyć napisem: zaginięcie przemyśla; 
ne. Toczące się latami konflikty rodzinne 
doprowadzają niektórych do ostateczne­

Zniknęli
przez zapomnienie

- To był dobry człowiek, jemu nigdy 
nie zdarzały się wpadki - opowiadały na 
policji zrozpaczona żona i teściowa. Za 
trzy dni zaginiony cicho wszedł do poli­
cyjnego pokoju.

- Zameldował, że żyje, mimo że trudno 
było przejść obok niegd z otwartym og­
niem - przypominają sobie policjanci.

Nieoczekiwanie spakował podręczne 
rzeczy, zamknął mieszkanie i rzucił ro­
dzinne miasto wraz z rodziną. Zapomniał 
zawiadomić bliskich, choć żył z nimi w 
poprawnych stosunkach. Zajął się no­
szeniem skrzynek w straganowym cen­
trum miasta bardziej światowego niż 
Legnica. Był mile zaskoczony, że ktoś go 
poszukuje.

Niefrasobliwość, przez którą "ginie" 
najwięcej osób, zorganizowała policjan­
tom już niejeden ostry dyżur.

Powrót z grobu
Policjanci z wydziału operacyjno-roz­

poznawczego rutynowo kojarzą informa­
cje o zaginionych z danymi o nie ziden­
tyfikowanych zwłokach. W ubiegłym ro­
ku w Legnickiem znaleziono ich 21. 
Poszukiwania pozwoliły na rozpoznanie 
20. Choć czasem zdarza się coś, co każę 
wątpić w wynik poszukiwań.

Rodzina zabrała się za pochówek roz­
poznanego w samobójcy męża i ojca. W 
ostatniej chwili okazało się, że jest to ktoś 
inny. Pewność rodziny uśpiła policjan­
tów. Jednak w porę się ocknęli. "Nie 
zagrały" szczegóły. Zgłoszony jako zagi­
niony, rozpoznany jako nie żyjący, po 
miesiącu wrócił skruszony do domu. Po­
dobne historie nie są ewenementem.

Przed dwudziestu pięciu laty zgłoszo­
no zaginięcie dwudziestoletniej miesz­
kanki jednej z podzłotoryjskich wsi. Na­
rzeczony zjawił się na policji po trzech 
dniach od jej zniknięcia. Wszczęto dro­
biazgowe śledztwo. W zbożu znaleziono 
gips, który nosiła na ręce i but. Podejrze­
wano, że została zamordowana. Kiedy 
policja wkroczyła do jej domu, był wy­
sprzątany jak na przyjęcie weselne - zano­
towano w aktach sprawy. Zerwano wszy­
stkie podłogi, posadzki. Niemal rozebra­
no go na elementy. Przeczesano całą 
okolicę. Ciała nie znaleziono. Żywa też 
do domu nie wróciła. Jej sprawa jak zły 
duch towarzyszy w pracy kolejnym pro­
kuratorom.

Zaginęli na Mazurach
Uciekająca z domu młodzież zajmuje 

około połowy rubryk w policyjnych księ­
gach poszukiwanych. Nieporozumienia 
rodzinne, niepowodzenia w szkole, na­
wyk wędrowania czy nie spełniona pod 
okiem rodziców miłość to najczęstsze po­
wody "zaginięć".

Jarkowi i Joli rodzice nie pozwalali ze 
sobą chodzić. - Za wcześnie - mawiali. 
Młodzi uciekli na Mazury. Odnalezieni 
tu przez policjantów, otrzymali w końcu 
błogosławieństwo rodziców. Okazało 
się, że i tego było zbyt mało. Po kolej­
nym "zaginięciu" powiększyła im się 
rodzina. Teraz nie trafiają już do poli­
cyjnych statystyk.

28.01.1994 r. wyszedł z domu i do­
tychczas nie powrócił Jerzy Wartka, syn 
Stanisława i Heleny, urodzony 
3.01.1940 roku, zamieszkały w Legnicy 
przy ul. II Armii Wojska Polskiego 
37/38 kl. Ani. 14.

Rysopis: 170 cm wzrostu, szczupła 
budowa ciała. Włosy krótkie, proste, 
ciemne. Twarz pociągła, cera blada.

Znaki szczególne: blizny po oparze­
niu na przegubie lewej ręki, lewa gałka 
oczna lekko podniesiona do góry.

W chwili zaginięcia miał na sobie 
granatowy beret, brązową kurtkę, brą­
zowy golf, spodnie jasnopopielate i 
czarne kozaki.

16.06.1986 r. wyszedł z domu 
i dotychczas nie powrócił To­
masz Uhryn, syn Włodzimierza i 
Anny, urodzony 19.10.1939 ro­
ku. Zamieszkały (w chwili zagi­
nięcia) w Legnicy przy ul. Mickie­
wicza 21/1.

Rysopis: 160 cm wzrostu, szczu­
pła budowa ciała, włosy krótkie 
ciemne, miejscami szpakowate. 
Twarz pociągła, cera śniada, nos 
mały wąski.

W chwili zaginięcia miał na sobie 
popielatą kurtkę i spodnie tego sa­
mego koloru.

Pozostały po niej tylko ubrania, dokumenty, klucze 
i parę drobiazgów. Znaleziono je na łóżku w hotelu. 
Wracając z kontraktu w Czechosłowacji, zatrzymała 
się w Kamiennej Górze. Do rodziny powróciły tylko 

rzeczy. Ich właścicielka, Lilianna Zielińska 
przepadła bez wieści. W małomiasteczkowym 

hotelu urwał się wszelki ślad.

Ktokolwiek wie coś o losach zaginionych proszony jest o skonta- 
ktowanie się z Komendą Rejonową Policji w Legnicy, ul. Asnyka 5, 
tel. 280-5« w. 425 lub z najbliższą jednostką policji.

Rysopis: 172 cm wzrostu, krę­
pa budowa ciała. Szatynka (w 
chwili zaginięcia tlenioftu.Mort- 
dynka). Twarz pociągła, cm śnia- • 
da, oczy jasnohrązowe. Wafe na 
sobie żółtą kwfeę ortaMonową, 
aiebtesWe dżtasy i WH-.l

20.11.1981 roku wyszła z do­
mu i dotychczas nie powróciła Li­
lianna Maria Zielińska z domu 
Szulim. Urodzona 8.07.1948 r. Za­
mieszkała w Legnicy przy ul. Pru­
sa 2/6. :

Policja rozpytywała obsługę hotelu, 
taksówkarzy, mieszkańców pobli­
skich domów, współpracowników. 

Śledziła informacje o nie zidentyfikowa­
nych zwłokach. Publikowała komunikaty 
w prasie. Szukała choćby drobiazgu, któ­
ry mógłby naprowadzić na ślad zaginio­
nej. Rodzina w napięciu czekała na 
jakąkolwiek wiadomość.

Po jedenastu latach poszukiwań, kie­
dy opadły emocje, na policji zjawił się 
mężczyzna.

- Widziałem Joannę na jednej z węzło­
wych stacji metra w Paryżu. Co prawda 
trwało to krótko, ale jestem pewien, że 
była to ona. Znam ją dobrze. Kiedy spo­
strzegła, że się w nią wpatruję, uciekla.

Legnicka policja nawiązała kontakt z 
Interpolem. Komunikaty ze zdjęciami Jo­
anny rozwieszono w wielu miejscach Pa­
ryża, zwłaszcza tam, gdzie spotykają się 
Polacy. W rodzinie rezygnacja znowu 
przerodziła się w niepokój. Ostatni raz 
widzieli Joannę przed dwunastu laty. Jak 
teraz wygląda? Czy żyje? Dlaczego nie 
chce do nich wrócić? W takich domysłach 
jej bliscy trwać będą być może przez całe 
życie.

Każdego roku w komisariatach wo­
jewództwa legnickiego notuje się ponad 
200 zaginięć. Większość wyjaśnia się w 
ciągu kilku dni lub tygodni i kończy 
krótkim zapisem w policyjnej księdze. 
Z roku na rok zwiększa się jednak liczba 
spraw nie wyjaśnionych. Są takie, które 
przez dziesiątki lat pozostają tajemnicą 
dla policji i rodziny. Akta tych spraw są 
pękate od drobiazgowych informacji: 
stan zdrowia, zamiłowania, kontakty to­
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Strasie

W sali ślubów, w obecności kilkudziesięciu osób, 
rozpoczęła się uroczysta ceremonia. Nagle 
do pomieszczenia wtargnęła starsza pani.

- Nie pozwolę na to! On unieszczęśliwi moją córkę! 
Nie zgadzam się! - wyrzuciła z siebie. Podbiegła 

do narzeczonych.. Wyrwała bukiet z rąk 
panny młodej.

Podeptała go. - Nie pozwolę!
- krzyczała tupiąc nogami.

Obrączka
Lekcje w szkole i zajęcia warsztatowe odbywa­

ły się normalnie, ale po południu i wieczorem 
internat tętnił innym rytmem. 14 dziewcząt z Za­
kładu Poprawczego w Falcnicy odmieniło jerzma- 
nicki poprawczak.

-Jeszcze przed przyjazdem dziewczyn wycho­
wawcy śmiali się, że przecież nic się nie może stać. 
Najwyżej wybudują żłobek. - relacjonuje 17-Ietni 
Tadek. - Tyle wycieczek, co w tym tygodniu, nic 
było chyba przez cały rok. Spacer no Złotoryi 
zakończyliśmy na wieży widokowej Kościoła. W 
Grodźcu obejrzeliśmy zamek, pałac i kościół. Poje­
chaliśmy do Karpacza i Jeleniej Góry, żeby pocho­
dzić po górach. Ale najlepiej było na ognisku. 
Lasami przeszliśmy na Ostrzycę: to szczyt, jakieś 
dziesięć kilometrów stąd. Posiedzieliśmy przy og­
nisku, zjedliśmy kiełbaski, a z powrotem dziewczy­
ny wróciły samochodem, bo zmarzły. Było 
bombowo.

- W zakładzie poprawiła się żywność i posprzą­
tane było lepiej. No jasne, że my sprzątamy - 
chcieliśmy się pokazać - dodaje Sylwek.

Wspominają wycieczki, dyskoteki z pączkami, 
mecz w siatkówkę, który przegrali i... tatuaże 
dziewcząt Wrażeń z wizyty całe mnóstwo. W koń­
cu to pierwszy raz, do tego gośćmi były dziewczy­
ny.

- Niektóre bardzo ładne - ocenia Damian. - 
Jeszcze na pierwszej dyskotece było dziwnie. Nie 
umiemy tańczyć? No, niektórzy nie umieją. Ale pod 
koniec było już fajnie. Przyzwyczailiśmy się do 
nich. Przychodziły na nasze piętro, a my do nich. 
Piliśmy kawę i herbatę. Rozmawialiśmy o wszy­
stkich, a najwięcej o życiu w zakładzie.

- Bo one chcą żyć normalnie, i nas do tego 
namawiały, ale tutaj ambicje są inne. Chłopaki 
chcą jeszcze pokazać, co potrafią, a potem posie­
dzieć 15-20 lat Może nie wszyscy, ale wielu z nas.

Sylwek chce się wyróżniać, świadczy o tym 
choćby fryzura - najmodniejsze strzyżenie, lubi też 
robić wrażenie: przechwala się pozostawionym na 
pamiątkę białym jedwabnym biustonoszem. Byłby 
to jeden z oryginalniejszych prezentów, bo na taicie 
miano zasługuje też wręczona jednemu z chłopców 
prezerwatywa. Nadmuchana, zawisła wśród deko­
racji sypialni. Zanim pękła, obejrzeli ją członkowie 
Komisji Praw Człowieka, którzy wizytowali zakład 
w dzień po wyjeździe dziewcząt Każdy z chłopców 
otrzyma} kartkę z okazji Walentynek i maskotkę. 
Małe misie stały się dzięki temu bohaterami ostat­
niej przedłużonej niemal do północy dyskoteki.

Najczęściej powtarzanymi słowami miały być: 
Oddaj mi się. Ale przed opowieściami podopiecz­
nych przestrzegają wychowawcy. Nie zdarzyło się, 
żeby w związku ze skojarzeniami, czy nawet zamia­
rami podopiecznych, musieli interweniować. Niko­
go nie trzeba było wyciągać z nieswojego łóżka, 
żadnej pary rozdzielać.

Przed przyjazdem dziwcząt gospodarze prze­
ścigali się w pomysłach na "zgaszenie bab", ale 
kiedy już się pojawiły w zakładzie, miny bohate­
rów zrzedły. Dziewczyny chciały tańczyć, rozma­
wiać, unikały wulgarnych żartów i przekleństw. 
Chłopcy po pierwszym dniu zmienili front, bo 
inicjatywa należała do ich koleżanek

- Myśleliśmy, że przyjadą straszne babska z 
poprawczaka, a tu niejedna lepsza niż "z wolności" 
- podsumowuje Daniel - Nawet ich opiekunkę 
polubiliśmy. Mówiły do niej: pani Joasiu, a ona do 
nich: córeczko. Nie udawały. Szkoda, że były tylko 
tydzień, a nie cale ferie. Nie było nudno i czas 
szybko mijał. Teraz jest już normalnie. Dziewczyny 
zostawiły adresy i numery telefonów. Czekamy na 
wyjazd do Falenicy. One też chyba Jeszcze przyjadą.

- Tydzień kontaktów dał więcej niż dwa mie­
siące resocjalizacyjnej roboty i pogadanek o kultu­
rze - mówią wychowawcy.

LUCYNA HALUCH

U
rzędniczka zaproponowała prze­
łożenie ceremonii. Narzeczona 
była stanowcza.

- Ślub odbędzie się dzisiaj! Awantura 

rozgorzała na nowo. Nikt nie mógł opa­
nować sytuacji. Wezwano policję. Fun­
kcjonariusze zaciągnęli kobietę do poli­
cyjnej nysy. Wywieźli tak daleko, żeby 
nie zdążyła wrócić przed końcem zaślu­
bin.

Po pewnym czasie do USC przyszła 
spokojna starsza pani. Chciała zareje­
strować nowo narodzonego wnuka. 
Urzędniczki rozpoznały w niej rozhi- 
steryzowaną kobietę. Wychodząc po­
wiedziała: - Właściwie mój zięć to bar­
dzo dobry człowiek, tylko ktoś mnie 
wprowadził w błąd...

Takie skrajne historie zdarzają się w 
USC rzadko, ale pracownicy Uczą się z 
podobnymi niespodziankami. Od ich re­
akcji i refleksu zależy czasem pomyślny 
przebieg ceremonii. Zanim młodzi staną 
na ślubnym kobiercu może okazać się, że 
ich życiorysy to prawdziwe prawnicze 
łamigłówki, które trzeba rozwiązać jesz­
cze przed ślubem.

Urzędnicy zjednoczyli swe siły zakła­
dając niedawno Stowarzyszenie Pracow­
ników USC. - Na ostatnim zjeździe w Łodzi 
opowiadano wiele niecodziennych histo­
ryjek, ale nie brakuje też rodzimych - 
twierdzi Elżbieta Łukaszewicz, kierowni­
czka USC w Legnicy.

Przed ślubem
Załatwiając formalności przed ślu­

bem, młodzi sięgają w USC do historii 

swojego życia. Niektórzy przeżywają 
szok. Tak było w przypadku niespełna 
czterdziestoletniej kobiety, którą zaintry­
gował bogaty zapis pod jej nazwiskiem w 

■ księdze USC. Dopiero tutaj dowiedziała 
się, że jest przysposobionym dzieckiem. 
Długo wracała do szczegółów własnego 
życia, które teraz stawały się dla niej 
czytelne.

Nie należą do rzadkości sytuacje, kie­
dy ktoś dopiero w USC dowiaduje się, że 
nosi inne nazwisko niż powinien. Jeden 
z mieszkańców Złotoryi przez wiele lat 
posługiwał się nazwiskiem matki, w akcie 
urodzenia miał nazwisko ojca. Przed laty, 
w trakcie sprawy o alimenty matka zde­
nerwowała się i wyszła przed końcem. 
Nie wiedziała, że sąd nadał dziecku na­
zwisko ojca.

Pracownice USC spotykają się niekie­
dy z niezwykłymi życzeniami. Pewien leg- 
niczanin brał ślub w Głogowie, gdyż uparł 
się, żeby ceremonię prowadził mężczy­
zna. W legnickim USC pracują same 
kobiety, a te według niego przynoszą 
pecha. Urzędniczki nie chciały stać na 
drodze do szczęścia przesądnemu legni- 
czaninowi.

w trakcie ceremonii
- Najbardziej lubię udzielać ślubu pra­

wdziwie zakochanym. Przez 15 lat pracy 
nauczyłam się ich rozpoznawać - twierdzi 
Elżbieta Łukaszewicz. - Stwarzają tak do­
brą atmosferę, że i mnie się ona udziela. 
Słowa przysięgi wypowiadają jakoś ina­
czej, szczególnie ciepło. Nie muszę im 
mówić, gdzie mają patrzeć. Jednak wię­
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kszość narzeczonych "ucieka" od siebie. 
Wodzi oczami po suficie, patrzy w podło­
gę lub rozgląda się na boki.

Niektórzy nie szanują najważniej­
szych chwil swojego życia. Pracownikom 
legnickiego USC przytrafił się tak pijany 
pan ńdody, że nie“mógł wstać z fotela i 
nie potrafił powtórzyć słów przysięgi. 
Ślub zakończył się słowami urzędnika - 
"Związek małżeński nie został zawarty z 
braku świadomości czynów". Pan młody 
musiał zadowolić się usprawiedliwie­
niem nieobecności w pracy wystawionym 
przez urzędnika USC. Ślub wziął za ty­
dzień w godzinach rannych. Podobno nie 
zdążył się upić.

Grzechy na swoim sumieniu mają też 
świadkowie. Bywa, że pijanego trzeba 
wymieniać na trzeźwego. Także gościom 
uroczystości nie brakuje alkoholu we 
krwi. Słowa urzędnika raz po raz przery­
wają okrzykami: Gorzko! Gorzko! Gorz­
ko!!! Czasem sypią się też oklaski, jak na 
najlepszej premierze teatralnej. Biegające 
po sali dzieci wystawiają urzędnika USC 
na prawdziwą próbę koncentracji i umie­
jętności zawodowych. Niekiedy nie ma 
kto uspokoić dziecka, bo rodzice biorą 
właśnie ślub.

Przeszkadza to, rzecz jasna, nie tylko 
urzędnikowi, ale i tak już mocno pode­
kscytowanej parze młodych. U panów 
zdenerwowanie objawia się często jąka­
niem, u pań śmiechem lub płaczem. Cza­
sem miarą zdenerwowania jest obrączka, 
która nie trafia na palec młodej, ale toczy 
się po podłodze.

Na koniec ceremonii już tylko uścisk 
rąk państwa młodych. Prawie zawsze mo­
krych lub zimnych - twierdzą pracownice 
USC. Bywa, że nie ma komu ścisnąć dłoni, 
bo młodzi nie przychodzą na ślub. O tym, 
że się rozmyślili zapominają powiadomić 
gości. Niekiedy pan młody nie może zdą­
żyć na czas z bukietem ślubnym. Potem 
żeni się z inną kobietą.

Po ślubie
Zdarza się, że zaraz po weselu nowo­

żeńcy chcą unieważnić małżeństwo.
- Rodzice kazali nam się pobrać, bo 

dziecko jest w drodze, a my nie chcemy 
ze sobą być - tłumaczą się.

Najczęściej jednak wracają tu, reje­
strując potomstwo. Tych, którzy zawarli 
ślub kościelny w przekonaniu, że ma on 
taką samą moc prawną jak cywilny, czeka 
przykra niespodzianka. W myśl prawa 
państwowego ich dziecko urodziło się w 
konkubinacie. Ojciec musi więc osobiście 
uznać dziecko w USC, a jeśli przebywa za 
granicą, jak to się zdarzyło jednej z par, 
do sądu trafia sprawa o uznanie ojcostwa. 
W takich sytuacjach niektórzy przed zare­
jestrowaniem dziecka decydują się na 
wzięcie ślubu w USC.

Małżeńskie szczęście niekiedy trwa 
bardzo krótko. Kierowniczka legnickiego 
USC przechodząc kiedyś przed zakładem 
fotograficznym zobaczyła na chodniku 
swoją podobiznę. Jakiś nowożeniec tuż 
po wyjściu od fotografa porwał na strzę­
py zdjęcia ślubne.

NINA NOWOSAD
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można bezpośrednio nadawać i przyjmo­
wać programy z różnych stacji.

6 tysięcy godzin
W tym, by rocznie produkować 6 tys. 

godzin programu i dziennie emitować 16 
godzin, pomagają Piątce firmy specjalisty­
czne. Programy muzyczne i artystyczne 
robią "Elita", "Jedynka", publicystykę, te­
leturnieje, audycje policyjne wytwarzają 
AD2 - Film, ATM-TU, Studio Wang, Agencja 
A-Z.

W tym roku wrocławski ośrodek pla­
nuje produkcję 3 seriali o tematyce "ży­
ciowej". Finansowo tę produkcję wspo- 

120 miliardów zł (60 proc, pochodzi z 
opłat abonamentowych, a 40 proc, ze 
sprzedaży programów na antenę ogólno­
polską, wpływów z reklam i sprzedaży 
usług). W tym roku w marcu na konferen­
cji prasowej Piątka poinformuje, jak były 
wydawane te pieniądze. Warto dodać, że 
w 1993 roku Piątka osiągnęła zysk ponad 
miliard zł, m.in. dzięki zwiększeniu o 30 
proc, udziału w programie ogólnopol­
skim.

Jak oglądać Piątkę
Piątka obejmuje swoim zasięgiem całą 

południowo-zachodnią Polskę. Aby oglą-

Pasmo dla każdego
"Savoir vivre" to jeden z programów 

nadawanych ok. godz. 17.00 w paśmie 
dla pań. Wtedy też mogą one poznać 
tajniki mody światowej w "Yideo fasion" 
i polskiej w "Modzie i urodzie". W prakty­
czne prowadzenie domu i zdrową kuch­
nię wprowadza program Mirosławy 
Adamczak "Nie ma jak w domu".

Pasma to bloki programów skierowa­
nych do określonego widza. Od godziny 
16 dominują seriale i filmy dla młodych. 
Wtedy jest też nadawany program "Po 
ósmej klasie" i łubiane przez młodzież 
"Boisko", w którym sami zainteresowani 
mówią o swoich problemach: seksie, na­
uce, szkole itp. Osiągnięcia młodych w 
różnych dziedzinach pokazują "Debiuty". 
Zainteresowania teatrem rozbudza "Klub 
teatralny Piątki", a ekologicznego podej­
ścia do świata uczy "Zielonym do góry".

"Gorące tematy", afery, omawiają na 
żywo w każdą niedzielę goście Piątki w 
"Otwartym studiu". Modny temat "Jak 
zarządzać przedsiębiorstwem", porusza 
cykl pod takim właśnie tytułem.

"Piersi" z "Maanamem"
Zainteresowania muzyczne zaspokaja 

Piątka transmitując koncerty "Piersi", 
"Maanamu" z Korą, "Chłopców z Placu 
Broni" i wielu innych zespołów. Muzyce 
młodzieżowej, rozrywkowej, poważnej - 
są poświęcone "Gawędy muzyczne", ma­
gazyn muzyczny "Tuba" i inne programy 
Bogusława Klimsy, Izy Starzec, Lidii Ge­
ringer.

Seriale
- Piątka emituje codziennie dwa filmy 

i dwa seriale - mówi Jacek Wencel, pracu­
jący od początku we wrocławskim ośrod­
ku i znający wszystkie jego tajniki i sekre­
ty. - Przedstawiamy popularne gwiazdy 
muzyki pop Jimmy Hendrixa, Natalie Cole 
w serialu "Mojo working". Sposób na 
aktywne życie pokazuje "Jak to zdrowo 
na sportowo". Cieszący się ogromną po­
pularnością "Latający cyrk Monthy Pyto­
na" wrocławska Piątka nadawała dużo 
wcześniej niż program centralny - teraz 
idzie już II część tego śmiesznego serialu.

- Nadajemy takie filmy, na jakie nas 
stać - mówi jeden z dyrektorów Piątki, 
Andrzej Baworawski. - Drogie filmy kupu­
jemy wspólnie z innymi studiami regio­
nalnymi.

Produkcja 
na okrągło

O każdej porze dnia i nocy ktoś mon­
tuje, nagrywa, przygotowuje programy w 
Piątce przy ul. Karkonoskiej we Wrocła­
wiu, jednym z największych ośrodków w 
kraju. Ma 3 studia, w tym 600-nietrowe 
SI, które pozwala na produkcję spektakli 
teatralnych. Oprócz Wrocławia robią je 
tylko: Warszawa, Kraków i Łódź. W ubie­

- Uwielbiam programy na żywo - mówi popularna dziennikar­
ka wrocławskiej Piątki, Wanda Ziembicka.

- Te programy wyrabiają we mnie dyscyplinę. W takich 
audycjach nic nie może być zafałszowane, a emocje ze studia 

telewizyjnego udzielają się widzom. Prowadzę program 
"Sacoir vivre", bo chcę, żeby ludzie byli dla siebie uprzejmi.

Nasze przyjazne nastawienie - delikatność, grzeczność, 
wrażliwość, dobroć - budzi podobne uczucia w naszym 
otoczeniu. Polecam wszystkim "Traktat o tolerancji" 

Woltera, ta książka powinna być lekturą szkolną.

"Piątka" aa pnątkę
głym roku powstało 9 przedstawień. W 
tym roku planowane jest jedno miesię­
cznie. Budżet każdego wynosi 1 do 1,5 
miliarda zł. Teatr TV to przedsięwzięcie 
wymagające nie tylko ogromnych pie­
niędzy, ale też zaplecza technicznego, 
garderób, rekwizytów, pracowni i ko­
rzystania z zasobów innych wrocła­
wskich teatrów.

Ludzie i sprzęt
Wrocławska Piątka to machina, za­

trudniająca 280 osób, w tym 35 etato­
wych dziennikarzy i 20 współpracowni­
ków. Realizatorzy wizji, światła, 
dźwięku, operatorzy ka- 

magają inne telewizje regionalne. Będą 
miały za to prawo premierowego nada­
wania poszczególnych odcinków.

Ile zarabiają?
Zarobki ludzi pracujących w telewizji 

są owiane legendą. Reżyser spektaklu te­
atralnego otrzymuje za jego realizację 
około 50 milionów zł, a pracuje nad nim 
intensywnie co najmniej pół roku. Nie 
mówiąc już o tym, jaką wiedzą musi dys­
ponować.

Kierownictwo Piątki uważa, że musi 
publicznie rozliczać się z pieniędzy, któ­
rymi gospodaruje, a nie są to sumy małe. 
Budżet wrocławskiego ośrodka wynosi 

dać jej program, trzeba mieć szerokopas­
mową antenę*.  Przy antenach zbiorczych 
do odbierania programu potrzebny jest 
przemiennik.

- W tym półroczu Piątka planuje uru­
chomienie regionalnej telegazety, a 
współpraca z siecią światłowodową 
(właśnie układaną przez Telekomunika­
cję Polską SA), umożliwi bezpośredni 
kontakt w najnowcześniejszymi świato­
wymi ośrodkami, m.in. Nowym Jorkiem - 
mówi dyrektor Andrzej Baworowski. A 
zatem przyjemnego odbioru.

* Nie dotyczy Legnicy.

mer i montażyści to 60
osób, a 100-osobowy dział 

Zdjęcia ARK

techniki zapewnia m.in. ob­
sługę wozów transmisyj­
nych i łączy.

Piątka dysponuje 11 ka­
merami studyjnymi i 7 re­
porterskimi. Ostateczna ob­
róbka programu dokuje się 
na 9 stanowiskach monta­
żowych.

FAL ©twiera

21 czerwca 1992 r. zo­
stała we Wrocławiu urucho­
miona pierwsza w Polsce 
stacja nadająca w systemie 
PAL. Technologia kamer i 
wozów transmisyjnych Be­
ta Gam SP i Beta Gam Com- 
ponent czyni system techni­
czny Piątki kompatybilnym
z całą Europą. Dzięki temu
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'szystkie modele koncernu Yolkswagen AG i Audi AG.
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Od piątku 25
DLA

Oferta specjalna ~ VW Polo 183 min zł ~ Audi 80 540 min zł 

~ VW Transporter Kastenwagen 515 min zł -
Lubin, ul. Legnicka 76, te1./fax 42-16-41, tel. 44-48-29 service

tygodnieCztery
SZYBKO ZAGRASZ - SZYBKO WYGRASZ

* SAMOCHÓD
-r TELEWIZORY
* DYWANY
*- WCZASY
* NIESPODZIANKI

Bąbelki fantazji
Za Grodźcem, blisko zamku działa fir­

ma "Fantazja". Przy produkcji pracuje 
osiem osób. Do tego palacz, dwóch dozor­
ców i kierownik. Zarabiają tyle, ile każą 
przepisy -1.950.000 złotych miesięcznie.

-Jak wezmę wypłatę, nawet-nie wiem, 
kiedy wydałam - mówi Zofia Anisowicz, 
od dwóch lat w rozlewni. - W domu 
dwoje dzieci i mąż na kuroniówce. Pil­
nujemy tylko, żeby starczyło do nastę­
pnej wypłaty.

Rodzina Józefa Berenta ma 14 hekta­
rów pola, ale wyżyć ciężko i dlatego pan 
Józef pracuje w "Fantazji" za niecałe dwa 
miliony - w gospodarstwie pomaga szwa­
gier.

- Premie? - zastanawiają się pracowni­
cy. ■ Były kiedyś, chyba latem. Wypłaty? 
Ostatnio czekaliśmy dziesięć dni. Ale jak 
pokazują w telewizji zagraniczne firmy, w 
których szefowie nie płacą i zwijają ma- 
natki, to nam się: robi lepiej. Późno, bo 
późno, ale te parę groszy jest. Pewnie, że 
przydałoby się więcej. Jakby w Zagrodnie 
albo Olszanicy było gdzie pójść do pracy, 
dawno byśmy to zrobili. A tak, co nam-da 
narzekanie. Trzeba się brać do roboty i 
dużo nie gadać.

Właścicielami Przedsiębiorstwa Za­
granicznego "Fantazja" są bracia Andreas 
i Marian Jankowscy. W firmie ich nie ma. 
Rodzinnego biznesu dogląda ojciec, Jan 
Jankowski.

Od prawie pięciu lat o kopia 
Partie, kolejne rządy, parlanu 

rynkową, w której & 
Czyli jfeoji

jMiedyskretn
"Konrada" i butelki kupowane w Bole­
sławcu.

Gazowane napoje o owocowych sma­
kach i mineralizowaną wodę (na mineral­
ną nie mają zgody - dlaczego, nie wiedzą) 
odbierają miejscowi sklepikarze i hurtow­
nicy z legnickiego i sąsiednich woje­
wództw. Koszt produkcji jednego napoju 
w szklanej butelce wyliczają na około 
1000 złotych, sprzedają za 1100 -1150 zł 
bez podatku. W sklepach wyroby "Fanta­
zji" można kupić za ponad 2000 zł, w 
legnickim "Warsie" za 3 tysiące.

Dzienna produkcja to 29 tysięcy butelek 
o pojemności 0,33 litra i trochę 1,5-litrowych. 
Mogliby zrobić więcej, ale teraz nie sezon. 
Wysyłać dalej nie próbują, bo wyliczyli, że 
koszty transportu przekraczają zyski. A no-- 
wym odbiorcom przyglądają się spod oka, bo 
kilku hurtowników musieli już szukać w Pol­
sce. Jednego ścigają do dziś, bez odsetek jest 
winny firmie ponad 15 milionów złotych. 
Narzekają na rosnące koszty:

- Parę dni temu cukier był po 7500- 
7800 zł, dzisiaj już od 8200 do 8700 
złotych. I tak ze wszystkim - mówi kierow­
nik Krzysztof Kilarski. - A gotówka od 
hurtowników rzadko spływa w terminie. 
Dajemy tydzień, albo dwa, a i tak się 
spóźniają:

Żeby sprostać wymaganiom sanepidu, 
i ochrony środowiska, bo potrzebna m.in. 
oczyszczalnia ścieków, potrzebują kilku 
miliardów złotych. Wyliczyli, że na mi­
liard czystego zysku musieliby pracować 
jakieś trzy lata.

-W 1992 roku, na początku zrobiliśmy 
sześć miliardów obrotu, ale lato było 
gorące, a w portfelach klientów więcej 
pieniędzy - wyjaśnia Jan Jankowski. - Za­
trudnialiśmy wtedy więcej ludzi, a produ­

kcja szła na dwie zmjjif 
nie było dużo, bo syno,ji 
zaciągnięty na zakupi 
ba było kilku pracowni 
się nie nadawali. Przysh 
ne lato.

Biedne dla "Fantajf 
lato. Inspektor Państwa 
cy wymierzył karę, 2i 
zaleceń pokontrolnych (f 
czterech z jedenastu doc) 
kowski poprosił o rozlo; 
pięć milionów złotych ni

Akord, czyli
- Wśród szwaczek by 

"Lubinex" wchodził wsp 
firmą Ahlers. Ale nieiui 
zbytu. Nie było innego; 
tego czasu wzmógł się ryj 
zauważyłam tego. W ’[« 
była dyscyplina. Na piW 
na akord - to jest naszstr 
trzeba wykazać się więkr 
ściami. Dawniej jeden 
przez pół roku. Teraz ó 
Nie siedzę tylko przy jedi 
razie potrzeby muszy t 
dwie inne. Wymaga slfi 
operatywności. Ale an 
zł brutto. Na razie nie 
żadnych świadczeń s«, 
możemy korzystać z do; 
i zaciągać pożyczki -stw 
Kozieł, szwaczka z » 
stażem pracy.

"Lubinex" nie został je 
z rejestru przedsiębiorstw 
Nie zakończył się bowiem 
Jednakże w grudniu ubi

- Synów nie ma w kraju - mówi. - 
Często przyjeżdżają, ale teraz nie wiem 
nawet gdzie są. Może kiedyś tu wrócą na 
stale, tylko musieliby mieć mieszkania, a 
kogo na to stać? Starszy wyjechał w 1979 
roku na zagraniczne studia, wytypowali 
go z AGH. Już nie wrócił i młodszego 
brata ściągnął do siebie. To ich pierwsza 
firma.

Młodzi zaryzykowali. Wydzierżawili 
budynek po GS, wzięli kredyt i z zagrani­
cy ściągnęli maszyny. Niektórzy twierdzą, 
że takich urządzeń jest w byłej NRD peł­
no.

- Teraz nie ma tu żadnej geesowskiej 
maszyny, wszystkie zagraniczne i na przy­
kład etykiet nie trzeba już przyklejać na 
butelkę ręcznie - mówi z dumą starszy 
pan. - Receptura napojów na bazie firmy 
"Frucade". Na początku przywoziliśmy 
stamtąd także koncentrat. Teraz, kiedy 
firma otworzyła własne przedsiębiorstwo 
w Milanówku, mamy bliżej i bez korowo­
dów na granicy. Krajowa jest woda z

z dyplomem
Przyzwyczailiśmy się już do obrazu 

Polaka wymachującego miotłą w Paryżu, 
Detroit czy też w Rzymie. Obcokrajowiec 
pracujący w naszym kraju to wciąż wyją­
tek wzbudzający zdziwienie: "Przyjechał 
do nas? Zarobić?"

Rachid Khelifi zanim rozpoczął wę­
drówkę po świecie ukończył uniwersy­
tet w Algierze. Z dyplomem inspektora 
podatkowego znalazł się w Marsylii, 
gdzie rozpoczął pracę w urzędzie skar­
bowym. Potem były podróże, m. in. do 
Szwecji, gdzie pozna, swoją przyszłą 
żonę - Gośkę. Od niedawna mieszkają w 
pegeerowskim domu w Legnicy. Rachid 
znalazł pracę. Zamiata klatki schodowe.

- Sprzątanie to też praca - mówi Algier­
czyk. - Jest bezrobocie, więc trzeba się 
cieszyć z tego, co jest. Oczywiście, że 
wołałbym robić coś zgodnego z moim

wykształceniem. Znaas: 
angielski i francuski-

Egzotyczny sprzątam 
cę po ósmej, by nie P 
com wyprawiającymi 
Potem już spokojniej11 

drzwi z prośbą o 
dów. Dziennie cztery1? 
dniowo ■ dwadzieścia 
miotła. Monotonniej* 8 
rzają się jednak wyj$

- Zamiatam sobie™ 
kilka metrów za mci® 
Rachid jest zbulweis^ 
się. Na chodniku leżał” 

ku, za przeproszenie^ 
domach gdzie nie ®3 _ 

załatwiają swoje



fylizmie można Już mówić dobrze. Me tylko mówić.
Petity} prezydent i tysiące rodaków budują gospodarkę 

i kapitaliści są świętością najwyższą.
^lUdizm.Jak to nam wychodzi?

y urok kapitalizmu
- --------------------------------------------------------------------- ------------ ----------------------

%y, Tyle, że zysku 
Me spłacali kredyt 
^łszyn. Potem trze­
wików zwolnić, bo 
Wio chłodne i bied­

ki" było nie tylko 
wej Inspekcji Pra­
ni nie wykonanie 
łi.(nie zrealizowano 
tayzji). Marian Jan- 
iiożenie płatności - 
Ina raty.

uróź
tyły obawy, kiedy 
spółkę z niemiecką 
mieliśmy przecież 
^wyjścia. Czy od 
iygorwpracy?Nie 
Iubinexie" zawsze 
adukcji pracuje się 
stróż. Jednak teraz 
itszymi umiejętno­
ść wzór szyłyśmy 
:ó - 7 miesięcznie, 
fdnej maszynie. W 
: obsłużyć jeszcze 
(! od nas większej 
irabiam tu 6 min 
iie zabrano nam 
socjalnych. Dalej 
opłat do wczasów 
Iwierdziła Lucyna 
lwudziestoletnim

eszcze wykreślony 
jtw państwowych, 
a proces likwidacji, 
biegłego roku za­

kład zawiązał spółkę z firmą "Ahlers", z 
przewagą kapitału niemieckiego.

Pracę na produkcji nadzoruje kilku 
niemieckich techników - wszechobecne 
pańskie oko. "Ahlers" nie wszedł, rzecz 
jasna, w spółkę z "Lubinexem" z przyczyn 
altruistycznych. Ma w tym swój niezły 
interes. Ale, jak twierdzi polskie kierow­
nictwo, firma dzida na rzecz rozwoju 
spółki.

W "Lubinexie" zarabia się przeciętnie 
4 min 200 tys. zł. Kiedy zakład był jeszcze 
oddziałem "Elpo", produkował 40 tys. 
sztuk spodni miesięcznie. Teraz 100 tys. 
i więcej, przy czym zbyt w 90 procentach 
zapewnia niemiecka firma.

- Podpisana z "Ahlersem" umowa gwa­
rantuje stabilność zatrudnienia przez naj­
bliższe 3 łata - przypomina jej dobre 
strony Jadwiga Sajnacka, członek zarzą­
du. - Świadczenia socjalne wobec załogi 
nie zmieniły się. Są takie same jak w 
przedsiębiorstwie państwowym. Ponadto 
umowa z "Ahlersem" gwarantuje udziały 
pracownikom. Niemiecka firma zobowią­
zała się też do wykupienia od Skarbu 
Państwa 8,5 proc, udziałów i przekazania 
ich nieodpłatnie załodze. Na jednego pra­
cownika wypadnie około 4 min zł - w 
końcu tego lub na początku przyszłego 
roku.

Nic nam nie każą
W Lubinie "na miedzi" wrzalo. Związ­

kowcy domagali się, żeby ich prezesi od­
żegnali się od myśli, że do kombinatu 
wejdzie obcy kapitał. "Polska Miedź" mu­
si być polska!

W tym samym czasie, we wrześniu 
1993 r. ruszyła w Wilkowie koło Złotoryi 

spółka joint venture "BOART-Lena", z 51- 
proc. udziałem międzynarodowego kon­
cernu BOART (producent m.in. maszyn 
górniczych).

Nowi prezesi zebrali ludzi w najwię­
kszej hali. Powiedzieli parę ogólników. 
Tłumacz (z niemieckiego) niewiele się 
napracował. Pracownicy zaklaskali i wzię­
li się do pracy.

- Był strach jak cholera - mówi (powie­
dzmy) Jurek, bo prawdziwego imienia za 
Chiny nie zdradzi. - "Lena" nie miała już 
roboty. Groziły zwolnienia. A w Złotoryi 
i tak bezrobotnych do diabła i trochę. 
Wtedy usłyszeliśmy o BOART-cie, o Nie­
mcach, którzy mają tu przyjść z robotą i 
pieniędzmi. Z jednej strony nadzieja. Z 
drugiej strach, bo kto wie, jaka będzie 
praca u Niemca i kto w ogóle ją dostanie?

BOART ma na świecie 30 zakładów i 
11 tysięcy pracowników. Roczne obroty 
sięgają 1 mld DEM. Z "Leny" (oddziału 
KGHM) wykrojono dwie hale, trochę 
maszyn i 144 pracowników. W ciągu 2-3 
lat spółka ma zatrudniać nawet 300-350 
pracowników . Niemcy na czele spółki 
postawili (taki mają w firmie zwyczaj) 
Polaka. Ale wiceprezesem został Wil­
fried Kuner. Od tego momentu minęło 
pół roku...

- Wiesz, jest jakoś dziwnie - opowiada 
Jurek. - Kiedyś robiło się na akord albo 
na dniówkę zadaniową. Człowiek wie­
dział z góry, ile zarobi. Teraz nic nam nie 
każą. Mówią tylko, żeby pracować spokoj­
nie, rde zużywać niepotrzebnie dodatko­
wego materiału i oszczędzać energię. Po 
robocie idziesz do majstra i zgłaszasz mu, 
ile elementów zrobiłeś. Potem dowiadu­
jesz się, jaki jest stan twojego konta, bo 
wszyscy "na dzień dobry" musieli sobie 

i do miotły
założyć książeczki czekowe.

Gdzieś w grudniu dali ludziom do 
wypełnienia ankiety. Samoocena. Po co 
to komu? - zastanawiali się przy obrabiar­
kach. Przecież majster i kierownik i tak

■zwedzki, arabski,

i rozpoczyna pra- 
teszkadzaę rodzi- 
ciechy do szkoły, 
loże dzwonić do 
fedo mycia scho- 
pięć klatek, tygo- 
ięć. Szmata, kurz,

spokojnie. Zda-

tlicę, a tu nagle
ii plecami: łup! - 
any. - Obejrzałem 
irtonik, a w środ-

jest czysto. Niestety, ale nie pilnuje się 
tutaj na przykład psów. We Francji jak 
pani idzie z psem na spacer to zawsze ma 
ze sobą woreczek. Wiadomo na co. W 
legnickim parku psiaki biegają po trawie, 
na której potem bawią się dzieci. A wy­
starczy, byśmy wszyscy pilnowali czysto­
ści. Przecież do tego nie potrzeba wiel­
kich pieniędzy. Firma? Tak, w firmie jest 
dobrze. Jej szefowie bardzo mi pomogli. 
Oczywiście nie zarabiam dużych pienię­
dzy, bo praca jest taka jaka jest. Po odli­
czeniu podatku mam około miliona sześć­
set - siedemset tysięcy złotych.

Rachid Khelifl uważa, że sprzątanie to 

oceniają jak chcą. Okazało się, że szybko 
nastąpiła weryfikacja płac. Jurek akurat 
"podskoczył" - o prawie milion. Cudów tu 
nie zarobi. Miał jakieś cztery, teraz ponad 
pięć baniek na rękę. W starej "Lenie" 
ludzie robią za połowę... A jak zechce, 
będzie miał więcej, bo można po godzi­
nach dorobić. Na wydziale powiesili kie­
dyś informację o zarobkach. Jednak tylko 
tyle - ile osób w jakiej grupie. Między 
kolegami oczywiście, rozmawiają o wy­
płacie. Ale to tylko słowa. Nikt nikomu 
wyciągu z konta nie pokazuje. Tak, jak 
życzyli sobie Niemcy.

?ówno. Zresztą w 
amofonów ludzie 
eby na klatkach, 
idzie, którzy trzy- 
to i na schodach

praca międzynarodowa. Wszędzie miotłą 
macha się podobnie. Jednak w Legnicy 
machać trzeba intensywniej choćby dlate­
go, że klatki schodowe służą miłośnikom 
pestek za śmietnik...

Relacjonowali: LUCYNA MA­
LUCH, KRYSTYNA NiKONCZUK, 
GRZEGORZ CHMIELOWSKI i MAREK 
SZPYRA

Zdjęcia: WINCENTY KOŁODZIEJSKI 
EUGENIUSZ PISKAŁA
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w Łegniey, wl. Sz£«jfa>a 7

Oferty należy składać w zalakowanych kopertacSi do 
dnia 10.03.1994 r. w ZOFPO przy ul. Szkolnej 7. Wszel­
kich informacji zasięgnąć można pod nr Hel. 36C-S2, Orga­
nizatorzy zastrzegają sobie prawo unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyn.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11.03.94 o godz. 12.
287-8

Wszystkim, którzy wspomagali w trudnych dla nas chwilach 
oraz wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych

Śp.
ANNY KONIECZNEJ

serdeczne podziękowania składa
mąż I rodzina

281-g

WIELKOPOLSKI BANK KREDYTÓW S.A,
proponuje nawiązanie współpracy z biurami 
handlu nieruchomościami w zakresie zagospoda­
rowania obiektów będących przedmiotem zabez­
pieczenia kredytów.
Oferty wraz z KAmHcjttfacJamJ prosimy kierować pod adresem: 

WBK SA. Legnica, ul. Woloma 8

WTBIESS
SpóUca ił o.o.

59-220 Ł®gffiiń©s 
UBU. E. Matei? 25/27 
t®2. 23&-S5, 2S&-S& 

tlx ®7®7S73
Sax 24®-aa.

Spółka ® ®o©o "Mad®®" przedsta­
wia ©fgfftę graey I insty­
tucjom zainteresowanym zorga­
nizowaniem @k®flu®siffi©ś©a©wy@lh 
uposafibaków a mmii form pomocy
soefafea®! dla swoich pracowników 

realizowanych 
w formie

fffzes mas®® 
placowfcS hand­
lowe sus 
województwa..

Szczeg©S®w® 
inf©£?ffia®©2@ 
udzielane są pod 
Euaaiameiraanan tele-
fonu 23ó-X5,

Sport trochę mniejszy
Wyczyn już dawno przesiał 

być zabawą. Jest biznesem. Na 
szczęście len prawdziwy, zdro­
wy sporl wciąż ma swoich zago­
rzałych zwolenników. Na całym 
święcie organizuje się niezliczo­
ną ilość zawodów, turniejów, 
spartakiad otwartych dla wszy­
stkich. Nic Inaczej Jest oczywi­
ście w naszym województwie, o 
czym "Konkrety" zamierzają od 
lej pory szczegółowo i szeroko 

informować. Prosimy więc orga­
nizatorów Imprez reakcyjnych, 
zawodów dla dzieci i młodzieży, 
spartakiad zakładów pracy itp. o 
przesyłanie nam wszelkich in­

formacji dotyczących tych wydarzeń. Oczeku­
jemy na zapowiedzi zawodów (dwa lub trzy 
tygodnie przed rozpoczęciem imprezy), wy­
niki z podaniem zwycięzców i wszelkie cie­
kawostki. Chętnie nawiążemy stałą 
współpracę. Zależy nam szczególnie na infor­
macjach spoza największych ośrodków w 
województwie. Nasz adres: "Konkrety", pl. 
Katedralny 2, 59-220 Legnica, skrytka po­
cztowa 145. Koniecznie z dopiskiem "Sport 
trochę mniejszy".

Przed nami
Wojewódzki turniej szachowy inwali­

dów odbędzie się 5 marca, początek o godz. 
10 w świetlicy Polskiego Związku Głuchych 
w Legnicy, przy uL Poselskiej 5/7. Zgłoszenia

można przesyłać pod adresem: WZSON 
"Start" w Legnicy, ul. Najświętszej Marii Pan­
ny 5a, lub telefonicznie pod numer 603-92 
w Legnicy do 28 bm.

za nami
Pod koniec stycznia w Szkole Podstawo­

wej nr 3 w Polkowicach nauczyciele w-f 
zorganizowali dla dzieci z klas 1-3 supertur- 
niej. Do pokonania było 12 stacji. Na każdej 
do wygrania wiele słodkich nagród. W zaba­
wie uczestniczyli rodzice. Aby wygrać zawo­
dy należało pokonać cały tor przeszkód. W 
marcu nauczyciele przygotowują kolejną 
edycję zabawy, tym razem na basenie.

(srreg)

Czarny w KiMtota
Reprezentant Polski w piłce ręcznej, 

skrzydłowy Miedzi Legnica, Artur Czarny, 
jest od tygodnia zawodnikiem Hutnika Kra­
ków. Miedz sprzedała go za 150 min złotych.

Drugi legnicki kadrowicz, Jacek Będzi- 
kowski, został powołany na mecz reprezen­
tacji z Francją o awans do finałów Mistrzostw 
Europy. Spotkanie zostanie rozegrane w Kiel­
cach.

(Urt)

Broń się sam
TKKF "Olimp" w Legnicy rozpoczyna w 

marcu zajęcia z samoobrony dla wszystkich 
chętnych. Dokładne informacje o zajęciach 
można uzyskać w "Olimpie”, ul. Górnicza 1, 
tel. 54-40-58.

(rnnw)

po
Miedź Legnica bardzo chciała pozyskać 

byłego piłkarza Śląska Wrocław, ostatnio 
grającego w Warcie Poznań, Jerzego Misztu- 
ra. Niestety, zawodnik nie pojechał na zgru­
powanie do Sosnowca. - Prezes Kaliszan, szef 
Warty, przez cały czas zwodził - mówi dyre­
ktor Miedzi, Jacek Szlempo. - Ponosiliśmy 
koszty utrzymania zawodnika, mając nadzie­
ję na sfinalizowanie transferu. Tymczasem 
okazało się, że poznaniacy w ogóle nie chcieli 
go oddać.

Legniczanie interesowali się także Mie­
czysławem Kubatką z Harnasia Tymborg. W 
zeszłym roku nie doszło jednak do sfinalizo­
wania kontraktu. W tym roku Kubalka tre­
nował z zespołem Zagłębia i być może 
zobaczymy go na wiosnę w drużynie z Lubi­
na.

(greg)

Piastowie
2 medykami

Już za osiem dni w Jakuszycach odbę­
dzie się tradycyjny Bieg Piastów i Medyków. 
Start 5 marca o godzinie 10 w Jakuszycach. 
Zgłoszenia są przyjmowane w Jeleniej Górze 
(na campingu), we Wrocławiu (w siedzibie 
PTTK w Rynku w poniedziałki między 16 a 
18), Szklarskiej Porębie (w informacji tury­
stycznej), Wałbrzychu (w Biurze Biegu Gwar­
ków w siedzibie TKKF). Zgłoszenie można 
też wysłać pocztą, pod adresem: Bieg Gwar­
ków, 58-580 Szklarska Poręba. Oplata starto­
wa wynosi 120 tys. zł (dla studentów i 
uczniów 60 tys. zł, o zniżkę mogą ubiegać się 
także wielokrotni uczestnicy).

Bieg rozegrany będzie na dwóch dystan­
sach - 50 km (rzeczywista długość trasy to 44 
km i 300 metrów) i 25 km (23 km 500 m). 
Karta uczestnictwa otrzymana na mecie upo­
ważnia do bezpłatnego powrotu do domu 
koleją. Noclegi w Domu Wypoczynkowym 
"Krokus" (ul. Czeska Szosa 4, tel. 172228). 
Numer konta, na które można wpłacać opła­
tę startową: PKO Jelenia Góra 23517 - 
108373- 132 NIP, 611-015-56-23.

(kat)

jest grane?
□ PIŁKA RĘCZNA

Miedź Legnica - Energetyk Gryfino 
(druga liga mężczyzn). Przełożony na 16 
marca.

(ksę 

Ligowy cy 9.1-;’ w tygiel

FOL PIOTR KRZYŻANOWSKI

□ SIATKÓWKA
Druga Hga mężczyzn: College Leg­

nica - Górnik Jaworzno 3:1 (-12, 11,4, 
12)12:3(11,9,-12,-11,-14).

College: Popiwczak, Zaborowski, Mur- 
dza, Graboń, Szarejko, Dłutowskl, Buko, 
Siębor, Seweryniak, Barlik, Stancelewski, 
Kurzydło. Górnik: Sobieraj, Sawa, Osmala, 
Maliszczak, Legień, Mularski, Dudek, Moń­
ka, Surdy, Szostak.

W pierwszym meczu akademicy wy­
grali pewnie, chociaż w pierwszym i czwar­
tym secie goście sprawili im sporo 
kłopotów. Drugie spotkanie przebiegało w 
myśl starego siatkarskiego przysłowia mó­
wiącego, że jeśli nie chce się wygrać w 
trzech setach, przegrywa się w pięciu. W 
lie-breaku legniczanie dwukrotnie mieli 
przewagę aż pięciu punktów, ale przegrali 
do 14.

(paj),(gts)

□ KOSZYKÓWKA
Druga liga kobiet- Lew Legnica - 

Unia Comes Tczew 55:64 (26:33).
Mecz od początku toczył się pod dyk­

tando koszykarek z Tczewa. Legniczanki 
nie potrafiły poradzić sobie z doskonale 
grającymi w drużynie Unii Rosjankami: 
Szirobokową i Antropkiną. Zawodniczki 
Lwa jedynie pod koniec pierwszej połowy 
zdobyły się na trochę więcej wysiłku, do­
prowadzając na trzy minuty i trzydzieści 
sekund przed przerwą do remisu 26:26. 
Stan równowagi nie trwał jednak długo - 
szybkie kontry unitek kończyły się faulami, 
a dobrze wykonywane rzuty osobiste po­
zwoliły Unii odskoczyć znowu na bezpiecz­
ny dystans siedmiu punktów. W drugiej 
połowie legniczanki miały poważne kłopo­
ty z wykończeniem jakiejkolwiek akcji i 
niewiele pomogła całkiem niezła gra Pod­
czaszy i Guss.

Punkty dla Lwa zdobyły: Podczaszy - 
17, Klimek - 12, Guss - 12, Bargiel - 10, 
Korwek - 4. Dla Unii Tczew najwięcej SzL 
robokowa - 28.

(Pas, 

□ MKA kęctma
Druga liga mężczyzn: Miedź 

Legnica - Grunwald Poznań 23:18 
(8:9).

"Co to k... jest" - krzyczało co chwilę 
dwóch ośmioletnich kibiców na ostat­
nim meczu piłkarzy ręcznych "miedzian­
ki". Miał to być wyraz dezaprobaty dla 
kilku decyzji sędziowskich. Jednak dwój­
ka małolatów i dorośli kibice opuszczali 
halę w doskonałych humorach. Skaza­
na, przez niektórych, na pożarcie sió­
demka Miedzi bez większych 
problemów pokonała lidera drugiej ligi.

Po trzydziestu minutach, zgodnie z 
przewidywaniami, prowadził lider z Po­
znania. W drugiej połowie Miedź z 8:9 
wyciągnęła na 11:9 i od tego momentu 
goście zaczęli grać nerwowo. Przez ko­
lejne kilkanaście minut zespoły grały 
"bramka za bramkę", ale gdy w 47 mi­
nucie Jacek Będzikowski strzelił na 
18:15 dla Miedzi, goście nie mieli już nic 
do powiedzenia.

Bramki dla Miedzi: Jacek Będziko­
wski, Paweł Orzłowski po 5, Piotr Bę­
dzikowski - 4, Kozubski, Sukiennik po
3, Płudowski - 2, Patera - 1. Najwięcej 
dla Grunwaldu: Kujawski i Glinkowski 
po 5-

(sxp)

Pierwsza liga kobiet: Zagłębie 
Lubin - Piotrcovia 19:23 (9:10). Bram­
ki dla Zagłębia: Sawczina - 5, Guryliowa 
i Żukiel po 4, Szczepaniak, Chomicze- 
wska, Łazuchiewicz po 2. Najwięcej bra­
mek dla mistrzyń Polski Głażewska - 8.

Druga Hga mężczyzn: Energetyk 
Gryfino - Chrobry Głogów 18:18 
(16:10). Bramki dla Chrobrego: Kubiak -
4, Musiał, Przybysz, Specht po 3, P. Kacz­
marek i Konrad po 2, Bartoszewicz -1. 
Najwięcej dla gospodarzy: Maśliwiec - 5.

Pierwsza liga mężczyzn: Wy­
brzeże Gdańsk - Zagłębie Lubin. Prze­
łożony na 12 marca.

(£7 eg)

Ligowy tygiel ■ Ligowy tygiel
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Wróżenie 
z Miedzi

Dyrektor Miedzi jest przekonany o awansie piłkarzy. Twierdzi 
nawet, ze po rocznej aklimatyzacji w ekstraklasie, drużyna 

powinna grac o dużą stawkę, by klub mógł przetrwać...

J
esionią legniczanie spisywali się w 
lidze bardzo dobrze. Przez większą 
część rundy przewodzili stawce. 
>sza końcówka sprawiła, że po 17 

meczach są na trzecim miejscu z trzema 
punktami straty do prowadzącej Olim­
pii Poznań i dwoma do wicelidera, Ra­
kowa Częstochowa. Apetyty kibiców na 
pierwszą ligę są więc duże. Zapowiedzi 
działaczy legnickiego klubu wcale ich 
nie zmniejszają.

Papierowa afera
Na początku stycznia w prasie 

wrocławskiej pojawiły się informacje 
o aferze w legnickim futbolu. "Podej­
rzana" była fuzja Miedzi i Konfeksu, 
na podstawie której piłkarze Miedzi 
występowali w Konfeksie i na odwrót. 
Okazało się, że wszystko jest w po­
rządku. W lipcu w Urzędzie Wojewó­
dzkim w Legnicy zarejestrowano sto­
warzyszenie Miedż-Konfeks, a zawod­
nicy zostali zgłoszeni w odpowied­
nich związkach. Wszystko więc odby­
ło się zgodnie z prawem.

Prawdziwa afera
wiąże się natomiast ze... Śląskiem 

Wrocław. W styczniu w wojskowym klu­
bie zameldował się bowiem Mariusz 
Kurzeja, którego Miedź wypożyczyła z 
Polonii Świdnica do końca czerwca br. 
Tymczasem podczas przerwy świątecz­
nej Kurzeja został nagle wymeldowany 
z Legnicy, zameldowany w Świdnicy i 
powołany do wojska. Przy okazji Polo­
nia definitywnie sprzedała tego utalen­
towanego gracza do wrocławskiego klu­
bu. Dyrektor Miedzi, Jacek Szlempo 
twierdzi, że nie chce temu młodemu 
zawodnikowi zamykać drogi do kariery. 
- Nie będziemy interweniować w tej 
sprawie w PZPN pod warunkiem, że 
wrocławianie odblokują sprawę trans­
feru Misztura - powiedział. Misztur grał 
ostatnio w Warcie Poznań, która nie 
uregulowała wszystkich należności za 
piłkarza w Śląsku. W efekcie zawodnik

ma zakaz transferów. Tymczasem jest w 
kręgu zainteresowań Miedzi.

Ale to nie jedyne szykujące się 
wzmocnienia. W Legnicy przebywa na 
testach Marcin Zając (Pogoń Szcze­
cin), którego Miedź ma zamiar kupić 
i Jacek Janeczko (TM Pniewy), który 
zostanie najpewniej wypożyczony. 
Być może do Legnicy uda się też ściąg­
nąć Mieczysława Kubatkę (Harnaś 
Tymborg), testowanego już rok temu.

Czy jest 
Przerywacz?

Wiele emocji w piłkarskim świat­
ku wywołuje sprawa Piotra Przerywa­
cza. Kibice zastanawiają się jakiego 
klubu, tak naprawdę, jest on piłka­
rzem i w jakim będzie występował. 
Przypomnijmy, że od zakończenia 
rundy jesiennej stara się o niego Za­
głębie Lubin. Z dokumentów Miedzi 
wynika, że Kuźnia przekazała piłkarza 
bezgotówkowe do Legnicy w zamian 
za Krawczyka, Sitkę i jednego zawod­
nika z listy transferowej, którego ja- 
worzanie mieli sobie wybrać (umowa 
z 1 marca 1991 roku). Piłkarza dla 
Miedzi potwierdził Wydział Gier przy 
PZPN. Już po zawarciu tej umowy 
Kuźnia sprzedała Przerywacza Zagłę­
biu Lubin. W Lubinie twierdzą, że 
przekazali już do Jawora pierwsze 
100 min zł. Pieniądze rzeczywiście 
znalazły się w kasie Kuźni, ale po 
podpisaniu umowy o współpracy mię­
dzy klubami. Dopiero później uznano, 
że jest to pierwsza rata. W żaden 
sposób nie zmienia to jednak statusu 
zawodnika. Kuźnia sprzedała bowiem 
nie swojego piłkarza!

- Piotrek może już od jutra grać w 
Zagłębiu - mówi Szlempo. - Uważam, 
że jak najszybciej powinien znaleźć 
się w pierwszej lidze. Rozmawialiśmy 
o tym z kuratorem Zagłębia, Francisz­
kiem Jachem. Zaproponował nam za 
Przerywacza m. in. Goliasza i Skowro­
na. Rezerwowych nam nie trzeba. Za­

wodnik zostanie więc w Legnicy do 
czerwca. Jeśli awansujemy, zacznie obo­
wiązywać podpisana już umowa i Pio­
trek pozostanie z nami jeszcze przez 
dwa lata. Jeśli nadal będziemy grać w 
drugiej lidze będzie miał otwartą drogę 
- może szukać sobie nowego klubu. Dy­
rektor Miedzi jest przekonany o awan­
sie piłkarzy. Twierdzi nawet, że po ro­
cznej aklimatyzacji w ekstraklasie, dru­
żyna powinna grać o dużą stawkę, by 
klub mógł przetrwać...

mu siffifflatwsw®
Ten optymistyczny obraz zakłóca 

sytuacja w sekcji piłki ręcznej. Na 
ostatnie posiedzenie zarządu Jacek 
Szlempo przygotował dwa wnioski 
dotyczące przyszłości legnickiego 
szczypiomiaka. W pierwszym propo­
nował zawieszenie sekcji, w drugim 
przejście na amatorstwo. Póki co, żad­
nych decyzji nie podjęto. O powstrzy­
manie się od nich poprosił wiceprezy­
dent Legnicy, Stanisław Kot.

- Ta prośba oczywiście nie rozwią­
zuje żadnych problemów - powiedział 
nam prezydent Kot. - Ale nie można 
dopuścić, aby chluba naszego miasta, 
a niewątpliwie jest nią ta sekcja, 
została tak po prostu zlikwidowana. 
O jej przyszłości zadecyduje marco­
wa, budżetowa sesja Rady Miasta. 
Zadecydujemy wówczas, czy i jakie 
środki przeznaczymy na remont uli­
cy Wrocławskiej, jakie na naprawę 
cieknących dachów, a jakie na sport 
i kulturę.

Szlempo twierdzi, że chciałby 
utrzymać w klubie piłkę ręczną, ale 
go na to nie stać. Wpływy sekcji są 
minimalne a wydatki spore. Bez po­
mocy z zewnątrz ta dyscyplina sportu 
nie przetrwa.
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. złośliwa jest

DOM HANDLOWY

przy ul. Leszczynowej 27 (os. Polne) w Lubinie

oferuje w ciągłej 
sprzedaży:

ARMATURĘ SIECI 
DOMOWEJ 
(krajową i z importu)

□ wanny

□ brodziki

□ kabiny natryskowe

□ zSemszmywaki

□ dolnopłuki

□ baterie wannowe

□ baterie 
umywaSkowe

□ baterie natryskowe

□ baterie 
zlewozmywakowe

□ krany (różnego ty­
pu)

□ części zamienne 
do baterii

□ miski ustępowe 
(zwykłe i typu 
kompakt)

□ pisuary,

□ bidety

□ postumenty

□ umywalki

□ nypie

□ przedłużki

□ zawory

□ kształtki

□ wodomierze

** PŁYTKI ŚCIENNE 
I PODŁOGOWE

WYKŁADZINY 
PODŁOGOWE PCV

«■» PODGRZEWACZE 
WODY ELEKTRYCZNE 
I GAZOWE

KUCHENKI 
ELEKTRYCZNE 4-, 2- 
11-PALNIKOWE

KUCHENKI GAZOWE 
4-, 2-11-PALNIKOWE 

ZMECHANIZOWANY 
I NIE ZMECHANIZOWA­
NY SPRZĘT AGO

MATERIAŁY 
BUDOWLANE

"*  WYKOŃCZENIOWE
□ drzwi
O skrzydła drzwiowe
□ ościeżnice metalowe
□ farby akrylowe
□ farby 

chlorokauczukowe
□ farby emulsyjne
□ rozcieńczalniki 

(różnego typu)
□ lakiery do drewna
□ klej "Wiko!"

i"Butapren"
□ piankę uszczelniającą
□ okucia budowlane
□ wyłączniki

*■*  GRZEJNIKI ■
□ łazienkowe
□ żeliwne
□ aluminiowe

18-vgni

DOLNOŚLĄSKIE PRZEDSIĘWZIĘCIE GOSPODARCZE

25vgm

arex

59-220 LEGNICA, ul. Jaworzyńska 265, tel. (076) 603-70
fax 51-22-50, tlx 0782316

Oferuje samochody
Skoda - Favońt 135 LX
(dla posiadaczy przedpłat - ulga celna w cenie 115 tnln)

Trzy razy Skoda SWOIMI
□ nowoczesność Volkśvagen Group
□ niezawodność
□ efektywność

GOTÓWKA. RATY. LEASING.
ZAPRASZAMY w godz. 8 -17

CENTRUM 
INFORMACJI

Przyjdź i przekonaj się, że i Ty 
możesz mieć nowy samochód

Euan
NAJKORZYSTNIEJSZA FORMA 

ZAKUPU SAMOCHODÓW 
NA RATY

^SdKmEGASAM"n
Legnica, ul. Najow. Marii Panny 9, tel. 290-81 ;

SAMOCHÓD W AUTOTAK TO STRZAŁ W 10!
42-
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Hurtownia
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20-vgm

UWAGA KLIENCI!!!
Sklep firmowy hurtowni

r 

LU 
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Z 
o

Elektronarzędzia firm Celma i Hitachi 
Osprzęt do elektronarzędzi 
Narzędzia ślusarskie 

Narzędzia skrawające do metalu 
Narzędzia ścierne 

Sprzęt spawalniczy i elektrody. 
Zamki i kłódki

ma zaszczyt zaprosić Państwa to ^^jemnie 
korzystnej współpracy i zaoferować P^Astwu:

dolfaW

icynoimdlowo-Usłu^owe
zaprasza wszystkich klientów do zakupu n.w. art. chemicznych 

po atrakcyjnych cenach w naszęj hurtowni oraz sklepie firmowym 
z MIESZALNIĄ LAKIERÓW francuskiej firmy "RM"

•*  Farb, emalii I lakierów samochodowych oraz budowlanych
■*  Szpachli polyestrowych niemieckiej firmy YOSSCHEMIE
-» Środków do konserwacji i kosmetyki samochodów
-> Materiałów ściernych

Płynów do chłodnic (koncentrat i zwykły)
-» Płynów hamulcowych R-3, DA-1 oraz DOT-3 i D0T-4 charakteryzujących się wysokim 

stopniem wrzenia (do sam. osob., ciężarowych prod. zach. i krajowej)
-» Płynów do spryskiwaczy szyb samochodowych (-25 st. C) i mycia szyb 
-» Płynów do mycia silników i podzespołów mech.
-» Rozcieńczalników
•*  Chemii gospodarczej

tay prodwmtów!
Zapraszamy od 8 do 16, a w soboty robocze od 9 do 14. 

Jesteśmy płatnikiem VAT.
Narzędzia to nasza specjalność!

Legnica, uL Wrocławska 41, tel 247- 
23, N.M.P. 9 - Megasam (stoisko 121)

prowadzi sprzedaż na raty bez ży­
rantów od 3 do 24 rat na dogod­
nych warunkach, odsetki 1,9% w 
skali miesięcznej: audio-wideo, 
RTV, telewizory, magnetowidy, od­
twarzacze video, radiomagnetofo­
ny, compacty, radia samochodowe 
itp. oraz sprzęt AGD

Ceny konkurencyjne. Zapraszamy od 
godz. 9 do 18, soboty od 9 do 14.

9A/gm

Realizujemy zamówienia planowe
i doraźnej

* HM
Artykułów Przemysłowych

5S-22© Łegarfsa, ul Jaworayiścta G®, 604*72,  tte

niektóre ceny barto*
Szpachla polyestrowa dwuskładnikowa 0,5 kg
Płyn do sprysklwacza szyb sam. 11
Płyn hamulcowy R-3 0,5 I
Płyn hamulcowy DOT-3 0,5 I
Rozcieńczalnik do wyrobów nitroceluloz. 0,5 I
Rozcieńczalnik do wyrobów ft. karbamid 0,5 I
Denaturat 0,5 I
Pasta BHP 0,5 kg
Emulsja biała wewnętrzna
Emulsja biała zewnętrza
Emulsje kolorowe (uniwersalne)

Sprzedaż hurtowa: LEGNICA ul. Kartuska 70 tel/fax: 54-55-28
Sprzedaż detaliczna: LEGNICA ul. Wrocławska 96

Tuta] dobłerzemy dla Ciebie każdy kolor farby akrylowej oraz metallc i perłę (Już od 200 ml). Ceny najniższe w województwie. 
Firma na zasadzie PATRONATU nawląże współpracę ze wszystkimi handlowcami wobec których zastosuje preferencje finansowe. 
Dysponujemy własnym transportem.

e 11 o :
- 42.000 zł
- 11.800 zł
- 22.300 zł
- 25.900 zł

- 9.600 zł
- 8.500 zł

- 12.000 zł
- 5.400 zł

5 I - 96.700 zł (1 I - 19.300)
5 1- 110.000 zł (1 1-22.000)

5 I - 91.000 zł (11 - 18.200)

Ośrodek
Kształcenia Informatycznego

® i s a i

Legnica, ul. Wttktowłcza 5 A 
tel. 55-31-21,55-31-22

w. prowadzi kursy komputerowe (sekretariat,
W, Windows, Aml Pi?®, Ł®tas 8 UeesJ

ta*.  sprzedaż oprogramowania: ewidencja WAT, KPIR. 
Księga handlowa, sklep, hurtownia, apteka, 
gabinet lekarski I stomatologiczny

Wonniej. I zapisy: środa 15-17, czwartak 18-18, sobota 10-12
10-vgm

FAFi A*?

REMKON P.W.
59-300 Lubin, ul. Wrocławska 7B, tel. 44-15-27 tel./fax 44-10-27 

oferuje m.in.:

□ cement, wapno, gips, gotowe zaprawy,

□ stolarkę okienną, drzwiową, ościeżnice.

O papę, lepik, styropian, wełnę mineralną,

□ farby olejne, emulsyjne, lakiery,

□ kształtki i rury PCW oraz stalowe.

Cl wyroby blacharskie (rynny, rury, obróbki),

□ wyroby ślusarskie (kraty, wycieraczki, 
wyłazy dachowe)

O sprzęt, elektronarzędzia, drabiny

ZAPRASZAMY w godz. 7°° - 18°"
w soboty 7°° - 1400

' 23-k

Biuro
255-83 wawn. 312,234 04 

prowadzenie 
ksiąg ewidencji VAT 

i deklaracji.
01 vg

B ŻALUZJE
- poziome, pionowe od 290 tys.

■ ROLETY 
antywłamaniowe od 1,8 min

■ MARKIZY, KASETONY, REKLA­
MY ŚWIETLNE

- produkcja, montaż. 
Rachunki VAT

LEGNICA 
teł .70-33-52,70-53-48 

117-g

s.c
59-220 Legnica, 
ul. Wrocławska 183, 
tel./fax5(T29-73

■ 2- j

UWAGA! >

WYSOKA JAKOŚĆ
PO NAJNIŻSZE] CENIE I

Autoryzowany 
dystrybutor 
zaprasza na żaku 
komputerów PC f

ADAX
PERSONAL COMPUTER

Komputery ADAX to przede wszystkim:
» VGA Hicolor
» VESA local bus
» wymienna szuflada na HDD
» aaax mouse + mouse pad + holder
» DOS 6.2, Windows 3.1. P.L
» instrukcje obsługi w języku polskim

Instalacja zestawu u klienta oraz drobiazg: 3 lata gwarancji!!!

Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 9-17
53-vg

*» Komputery PC 386, 486

ta*

te> dyskietki

akcesoria

Verbatim

CEZAR

10-igm

Legnica, ul. Witkiewicza 4A 
tel. 55*31*21,  £ax 55*35*96



Luty dobiega końca, najwyższy więc 
czas rozstrzygnąć nasz plebiscyt. Ba­
wiliśmy się wspólnie już po raz 22.

W listopadzie zaproponowaliśmy Czytel­
nikom, by przysyłali swoje typy. Niewiel­
ki odzew sprawił, że zaczęliśmy się 
zastanawiać, czy takie konkursy mają je­

maluczkimi, starzy z młodymi, mistrzo­
wie z outsiderami. A wygrać mogą wszy­
scy. Słowa te potwierdzają wyniki nasze­
go plebiscytu. Lista najpopularniejszych 
zawodników chwilami wręcz zaskakuje, a 
prawdziwą sensacją jest pierwsza dzie­
siątka. Konia z rzędem dostałby także ten, 

złote 
dziewczyny

szcze sens. Kiedy jednak ogłosiliśmy pro­
pozycje redakcji, wszystkie wątpliwości 
minęły. Jak to bywa co roku, zasypały nas 
kartki z kuponami i specjalista od kom­
puterów, (które zaprzęgliśmy do liczenia 
głosów) przestał narzekać na nudę.

Naszymi 
faworytami byli

wśród zawodników motocrossowcy 
jeżdżący w AP Głogów i w reprezentacji 
Polski, złoci medaliści mistrzostw świata, 
tryumfatorzy mistrzostw Polski w mo- 
trocrossie i enduro. Kandydatem na pud­
ło był też Tomek Markowski, kolejny gło- 
gowianin, jeden z najlepszych, jeśli nie 
najlepszy dziś, szachista w kraju. W naszej 
dziesiątce zabrakło futbolistów. Wśród 
trenerów pierwsze miejsce przyznaliśmy 
Wiesławowi Wojnie za radości, jakie 
Miedź Legnica przysparza kibicom nie 
tylko w stolicy województwa.

Ale laureatów

wybierali Czytelnicy.
Wybierali najpopularniejszych, a nie 

najlepszych. Przypominamy o tym wszy­
stkim, którzy mieli obiekcje co do porów­
nywania przedstawicieli futbolu czy 
szczypiorniaka i, na przykład, trójboju 
siłowego. Otóż nasza zabawa polega właś­
nie na tym, że mogą ścigać się wielcy z 

który przewidziałby najpopularniejszych 
trenerów.

Czytelnicy oddali głosy na 39 trene­
rów i 126 sportowców.

Na plebiscyt napłynęło 1707 kupo­
nów, w tym aż 463 nieważne. Większość 
z tej liczby (448) stanowią głosy na Ewę 
Mościszko (82 miejsce w plebiscycie z 77 
punktami) i trenera Waldemara Doleckie­
go (11 miejsce z 412 punktami). Kupony 
te nie zostały jednak wypełnione w cało­
ści i, zgodnie z regulaminem przedstawio­
nym w "Konkretach" z ubiegłego roku, 
nie mogliśmy ich uznać. Po dyskusji w 
redakcji doszliśmy jednak do wniosku, że 
w tym roku przyznany jednorazowy i 
wyjątkowy tytuł honorowy najpopular­
niejszego sportowca - Ewie Mościszko, 
trenera zaś Waldemarowi Doleckiemu 
(gdyby uwzględnić bowiem nieważne 
głosy, wygraliby zdecydowąnie).

Przed nami jeszcze uroczystość zakoń­
czenia plebiscytu. Poznamy na niej czytel­
ników - kibiców, do których uśmiechnie 
się szczęście w losowaniu nagród i, oczy­
wiście, wręczymy nagrody naszym laure­

atom.
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ju. Adres: Legnica, ul Nowodworska

Legnica, < Złotoryjslta 23. Księ­
garnia poleca największy w Leg­
nicy wybór albumów, atlasów, 
literatury pięknej, słowników, 
książek dla dzieci 1 młodzieży . 
"Ex Libris" Jest placówką cenioną 
przez klientów - zwyciężył w kon­
kursie "Legnickie Promocje ’93”.

Oto wyniki 22. Plebiscytu czytelników "Konkretów"

Najpopularniejsi trenerzy roku 1993 .

Pierwsza dwudziestka

20. Mieczysław Rewlnkowski 234
19- Bogdan Pieluch 261
18. Ludwik Malec 266
17. Tadeusz Tatko 268
16. Jacek Kuczyński 274
15. Andrzej Kaczkowski 295
14. Stanisław Świerk 322
13. Władysław Moroch 324
12. Waldemar Chądzyński 362
11. Leszek Dolecki 412
10. Leszek Dulat 440
9. Jerzy Szafraniec 448
8. Marian Putyra 566
7. Tadeusz Hul 608
6. Janusz Żyła 654

5. JERZY FIUTOWSKI - piłka nożna, 
zagłębie Lubin, 731

4. RYSZARD FLEISZAR - ringo, Leg­
nickie Towarzystwo Ringo, 735

3. ROMAN JEZIERSKI - piłka ręczna, 
zagłębie Lubin, 1000

2. WIESŁAW wojno - piłka nożna, 
Miedź Legnica, 1217

1. HANNA KACZYŃSKA - WOltyŻer- 
ka, LKS Chojnów, 1917

Pierwsza pięćdziesiątka

50. Piotr Szarejko 252
49. Roman Zaprutko 277
48. Marta Zielińska 294
47. Edyta Pawłowska 304
46. Krzysztof Łuczak 307
44. Sławomir Kutyk 338

Wiesław Woźniak 338
43. Tomasz Smętek 345
42. Grzegorz Łukasiewicz 352
41. Jacek Będzikowski 358
4o. Krzysztof Łacina 376
39. Wadim Rogowskoj 388
38. Artur Miłon 405
37. Marek Haczkiewicz 412
36. Cezary Michalski 423
35. Wojciech Górski 424
34. Jakub Zaim 428
33. Rajmund Kółko 438
32. Ewa Korwek 441
31. Paweł Primel 467
30. Jacek Napora 520
29. Jerzy Florczak 534
28. Andrzej Pułka 534
27. Tadeusz Gajdzis 549
26. Piotr Przerywacz 563
25. Wiktor Iwański 596
24. Stefan Machaj 597
23. Bogumiła Bargiel 609
22. Tadeusz Ławicki 630
21. Yioletta Uryga 633
20. Dariusz Dziarmaga 637
19. Wiesław Janocha 644 *
18. Artur Wójcik 700
17- Eugeniusz Ptak 701
16. Anna Siekaniec 712
15. Katarzyna Żołędziowska 731
14. Brunon Gerschmann 745
13. Joanna Sułkowska 765
12. Janusz Czaja 850
11. Renata Żukiel 879

10. WŁODZIMIERZ sabat - kultury­
styka, TKKF śródmieście Legnica, 
968

9. TAN PAJĄK - trójbój siłowy, TKKF 
Śródmieście Legnica, 1064

8. TOMASZ MARKOWSKI - szachy, 
chrobry <33©gi©vj, 1076

7. ARTUR CZARNY - piłka ręczna, 
Miedź Legnica, 1143

6. MIROSŁAW DASZKIEWICZ - kultu­
rystyka, Lubin, 1164

5. TADEUSZ hul - trójbój siłowy, 
TKKF śródmieście Legnica, 1304

4. Wojciech rencz - motocross, AP 
Głogów, 1433

3. ANDRZEJ TOMICZEK - motocross, 
AP Głogow, 1433

2. DARIUSZ baziuk - piłka nożna, 
zagłębie Lubin, 1505

1. DRUŻYNA LKS CHOJNÓW W WOL- 
tyżerce w składzie: Małgorza­
ta KARCZMAR, RENATA 
KARCZMAR, RENATA KRZYŻA­
NOWSKA, JOLANTA KRUPA, IWO­
NA WR0TNA, ANNA FUŁAWKA, 
MONIKA SĘKOWSKA, RENATA 
HOŁDA, MARTA MOCARSKA 
2501.
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ZESTAWY SATELITARNE 

od 4.300.000 zł 
sprzedaż - montaż - doradztwo 

Kompletujemy zestawy 
według życzeń klientów.

Legnica, ni. ZłotoryjaLa 87 
(bud. NOT), tel. 287-10.

291-8

Spółdzielnia Rzemieślnicza "Wielobranżowa"
59-220 Legnica, ul. Sierocińska 16

ogłasza ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż następujących samochodów:

1. Jelcz 325/4, rok produkcji 1989, nr rejestracyjny LCA 1718, 
cena wywoławcza - 65.000.000 zł.

2. Żuk A 11-B, rok produkcji 1989, nr rejestracyjny LCA 1758, 
cena wywoławcza - 30.000.000 zł.

Przetarg odbędzie się 11.03.1994 r. o godz. 11 w siedzibie Spółdzielni.
Samochody można oglądać codziennie w godz. 8-12.
Informacje pod nr tel. 207-03 lub 235-30.
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie 

najpóźniej w dniu przetargu do godz. 10 na każdy samochód osobno.
W przetargu mogą uczestniczyć wyłącznie osoby, które wpłaciły wadium.
Jeżeli oferent, którego oferta zostanie przyjęta uchyli się od zakupu, 

wadium przepada na rzecz ogłaszającego przetarg. Wypłata wadium natych­
miast po przetargu. Informujemy, że do ceny wylicytowanej będzie doliczany 
podatek VAT w wysokości 22%.

Pojazdy nie są objęte gwarancją ani rękojmią. Zastrzegamy sobie prawo 
unieważnienia przetargu w części lub całości bez podania przyczyn.

47-K

Hurtownia

oferuje do sprzedaży hurtowej i detalicznej
-> czeskie płytki ceramiczne ścienne, 

podłogowe, gres elewacyjne
-t białe i kolorowe kompakty i umywalki
-> płytki ceramiczne producentów polskich, 

kleje, ługi kolorowe, silikony,
-ł masy wyrównawcze, tynki mineralne i gipsowe

- Rotband firmy KNAłJF
•+ profile wykończeniowe SCHLUTEA SYSTEM
Zapraszamy w godz. 8 -17, w soboty od 9 do 13 
Legnica, ul. Wandy 5, tel./fax 546-000

31vgm

Zycie 
jak tęcza

Kolor to ozdoba i rozrywka, źródło estetycz­
nych wrażeń. Ubieramy się na biało albo czer­

wono, otaczamy zielenią, malujemy ściany 
na beżowo. Instynktownie, tak się nam pod­
oba. Ale barny to nie tylko mile wrażenia - 

już starożytni leczyli kolorem.

Ludzie, u których dominuje kolor 
pomarańczowy uwielbiają ruch, 
sport. Zmęczenie mobilizuje ich do dal­
szej aktywności. Są dobrymi organizato­
rami, lubią towarzystwo, przyjęcia, są 
opiekuńczy dla innych. Słuchają muzyki 
z silnie wybijanym taktem (marsze), 
ubierają się wygodnie, na sportowo. 
Lubią dobrze zjeść, ale nic tyją, bo nic 
pozwala im na to niespożyta energia i 
ruch. Malarstwo to dla nich przede 
wszystkim martwe natury, przedstawia­
jące żywność i zastawę. Pomarańczowy 
to kolor sportowców, związkowców, 
wojskowych.

Żółty jest dla naukowców, polity­
ków, biznesmenów. Znają swoją war­
tość i nierzadko potrafią ją udowodnić 
stanem konta. Kobiety emanujące żół­
tym kolorem, rzadko decydują się na 
małżeństwo - kariera jest dla nich naj­
ważniejsza. Ludzie żółci trzeźwo pod­
chodzą do życia i podobnie jak słońce 
działają pobudzająco. Ciało nie jest dla 
nich najważniejsze. Wprawdzie lubią 
dobrze zjeść, ale często jeśli oznacza 
to konieczność gotowania, rezygnują 
z jedzenia. Cenią dobry wygląd, wy­
bierają jasne kolory, geometryczne 
wzory, zdecydowane fasony. Słuchają 
wyrafinowanej, klasycznej muzyki. W 
malarstwie cenią rozmaitość stylów i 
gatunków.

Ludzie promieniujący zielenią lu­
bią przyrodę, zwierzęta i dzieci. Potrafią 
dawać miłość i otrzymują ją od innych. 
Są bardziej zrównoważeni, niż zwolen­
nicy innych kolorów. Ich umysły działa­
ją sprawnie, są dobrymi słuchaczami - 
do nich przychodzą ludzie ze swoimi 
problemami. Rzadko się obrażają, bo 
starają się wszystko i wszystkich uspra­
wiedliwić i może dlatego łatwo ich zra­

nić. Zieleń to kolor rolników i przed­
szkolanek, ludzi sentymentalnych, wy­
bierających pejzaże i romantyczną 
muzykę. Ich ubrania mają subtelne od­
cienie, nic jaskrawe i nic ponure. Potra­
fią się poświęcać. Rzadko bywają z 
siebie zadowoleni, więc dużo pracują.

Ludzie jasnoniebiescy bywają po­
wolni, precyzyjni, pełni rezerwy. Na 
świat patrzą raczej z pozycji obserwato­
ra niż uczestnika wydarzeń. Potrafią 
dostrzec i docenić walory innych. Lubią 
oglądać niebo i morze, słuchają muzyki 
klasycznej, kościelnej, liturgicznych 
śpiewów. Ubierają się skromnie i 
schludnie. To co zaczną, doprowadzają 
do końca.

Fiolet oznacza wrażliwych, wyma­
gających podziwu i miłości. To kolor 
artystów, tych którzy chcą być inni i 
wyglądać inaczej niż wszyscy. Są nic- 
zorganizowani, preferują cygański styl 
życia. Lubią to, co niezwykłe i unikalne. 
Fiolet to mieszanina błękitu i czerwieni
- jeśli w aurze dominuje czerwień, w 
formach wyrazu obecny jest seks, błękit 
oznacza wizjonera.

Biel jest kolorem duchowych 
związków z bliźnimi i świadczy o pracy 
na rzecz ludzkości. Wytwarzający białą 
aurę człowiek odznacza się wytrzymało­
ścią, pozwalającą przetrwać w sytu­
acjach dramatycznych obciążeń i 
krańcowej samotności. Nie załamuje 
się, posiada dar odzyskiwania sił.

Srebrny cechuje ludzi, którzy wi­
dzą rzeczywistość pod szerszym kątem 
niż inni i dlatego często znajdują się w 
trudnych i niecodziennych sytuacjach. 
Mają w sobie coś niezwykłego. Są tole­
rancyjni.

Jeśli w popielatym przeważa czerń
- mamy do czynienia z pesymistą, prze­
waga bieli to optymista. Równowaga 
barw wskazuje na zrównoważony osąd
- atrybut sędziego.

Kremowy to kolor dociekania, 
gromadzenia informacji, ich wymiany, 
bez ambicji tworzenia z nich pewnych 
całości. Kremowi bywają pracownicy 
mediów.

Róż - łączy i zbliża do siebie wszy­
stko, co rozdzielone.

Brzoskwiniowy - oznacza opano­
wywanie cnót, takich jak odwaga, umie­
jętność wyłącznego zdania się na siebie.

Złoto to kolor najwyższego pozna­
nia. Emanują nim nieliczni, którzy prze­
szli transformację duchową i posiedli 
klucz do świadomości uniwersalnej.

O kolorach, skłonnościach i sposo­
bach radzenia sobie z problemami 
przeczytać można w książce "Jesteś ko­
lorem" Annie Wilson i Lilii Bek.

Człowiek, jak wszystko co żyje, czer­
pie światło i promieniuje jego ener­
gią, odbija wiązkę kolorów obejmującą 

zakres widma tęczy. W ten sposób wy­
twarza wokół siebie aurę. Dostrzegamy 
chłód i spokój błękitu - czy niektórzy z 
naszych znajomych nie kojarzą się nam 
z tym kolorem? A ciepła czerwień, do­
stojna biel, czy jionura, poważna czerń? 
Nie wszyscy uswiadanuają sobie oddzia­
ływanie kolorów, rzadko kto dostrzega 
emitowaną przez nasze dało barwę.

Rzadko lubimy jeden kolor, czy 
jeden jego odcień. Zdarza się, że zmie­
niamy barwę otaczających nas przed­
miotów, ale swego dominującego nie 
pozbywamy się nigdy, czasem tylko od­
suwamy go w cień. Wchłaniamy, a 
wręcz wdychamy to, co nas otacza - 
aurę przedmiotów, miejsc i ludzi. Aura 
formuje się z tego, co przydągamy, a 
przyciągamy to, na co zasługujemy.

Czerwień jest kolorem miłości, na- 
nliętności, odwagi. Oznacza żywy, ogni­
sty temperament. Ci, którzy emanują 
czerwienią są szczodrzy, łatwo nawiązu­
ją kontakty, a czas i energię poświęcają 
zainteresowaniom. Rozpacz i zachwyt 
przychodzą u nich szybko i szybko zni­
kają. Lubią korzystać z uciech tego świa­
ta, a że nie zwykli się kontrolować, 
miewają skionnośd do nadwagi. Jaskra­
wa czerwień oznacza tyrana, despotę, a 
nawet szaleńca - aby osiągnąć cel, nie 
cofają się przed niczym. Jeśli trzeba 
rzucają się bliźnim na pomoc. Agresja 
zawarta w czerwieni, jeśli ją dobrze 
ukierunkować, może być pożyteczna. 
Czerwień to kolor żołnierzy, bokserów, 
przemytników i awanturników. Męż­
czyzna, którego aura jest przede wszy­
stkim czerwona, lubi kobiety z dużym 
biustem, ogląda kobiece akty i erotycz­
ne filmy.

HurtownilllaTCUS" s.c.

Legnica ul. Ściegiennego il 
tel. tern 2341-52

Przedstawiciel firm:
SZMB "Delfin"
- maL biurowe

«=s- ZUP "Bartorex"
- zeszyty

rs- FPJJ "Udziatomee"
- art. biurowe 
CSM® "Zenifflh"
- art. [siśmienniese.
Zapraszamy również na za­

kupy towarów tak renomowa­
nych firm jak: "Ballograf", 
"EsseSle”, ZPC Kwidzyn, PPH 
Mona, Style, KZP Kostrzyń 2 in­
ne.

Zapraszamy w godz. 35-116.
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10 kwietnia 1994 r. Teatr Letni w Parku Miejskim w Legnicy

Opłata za 1 zgłoszonego psa wynosi 70 tys. zł, za każdego następne­
go 50 tys. zł. Powyżej 5 psów - stała opłata 100 tys. zł. Uczestnikom 
pokazu gwarantuje się bezpłatny katalog.

POKAZ PSÓW WIELORASOWYCH
Daj emy szansę także hodowcom wielorasowców. Ogłaszamy konkurs 

na najsympatyczniejszego legnickiego kundelka.
Właściciele, którzy chcą znaleźć swojego psa w katalogu zobowiązani 

są zgłosić swój udział w imprezie i wnieść opłatę jak hodowcy psów 
rasowych.

Pozostali mogą wpisać się w dniu imprezy.

1. LEGNICKI POKAZ PSÓW RASO­
WYCH

I WIELORASOWYCH

lt lal.
impreza poza terminarzem oficjalnych imprez Związku Kynologicznego, ale przy życzli­

wej pomocy wrocławskiego oddziału ZKP.
Udział w pokazie nie przyniesie hodowcom żadnych "punktów" i "wpisów", ale organiza­

torzy gwarantują: fachową ocenę sędziów kynologicznych, nagrody - niespodzianki, prawdzi­
wy katalog. Zgłoszenia, identyczne jak na wystawy związkowe, przyjmują "Targi Legnickie" 
sp. z o. o., Legnica, Rynek 32, IV p., do 15 marca.

POKAZ TRESURY PSÓW
Atrakcją dodatkową będzie pokaz tresury psów. Zapowiedziała przyjazd grupa treningo­

wa z Wrocławia.

TARGI PRODUCENTÓW POKARMÓW I AKCESORIÓW HODOWLANYCH
Organizatorzy oczekują na zgłoszenia wystawców. Szczegółowych 

informacji udziela spółka "Targi Legnickie" pod nr tel. 56-09-69.

Ćwiczenia 
do matematyk 
dla klas szóstyc 
już sa !!!



kami. Austriacy wciąż opierają 
się na przetworzonym folklorze: 
grubymi samodziałowymi weł­
nami, sfoluszowanymi filcami, 
ozdobionymi haftami wywodzą­
cymi się z Tyrolu. Ich kolorysty­
ka była nieco inna niż na pozo­
stałych stoiskach. Dominowała 
tu zieleń, szarości i czerwienie.

Bardzo interesujące były ko­
lekcje bielizny, najczęściej z na­
turalnych tkanin. Wciąż widać 
dużo bawełnianych body. Na 
jednym ze stoisk długonoga, 
pięknie opalona modelka pre­
zentowała majteczki i biusto­
nosz z ekologicznej siateczki, 
która

bardziej odkrywała 
niż zakrywała.

Zainteresowanie tym stoi­
skiem było ogromne, chociaż je­
go oferta niezbyt się różniła od 
pozostałych z bielizną. Jak mi 
powiedzieli gospodarze stoiska, 

dowala, że jedna z firm pokazała 
podrabiane amerykańskie mun­
dury połowę: zielone i plamiaste 
kamuflaże typu M65. Niestety, 
ich jakość była fatalna i nie do­
równywała precyzją ani finezją 
pierwowzorom amerykańskim.

Szokujące dżinsy
Również producenci dżin­

sów - szczególnie te niezbyt zna­
ne firmy - próbują czymś zaszo­
kować. Były więc kurtki i spod­
nie z błękitnego i czarnego 
dżinsu ozdabiane dżetami, ceki­
nami, haftowane złotymi nićmi. 
Inną propozycją były portrety 
na plecach dżinsowych kurtek. 
Te malunki stylem przypomina­
ły chusty naszych rezerwistów. 
Oczywiście cena takich dżinsów 
jest 4-5-krotnie wyższa niż zwy­
kłych.

Targi środka
Lipsk ma wiekowe tradycje 

targowe. Dawniej wielkie

W 7. Lipskich Tar­
gach Mody uczest­
niczyło 850 

wystawców z 15 krajów. Pol­
skę reprezentowała firma 
"Royal Fashion" z Ostrowa 
Wielkopolskiego.

Polacy omijają oficjalne 
targowe miejsca, w których 
można zaprezentować własną 
formę i zobaczyć, co proponu­
je konkurencja. Metr kw. pa­
wilonu wystawowego koszto­
wał na Targach Mody 5 milio­
nów zł. Przedstawiciel firmy 
Royal Fashion powiedział, że 
wydatki na 25-metrowe stoi­
sko na targach zwróciły mu 
podpisane w pierwszym dniu 
transakcje.

Przy stoisku polskim, któ­
re oferowało 82 wzory blu­
zek, był ciągły ruch. - Nasze 
wyroby o eleganckim wyglą­
dzie i niewygórowanej cenie 
sprzedają się dobrze we 
wschodniej i zachodniej czę­
ści Niemiec. Podpisaliśmy też 
umowy z Anglikami - powie­
dział pan Zbigniew Czekalski, 
dyrektor Royal Fashion. - 
Bluzki z syntetycznej żorżety 
cieszą się dużym zaintereso­
waniem, ale musimy dbać o 
bardzo staranne wykończe­
nie i wciąż proponować nowe 
fasony - dodał.

Ciekawostki były stoiska z 
dodatkami, które towarzyszyły 
ubiorom. Tutaj produkcję i 
handel opanowali Hindusi, 
Wietnamczycy i Chińczycy. Ofe­
rowali tanie i atrakcyjne ozdo­
by i dodatki. Najelegantsze tor­
by, paski, kapelusze i chustki 
pokazywali Włosi, ale też mieli 
najwyższe ceny. Ceny torebek

Hindusi i Pakistańczycy opanowali niemiecki rynek odzieżowy, szczególnie stro­
jów popularnych. Ichfirmy mają siedziby w Holandii, a działalność prowadzą 

na terenie Niemiec.

Ciuchy
BO®
damskich zaczynały się od 150 
marek w hurcie.

Choć lipskie targi nazywają 
się Targami Mody, słuszniej by­
łoby nazywać je Targami Odzie­
ży. Była tylko jedna awangardo­
wa kolekcja zaprezentowana 
przez Wyższą Szkołę Sztuki z 
Berlina. Pokazali ekstrawaganc­
kie suknie ślubne w bieli i kre­
mie i nieco spokojniejszą wie­
czorową kolekcję w czerni. 
Wszystkie pozostałe stoiska pre­
zentowały odzież "do noszenia".

Targi proponowały modele 
na przyszłą jesień i zimę oraz 
niewiele rzeczy na lato. Można 
było zauważyć silne

tendencje 
ekologiczne.

Ubiory z dzianin lnianych i 
bawełnianych były szałem ubie­
głorocznego lata np. we Wło­
szech. Na przyszły sezon jesien­
no-zimowe zapowiadają się ko­
lory beżowe, kolor kości 
słoniowej, jasne brązy, kasztano­
we, do ciemnych brązów.

Najciekawszą, wyróżniającą 
się własnym narodowym stylem 
kolekcję zaprezentowali Austria­
cy. Mieli tylko jedno ogromne 
stoisko, z odzieżą dla pań, pa­
nów i dzieci, z bielizną i dodat­

miało to odbicie w zawieranych 
umowach. Z ciekawostek warto 

ELŻBIETA POMORSKA

wspomnieć, że moda na militar­
ne ubiory młodzieżowe spowo- handlowanie odbywało się w 

centrum miasta przy Starym 
Rynku. Nowe tereny, na któ­
rych dziś odbywają się wielkie 
targi, zostały zabudowane 70 
lat temu za miastem na miej­
scu, gdzie klęskę poniosły woj-.

ska Napoleona podczas tzw. 
Bitwy Narodów. Rząd fede­
ralny Saksonii przeznaczył 
wielkie środki na remont i 
unowocześnienie zabudo­
wań i urządzeń targowych. 
Jednocześnie powstają nowe

hale o powierzchni 80 tys. m 
kw. za miliard marek. Saksoń- 

czycy pragną przygoto­
wać tereny pod pośred- 

w handlu mię­
dzy Wschodem i Za­
chodem, Północą i

Południem. Zmieniły się 
też założenia Targów Li­

pskich, od imprez ogólnych, 
gdzie raczej pokazywano 
osiągnięcia socjalistycznego 

przemysłu, do targów specjali­
stycznych: mody, odzieży, bu­

tów, biżuterii 
i zabawek, by 
wymienić tyl­
ko najbliższe.

Kobieta 
- wiosna
W

 kawiarni "Pod Muzami" odbyło 
się drugie już spotkanie z cyjdu 
"Kolory, makijaż, moda, osobowość". 
Ściągnęły przedstawicielki miejscowej 

śmietanki i młodzież.
Wrocławska kosmetyczka mówiła o 

kolorystyce - podstawowym warunku 
efektownego wyglądu pań.

Wiosna, lato, jesień, zima to meta­
fory wyrażające nie tylko pewnien etap 
życia, ale również urody. Kobieta o uro­
dzie "wiosny" charakteryzuje się jasną 
karnacją skóry (policzki zaróżowione), 
bardzo jasnymi oczami i włosami. "La­
to" ma oczy szaroniebieskie lekko przy­
dymione i popielatobrązowe piegi. 
Włosy "jesieni" to cała gama brązu, po­
cząwszy od złotego poprzez rude do 
kasztanowych. Na twarzy "jesieni" czę­
sto można dostrzec złotorude piegi. Pa­
ni "zima" przy zwykle bardzo jasnej 
skórze ma ciemne włosy i oczy, choć 
oczy bywają też czasem niebieskie.

Każdemu typowi urody odpowiada 
inna kolorystyka stroju. "Wiosna" i "je­
sień" wymagają kolorów bardzo jas­
nych, świeżych i ciepłych. "Lato" 
najlepiej czuje się w zimnych i przydy­
mionych, a "zima" jest najefektowniej­
sza w barwach zimnych i mocnych.

Ciekawostką kosmetyczną spotka­
nia były ekologiczne rzęsy - można je 
nosić nawet 5 tygodni.

Drugą część spotkania wypełnił po­
kaz kolekcji dzianiny plastyczki wrocła­
wskiej M. Grójeckiej. W prezento­
wanych zestawach (kombinacje dwu­
częściowe) królują barwy spokojne. Naj­
częściej powta- rzającym się motywem 
w "górach" będą szachownice. Wciąż 
modne są ramiona szerokie, lekko opa­
dające. Spódnice proste, wąskie, "blisko 
ciała" od długich po bardzo krótkie 
mini.

W dodatkach króluje skóra zdobio­
na motywami roślinnymi. W nakryciach 
głowy sporo dowolności, nawiązania do 
różnych epok. Obok kapeluszy, toczki, 
dżokejki, Kaszkiety o intensywnej bar­
wie, często wykonane ze skóry.

(dadi)

Zdjęcia JERZY KOSIŃSKI
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KONIECZNE!

W® "LITA" C.

58-vg

42-k

MEXBUD s.c

I

REALIZACJA zamówień z dostawą DO ODBIORCY
52-vg

CM

MINOLTA

CENTERTEL

PANASONIC

LEGNICA 59-220 UL.N.M.PANNY 5
TEL./FAK /076/ 44 82 17,2G9 94,203 11 , 203 28

PRZEDSIĘBIORSTWO 
BUDOWLANE I HANDLOWE

""*■  Organizacja imprez artystycznych, 
rozrywkowych, okolicznościowych.

SOLIDNIE
SZYBKO

TANIO

«*•  kompleksowe 
zaopatrzenie zakładów 
w odzież ochronną

""*■  Sprzedaż instrumentów muzycznych i akcesoriów.

'"*•  Wynajem sprzętu nagłaśniającego 
i oświetleniowego.

Przy ogrzewa-*  
niu gazowym i 
olejowym wkła­
dy kominowe ze 
stali kwasoodpor- 
nej

W przetargu aswgą wziąć uadziaJ wyłączanie 
wykonawcy wyspecjalizowani w tadowie wo­
dociągów, posiadający własny jpoftencjał wyko­
nawczy i finansowy traiezEjędrny <fl® wykonania 
ptrac foędą®y®&) gsffaeahamSrolŁeiMi jptrsetopgtia, w za&t?®- 
sie ®Us>jjęftyim stoEwfficeinrtłaffijją ■SećDniańszimą.

Przetarg przeprowadzony zostanie w 14 dniu 
od ukazania się ©gSoozenaa ® g®dz> H© w sńedzfiibńe 
Urzędu Gminy Zagrodno.

©Seiriły naDeźy sisSada® w sekiretoFiafflie Urzędu 
na dwa dna sątpsod fteE^snaiimeaM jj>i?zeftai?gra.

Oferta winna zawierać koszt syczałtowy wy­
konania zadania na ea&sóś ©iraz na jposzozegoine 
zadania, termin realizacji, składniki cenotwór­
cze.

■ Salon Firmowy ABARTO
; Legnica, ul. Wrocławska 
i (róg Parkowej), tel. 221-93 
!
1............................................................

"*  Doradztwo i kompletowanie zestawów 
nagłaśniających dla potrzeb domów kultury, 
zakładów pracy, urzędów, kościołów.

Realizacja zamówień na wyposażenie 
studiów radiowych, telewizyjnych, nagraniowych.

LEGNICA, ul. Głogowska 
7/9, tel. 290-73 wew. 15, do 
godz. 15, 54-67-24 po godz. 15.

Unikniesz 
remontu domu!
Zwiększysz swoje bezpie­

czeństwo!

Do oferty tmaSeśy
□ listy refereneyjjn®,
□ informacje o wykonaw­

czym i gaffiasasewysm

Oferenci przystępujący d® przetargu wjmm 
wpłacić wadium w wysokości $O mim złotych w 
kasie urzędu w dniu przetargu do godz. 9.30.

Z dokumentacją projektową i szczegół®wym 
regulaminem przetargu oferenci mogą zapoznać 
się w siedzibie Urzędu Gminy Zagrodno pokój nr 
4 w gcdzńmac&i wu?zęd®wa!nna.

Zastrzega się praw® swobodnego wyboru 
ofert i unieważnienia przetargu bez p®damia 
przyczyn.

ELEFONY KOMÓRKOWE.

HeLEFONY, CENTRALE, FAX\j

Zarząd Omany

w Zagrodnie

Przewiduje się dwa etapy wykonania zadamfla:

O Wykonanie przesyłu do ww. miejscowości 
z niezbędnymi prayS^czaani po trasie.

© Rozprowadzenie sieci w jposzczegótaycŁ 
wsiach
oj JadwSsta
bj Modlikowice
c} Wojciechów

(kolejność technologiczna)

Nowo otwarta hurtownia 

firmy G R AD I 
Legnica, ul. Ziemowita 1

oferuje Pań­
stwu 1500 asorty­
mentów kosmety­
ków i chemii gospo­
darczej

ZAPRASZAMY 
codziennie od godz. 8 do 

16, soboty od 8 do 14.
5tvg

Można dorobić!!!
Potrzebni wspólnicy prawnik 

i ksifgowy.
IniynierJest inicjatorem.

Lokal i telefon do dyspozycji
Wiadomość, td. 44-36-67 po 20.

24Wg

top
59-220 Legnlca-2 • ul. Llbana 5 • tel./far (076) 23019 o tel. (076) 27005

P.P.H.U. nAŁEX"
Legnico, ul. Wrocławska 257, tel. 54-54-00

Jedyny dystrybutor w okręgu:
ra- energooszczędnych grzejników c.o. firmy "Retting" 

(największy na świście producent grzejników c.o.)
ra- instalacji miedzianych do wody I c.o. firmy "YORKSHIRE1 
a- elektrycznych grzejników nadmuchowych firmy

"ELEKTRIK" - Francja
re- instalacji wod. c.o. "PEXEP" (rura w rurze)

Firma wykonuj© kompleksowo Instalacje: elektryczne, wodno-kanalizacyjne 
1 c.o. Gwarantujemy krótkie terminy I najwyższq jakość po umiarkowanych ce­
nach.

32Sg

; Bezbolesne przebijanie ■ 
I uszu, depilacja woskiem, I 
; manicure, pedicure. ;
• Hotel "Cupnun1’, I p. pok. 123, ;
• tel. 28<M1 wewn. 239
. zs6? :
i..............................................................j

zapaaszamy ap m a
21-vgm

Legnica, ni G-wisrata®, 8, telL/ite: 56-39-58

CIEPŁO DLA DOMU
Polski produkt, krajowe ceny, bardzo wysoka jakość
O Elektryczna przepływowe podgrzewacze wody 

o mocy 18, 21, 24 kW
O Elektryczne przepływowe piece centralnego 

ogrzewania o mocy 6-24 kW
-> Zbudowane całkowicie z miedzi elektrolitycz­

nej, co zapewnia długi okres eksploatacji 
i całkowitą odporność na korozję

-> Wysoki stopień automatyzacji pracy pozwala 
na optymalne wykorzystanie energii elektrycz­
nej do ogrzewania pomieszczeń.

Sprzedaż hurtowa 1 detaliczna. Serwis gwarancyjny
i pogwarancyjny

Punkt sprzedaży: ELDROMET Legnica, ul. Wrocławska 65.

ZAPRASZAMY

o g ł a s z a

pisemny przetarg cenowy nieograniczony

Wydzierżawię 
pomieszczenia w budynku 
o paw. 290 m kw, na działce 
10 arów nadające dyna 
każdą działalność w Lubinie 
przy ut. Chocianowskie], 
wyposażone we wszelkie 
instalacje.

Wiadomość: UL 46-63-84, 42- 
37*03.

59-220 LEGNICA, ul. Gwiezdna 8/8c, tel. (076) 544-081 w. 288, fax (076) 546-234 

oferujemy:

«*  okna, drzwi z PCV
** konstrukcje aluminiowe
■*  szyby zespolone

na budowę wodociągu we wsiach:

Jadwisin? Modlikowice 
W@j©a@®Sa©w

zgodnie z projektem tectaaassauymn

YSTEMY KOMPUTEROWE, PROGRAMY, DRUKARKI

ECHNIKA BIUROWA

YKONAJ WŁAŚCIWY RUCH... ZADZWOŃ!

EXPORT-IMPORT

Heble biurowe , krzesła obrotowe , fotele

Sremmak



25
 ■ 

K
O

N
K

R
ET

Y

ROBOTY OGÓLNOBUDOWLANE 
układanie parkietów 
przekładka dachów 
malowanie, glazura 
tapetowanie 
tynki

Wiadomość: Prochowice, teL 584-598.
272-g

Panasonic CYFRAL
Telefony, telefaksy, centrale

dystrybutor PHU ARGO-GUARD
Legnica, ul. Ściegiennego 1, tel. 215-46

Zapewniamy najniższe ceny. 
Serwis zagwarantowany.

PHU ARGO-GUARD
Wąezny dystrybutor w wofewMztwfo fogriokfan kMudyjskleł firmy D.SX.

■ OKĘWfflMMMMOME 
IDOMOFOHT

■ MTOMMMY
(PRESIKE, SUKNI, TERMMTOR) 
oma od 2,7 min, 
Bwmncpaira

■ Blokady riozyni 
bfogdw MULT-T-ldOCK

■ Znakowanie pojazdów 
Zapeantany autaryzawaay montat 
Laaaiea, al. taieptoaiMta 1, tal. 215-40

ZAPRASZAMY od S do 18 i

O.P.H.O. i M.B. DO MAT GmbH
Spółka z o.o.

Skład Opału i lYlateriałów Bydowlanych 
Legnica, ul. Przemysłowa T

□ ferują w ciągłej sprzedaży po atrakcyjnych cenach:

$ Cegłę pełną kl. 20
I Cegłę pełnę kl. 1 5
t kratówkę kl 5
t Cegłę kratówkę K-2 kOn 1 E§
I Cegłę dziurawkę kl. 5
!> Cegłę klinkierową kl. 35
i> Pustaki kominowe typu P 

-przewód 0 150
;) Podokienniki klinkierowe
D Płytki klinkierów®

licowe i narożników®

t Pustaki szczelinowe 
typu max EiO kl. 1 5

t Pustaki szczelinowe typu max 
EEO kOn Ts5 '

i> Dachówkę karpiówkę

I Gąsiory oersjEnroflosin)® ©iągnione

ELEMENTY STROPOWE:
I EBeOki dług. od 3§ (d© (B im
I Pustaki typLfl ACKERMAN 

300x200x195

Ponadto informujemy, że od cdltrDE]®) □©©□"!] rD

Szczegółowych informacji utdsBsiamy w gjeaste. od T do “H (S pad numerem fcel. 233=41! s w soboty 08:3 ® «do 4.
26gm

□ Technika biurowa
□ Tetefony, faxy PANASONIC
□ Taśmy i tonery do drukarek
□ Testery do banknotów
□ Dyskietki i papier do komputerów

drukarek EPSON

EO BEJE 

ib nuffiew 
stoliki pod komputery 

fotele biurowe 
biurka, regały 

meble 
dowozimy własnym transportem 

wraz z montażem

Z > > computers-service
Legnica, uLZielona 8, tel./fax 260-91 

Salon firmowy:
Legnica, ui.Wrocławska 8 (róg Parkowej) 

toMTTW '
BEZ ŻYRANTÓW 

LEASING

d^abarto TffcŹljS
'TE J comPuters-serv^ce EJ i.—/ EJ LJ L/ LJ <—©

Komputerem roku 1993
Naszą ofertą na rok 1994jest 

OPTIMUS SA INTEL PCI:
Kupując ORYGINALNY komputer OPTIMUS SA OPTIMUS SA plUS
otrzymujesz zawsze: Rewelacyjny stosunek jakości
/ DOS 6.2 do ceny
/ WNDOWS 3.1 (386DX. 486) program.

1 podręcznik wj. polskim Komputery KompaiyDiine
/ Podręcznik Użytkownika wj. polski g ggjyj QQ%
/ możliwość zwrotu do 7 dni
✓ zbiorcze opakowania firmowe _____

2 lata gwarancji Autoryzowany SseFWlS
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przetarg nieograniczony

Gminna Spółdzielnia 

Samopomoc Chłopska' 
w Ścinawie

ogłasza

na dzierżawę masarni 
bez ubojni

w Ścinawie przy uD. ®l©g|OTfflskśej

Przystępujący do przetargu powinien wpłacić 
wadium w wysokości 2 min zł co' najmniej 2 godziny 
przed przetargiem w EJanku Spółdzielczym w Ścina­

wie.
Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni 

przy ul. ’ Świerczewskiego w Ścinawie w dniu 

1.03.94 godz. 11. Informacji udziela Zarząd Spół­
dzielni tel. 436-262. Ww. obiekt można oglądać*  

codziennie w godz. od 7 do 15.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu 

bez podania przyczyn.
43-k

BANK IKB SA

KRAKOWSKI BANK

MIESZKANIOWY

"INTERKRAKBANK" S.A.

zaprasza do nowo uruchomionej agencji w Legnicy 
ul. Najświętszej Marii Panny 2 

(Dom Handlowy MADEX) 
tel. 222-53

UWAGA! OKAZJA!
oferujemy lokaty:

a vista 9%
g®"!-miesięczne 21% 
^2-miesięczne 24% 
■^ 3-miesięczne 32% 

4-miesięczne 33% 
■S” 5-miesięczne 34% 

6-miesięczne 36%

7- miesięczne 37%
8- miesięczne 38% 

^9-miesięczne 39% 
BSF10-miesięczne 40%

12-miesięczne 41% 
•^24-miesięczne 42% 
ES” 36-miesięczne 43%

NOWA FORMA OSZCZĘDZANIA 
PIENIĘDZY!

Lokata dynamiczna - jest lokatą 
terminową z możliwością wcześniejszej wy­
płaty pieniędzy wraz z odsetkami liczonymi 
za faktyczny okres deponowania. '.V/

Od lutego wprowadziliśmy nowy rodzaj .''„AY” 
lokaty i

- lokatę rentierską.
Lokata rentierską umożliwia pobieranie ■——-—‘

odsetek w trakcie przechowywania wkładu 
po upływie każdego miesiąca.

Agencja pracuje w godz. 8.00-18.00
267S

Sieć sklepów z częściami do samochodów niemieckich 
CHnanMMOtniaHnnnMnnnn^ 

auto mon J 

proponuje części zamienne do:
O układu jezdnego O układu hamulcowego 

Oczęści silnikowe O filtry
ATRAKCYJNE CENY!!!

, ■ Bolesławiec, ul. Jeleniogórska 10, godz. 9-17 ■ Legnica, ul. Złotoryj-
■ • ska 60, tel. 229-00, fax 54-74-51 ■ Zgorzelec, ul. Konarskiego 5A, godz. 
" • 10-18, tel. 586-06
<0 i 6-vgm
CM . .....................................................................................................................................................................................

Hurtownia

IMPORT-EKSPORT 
59-220 Lognlca, ul Wrocławska 41, 

tel. 247-23 

poleca:
O sprzęt AUDIO-VIDEO O 

telewizory O videa O 
odtwarzacze O kamery O 

radiomagnetofony Ó 
compacty O radia 

samochodowe itp. oraz 
kasety O baterie 

w cenach konkurencyjnych 
Zapraszamy od 9 do 16, w so­

boty od 9 do 14
Wgm

ul. Wrocławska 183 
tel./fax 56-29-73

Bjurowadlzó spirzedlaź 
tortową i detaliczną

O komputerów 
(COMMOIUORE, PC)

O drukarek
(STZW, SEIKOSHA,
HEWLETT PACKARD)

O zasiłaczy UPS
(MEDCOM)

O papieru komputerowego
(DESCHER, SAMON)

O taśm barwiących
, (LAMBDA)

O ©sprzęta 
komputerowego

V Siaty A leasing
Zapraszamy ©d pn. d® pL 

w godz. 9-17.
53vg

P.H.U. 
"LEGPACK"

Legnica, 
ul. Goździkowa 20, 

teł. 50-03-79 
(Osiedle Sienkiewicza)

- boczna ul. JarrorzyńcWej
» Opakowania foliowe jednorazowe 

dla gastronomii I handlu
» Pojemniki OPS dla producentów
» Woreczki eto pakowania próżniowego
» World na śmieci
» Altrydokawy
» Reklamówki I Inne opakowania 

Zapraszamy od 8 do 16, soboty od 8 
do 14, teL domowy 522-787 po 20.

HURT = DETAL
Zegarki ó fogitoipa®

LraMm, rai. IPSatóia os, 
rteś.

121ł

Usługi 
remontowo-budowlane 
wysokiej jakości

O KOPAŃSKI-Chojnów, 

tel. 187-106
• MILCZUSZEK-Chojnów,

teL 187-044

O Wykładanie 
glazury + terakoty

O Remonty kapitalne 
lokali mieszkalnych 
z kompleksowym 
wykończeniem.

O Sufity podwieszane
O Okładziny elewacji 
O Docieplenia ścian.

164g

INBUD Spółka z o. o.
Lzsgnica, wS. Piastowska 20 A 
tel. 273-27, tbr 0787645, fax 213-70

poleca:

m- płyty gipsowo-kartonowe 
(REGIPS) i konstrukcje ścianek 
dziatowych (STG) NIDA GIPS

okna, drzwi i witryny
IPCV 32 profilach 
niemieckiej firmy 
BEMAU

ta,, wielokolorową 
ślusarkę aflimmimową

parapety laminowane
a ogrodzenia JPCV prostaksji 
własnej

tata dachowe FAKRO, VELIJX

tata ttyimka epoksydowe, wyprawy 
kamykowe i elewacyjne, farby 
akrylowe niemieckiej firmy STO

te. susfiSy podwieszane
WBI PRODUCTS GmbH

t> naarożnaffló podSysikowe 
fiawiy imOTISBSTOR

t> Esoflorową dachówkę 
hetoanową i kostkę 
parktagową dwńskiej 
fiffffimy H.EJ.IF. WffON

t> pEasSykow® rynny a mmay spustowe 
asagaeSsEd©j firmy POLYPIPE

BETON

7-ygm

Masz zimsi© w mieszkaniu, blu- 
U—rae wietrze ruszają »i? A- 

ranki 1 zasłony, denerwuje cię 
” oiiczny podwórkowy nałas

aaradtei P.B.P.I H. "URBEX"
prodamcafi us©w®czesuej stolarki z PCV typu 

raa maszynach austriackiej firmy 
"ACTUAL" - będącej Dicesacjodawcą systemu.

System "PAKfflHAMA” ota^msł wyróżnienie 
na TflRGEUD - 93” Katowice.

Trzykomorowe profile, wewnętrzne uszczelnienia uzupełnione Im­
portowanymi otadnml oraz szyba zespolona, wykonana ze szkła wyso 
tilsj JcJscśd stanowią o walorach □śyHionjych nasza!--------------- -------------
produkcji

Dysponujany wtesną btygadą montażową, któ-  
ra na życzenie klienta ddionuje montażn wylęcznle 
naszej stetoftŁ

Kupuj bezpośrednio n producenta. Nasz adres: "
Lubin, □!. Wrocławska 7
"URBEX"-tai. 44-23-63

Uzbrojenia naszych okien w okucia I szyby oraz L=_LlZZZZ 
montaż  Mlanto rjyśionuje także P.H.-U. “&W“——————— 
Legnica, ul. Kręta 17, teł. 54-50-48.

45Sk

FARBY akrylowe, plastyczne 
LAKIERYszybko schnące 

pozbawione intensywnego zapachu

ElValentine [®Dulux
YjiBŚOAfflŁL

HURT - DETAL
PHU

Legnica, Głogowska 60, tel. 52-20-49.
Firma jest płatnikiem VAT.

9-y^m
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Nieruchomości

■ Sprzedam stan zerowy - sze­
reg Piekary, tel. 55-00-61.

1439

■ Sprzedam rozpoczętą budowę 
(szereg) w Polkowicach, stan 
zamknięty 45-06-21 wieczo­
rem.

13Wg

■ Sprzedam rozpoczętą budowę 
w Legnicy 44-56-14 wieczo­
rem.

2309

■ Sprzedam pilnie działkę uz­
brojoną 10 arów, cena 30 min. 
Jawor, ul. Staroiaworska 65.

24-kont

■ Sprzedam pilnie dom, zabudo­
wania, działka w Jaworze, ul. 
Staroiaworska 65.

24-kont

■ Sprzedam domek + 30 arów. 
Gołaczów 30 koło Choinowa.

2SB-g

■ Sprzedam dom jednorodzin­
ny, stan surowy zamknięty z 
tynkami w Złotoryi. Cena 415 
min, tel. 783-066.

27kont

■ Sprzedam domy: rozpoczęte 
budowy; Legnica, Złotoryja, 
Lubin. Pilnie kupię M-2 do M-6 
Legnica, Lubin, Złotoryja Dom 
- Złotoryja, Legnica. Wiado­
mość: Agencja Obrotu Nieru­
chomościami "LOKATA" 
Legnica, Marsa (pawilon), tel. 
54-44-41,11-18

57 vg

Usługi
■ CZYSZCZENIE DYWANÓW 

262-63
51-g

■ Układanie, cyklinowanie 282-

122-g

■ Zespół muzyczny 202-55.
130-g

■ MARKIZY, reklamy świetlne, 
żaluzje pionowe, poziome 70- 
33-52, 70-53-48

117-g

■ Usługi budowlane 44-72-08
11 Wg

C Junkersy, wodomierze, ku­
chenki, inne hydrauliczne. 
Gwarancja. Legnica 54-46- 
41,50-13-42.

206-g

■ Wypożyczalnia sukien ślub­
nych, Plutona 6/4, 562-545.

204-g

□ RTV, tel. 54-77-40.
18-g

□ 5^0^52k0'3’ deratyzacia

12-g 

port Hiszpania (propan butan). 
Ceny konkurencyjne. P.W. 
FOLL-LEG, P.W. FOLL- 
GARD. Legnica, tel. 54-72-71.

1«2-g

■ Ogrodzenia, drzwi, kraty, bra­
my, balustrady, instalacje ele- 
Ktryczne i odgromowe, tel. 
54-08-47 lub 206-09,

IZg

■ Dezynsekcja, deratyzacja 55-

M-B

■ Układanie, cyklinowanie. Lu­
bin 42-29-09.

01 Wg

■ Naprawa domofonów, 50-12- 
94

2709

■ Naprawa^rzestrajanieTY, vi-

isg

■ Videofilmowanie "LUX" 540- 
880.

iet>fl

■ SZYLDY, REKLAMY, NAPI­
SY, komputerowe wycinanie li­
ter. Legnica, tel.54-44-39.

1530

■ Cyklinowanie, układanie 56- 
44-70.

1069

■ MALOWANIE, TAPETOWA­
NIE 52-53-68.

IB89

■ UKŁADANIE, cyklinowanie 
54-59-68.

211-g

□ WYRÓB, MONTAŻ ŻALUZJI 
hurt - detal 82-270, 262-71.

207-g

■ AUTOALARMY (SILICON, 
TERMINATOR, PRESTIGE), 
tel. 229-00 Źłotoryjska 60 
(obok sklepu AUTOMAXU).

22vgm

■ Cyklinowanie, układanie 55- 
39-34

173g

■ Żaluzje pionowe 70-33-52,70-

117-g

M Tapicerstwo mebli, drzwi, czy­
szczenie 243-11.

228-g

□ Żaluzje tanio. Lubin 42-22-57.
20Wg

■ Dezynsekcja, deratyzacja. Lu­
bin 42-39-13.

236-g

□ JUNKERSY, kuchnie gazowe, 
wszystkie typy, RÓCZNA 
GWARANCJA, tel. 54-66-62, 
78-43-24.

2Skoot

□ UKŁADANIE GLAZURY, ma­
lowanie, tapetowanie, Legnica 
56-38-23.

2S2-g

Lekarskie

■ Dr med. J. Flcer - derma­
tolog,, Legnica, Powstań­
ców Śląskich 10. wtorki, 
środy -16, czwartki - Trau­
gutta 13, godz. 16.

47-fl
■ Lekarz Halina Śliwińska 

specjalista chorób oczu 
przyjmuje w poniedziałki i 
środy. Legnica, ul. Św. 
Trójcy 7/9, tel. 54-50-34 
(soczewki kontaktowe)

50-g

■ Wizyty domowe - specjali­
sta chorób wewnętrznych 
HIERONIM SIWCZYN- 
SKI, tel. 561-237 codzien­
nie.

10-g

■ Pediatra - wizyty domowe, 
lekarz CZESŁAW GŁO- 
WSKI, tel. 547-291 co­
dziennie.

776-g

■ Dr nauk medycznych 
KRZYSZTOF STAWIK, 
specjalista chorób wewnę­
trznych, gastroeneterolo- 
gii, przyjmuje codziennie 
10-14, 16-18, soboty 9-13, 
USG i EKG. Legnica. Bu­
kowa 6, tel. 238-13.

201 -g

■ JERZY DZIERLA specjali­
sta chorób wewnętrznych i 
gastroenterologii. USG ja­
my brzusznej, ul. Różana 
16, tel. 544-552, ponie­
działki, środy, czwartki 17 - 
18.

110-g

□ Dr med. Małgorzata 
SŻENBORN specjalista 
neurolog, wtorki 16,30.
Dr med. Leszek SZEN­
BORN specjalista pedia­
tra, poniedziałki i czwartki 
16,30. Legnica, Wrocła­
wska 56, tel. 54-43-50.

784-g

□ Specjalista chirurg AH- 
MED SALEH: porady, za­
biegi, stulejka, esperal, 
wtorki, czwartki, soboty, 
16.30 - 17.30, Senatorska 
1.

50-g

□ NEUROLOG ELŻBIETA 
WILSKA poniedziałki, śro­
dy 17, Cisowa 7 (Kasprza­
ka), 206-39.

39-g

□ Specjalista chirurg - onko­
log Tomasz Boiarowski 
schorzenia nowotworowe, 
choroby piersi przyjmuje 
czwartek 17-19 Legnica, 
ul. Najśw. M. Panny 14 
(nad apteką).

□ Specjalista urolog chirurg 
lek. Marek Chucnla przyj­
muje wolne soboty od 8 - 
10, robocze od 16 - 18. 
Legnica Rycerska 2. Przy­
chodnia ZE.

197-g

NOWE!
Prywatne 

Gabinety Lekarskie 
Legnica, ul. Karkonoska 

Przedszkole nr 23

HELENA 
KWAKSZYC 
lekarz neurolog 
przyjmuje poniedziałek, 

środa godz. 16-17

RAFAŁ 
MARKIEWICZ 
specjalista

chorób wewnętrznych 
przyjmuje wtorek, 

czwartek godz. 16-17.
234-g

□ Specjalista chirurg Marian 
Majchra wskl obdukcje 
sądowe, esperal, stulejka, 
urazy, porady, poniedzia­
łek, środa, piątek 16-17, 
Senatorska 1.

35-a

□ MARYLA MAĆKÓW spe­
cjalista chorób wewnętrz­
nych przyjmuje od 16. 
Wizyty domowe. Gastro­
skopia - sobota 8-10. Leg- 
nica, ul. Bukowa 2, 
214-43.

154-g

■ Dermatolog - Beata Szym­
czak Legnica, ul. Powstań­
ców SI. 10. czwartek - 
piątek, 16-17

170-g

E Chirurg KRZYSZTOF 
KARCZEWICZ ul. Sena­
torska 1, poniedziałki, śro­
dy, piątki 17-18.

1209

□ Specjalista chorób wewnę­
trznych PRZEMYSŁAW 
GRZEŚKOWIAK: ponie­
działek, czwartek 16-17, 
Przychodnia Ściegienne­
go, wizyty domowe, tel. 55- 
00-27 (codziennie).

■ KAZIMIERZ HERCUŃ 
specjalista ginekolog po­
łożnik od poniedziałku do 
piątku 16.30-18. BEATA 
PIOTROWSKA-H ERCU N 
specjalistka chorób oczu 
poniedziałki 16.30-18, 
Legnica Szaniawskiego 1 
(obok Optyka), tel. gabinet 
65-33-99, tel. domowy 
561-064.

104-g

SPECJALISTA CHORÓB 
WEWNĘTRZNYCH 

lek. med.
Barbara Kobierzycka

USG Jamy brzusznej 
(możliwość wykonania w do­
mu pacjenta).
Przyjmuje poniedziałek, śro­
da, piątek 16-18.
Przychodnia nr 2 w Legnicy, 
Piekarska 27, tel. 52-52-43.

Gabinet Chirurgii 
i Terapii Okulistycznej 
specjaflśta chorób oczu 

KStenlshwWrubel

operacfcpoMk 
i dróg łzowych, zeza, 

przedwjaskrowe i inne. 
Legnica, Młynarska 4, teł. 223-28

________________

WIZYTY DOMOWE 
do chorych dorosłych i 
dzieci. Janusz Chrzano­
wski lek. internista co­
dziennie. Legnica, tel. 
56-28-28.

387-fj

LEKARZ DENTYSTA
Artur Wiktor
Legnica, ul. Wjazdowa 4/13, 

tel.236-92
Wypełnienia światloutwardzalne, 

znieczulenia, korony, protezy 
2129

□ Pediatryczna pomoc wy­
jazdowa KOWALCZYK - 
BARAŃSKA 55-00-68.

231-g

□ Dr med. ELŻBIETA KLIM­
KIEWICZ choroby nerek, 
nadciśnienie, nieoperacyj- 
ne leczenie kamicy nerko­
wej. Środy od 16 do 17. 
Przychodnia Biegunowa

□ Specjalista neurologii dzie­
cięcej Bożena Kaszewska 
wtorki, czwartki 16-.17, ul. 
Tatrzańska - Przychodnia.

2319

□ Masaż leczniczy, bóle gło­
wy, kręgosłupa, rwa kul- 
szowa. Lubin, Grabowa 
6/8, tel. 44-75-Ż3.

STOMATOLOGIA RODZINNA

Lekarz stomatolog 
Tomasz Mazlak

Legnica, Hewduta 7 

(pawilon), 
■ / teł. 54-75-70

A codziennie od 9 óo 10

I | I iod18do17

a wypełwehia t afflżczuiENtA 
fan araarykróMch

O mRftSWG WAB AKCJA
\ na wypełniania .

kantata i

□ SOHMMoTcÓmURBW - ton- 
z nCjH łUUCMtUy Wntfj I hIbI tlwlUfr-

ehu
O BUW»ł9W»tozj*iniarfc zębów
□ PROTETYKA - korony I mosty 

akryłanowi i poroelanewe, prała*

Wkażdyponiedzlałakod 18 do 17 
przeglądy! porady bezpłatne. Rejestra­
cjo telefoniczna lub osobiście, 54-76- 
70.

369

ORTOPEDIA i REHABILITACJA

Lek. med. ANNA I WITOLD 
STUDENNI

Legnica, ul. Magnoliowa 1 
Rejestracja tel. 209-04, po 15.

PRYWATNY GABINET 
STOMATOLOGICZNY 
Legnica, ul. Młynarska 1/37 

Lek. storn.
Grzegorz Szymczak 
pon., środa, czwartek 11-12, 

16-18, wtorek 11-12 

teł. gab. 277-83
Ł tel. dom. 55-26-00 

Stomatologia zachowawcza 
także profilaktyka
□ leczenie zębów
□ odbudowa zębów złamanych
□ leczenie i lakowanie u dzieci i 

młodzieży

Kosmetyka stomatologiczna
□ wybielanie zębów (bleachfrig 

gcl)
□ korekta kształtu zębów

Protetyka
□ protezy (tradycyjne, natychmia­

stowe, szkieletowe)
□ mosty, korony (tradycyjne, po­

rcelanowe)
151-g

■ Montaż wodomierzy, drzwi 
antywłamaniowych na raty 
bez żyrantów 56-27-19, 55- 
06-47.

04-vg

□ Układanie, cyklinowanie 55- 
00-61

143-s

■ YIDEOFILMOWANIE tel.

El DEZYNSEKCJA - DERATY­
ZACJA - GAZOWANIE Legni­
ca, tel. 54-73-35, Lubań SI. 
tel. 29-28.

3-T

■ Układanie - cyklinowanie, 
glazura, tel. 55-09-06.

039

■ Rozliczenia podatkowe 44-

□ ŻALUZJE PIONOWE I PO­
ZIOME, tanio, gwarancja, 
Legnica 563-057

243 9

■ MALOWANIE. TAPETOWA­
NIE, solidność, dokładność 
56-26-40

■ ELEKTROINSTALATOR-
STWO 265-03 

■ Cyklinowanie, układanie 206-

16S-g

■ Folie antywłamaniowe, żalu­
zje pionowe typ VERTlCAL, 
sprzedaż pieców grzew­
czych z katalizatorem - im-

□ Wkłady kominowe kwasood- 
ciorne, tel. 54-41-29.

2549

□ VIDEOFILM, reportaż, czo­
łówki, animacje, montaż video, 
tel. 5Ś-12-14.

205-g

□ Układanie, podłoci, parkiet, 
mozaika, tel. 265-26, 10-16.

2799

■ BIURO RACHUNKOWE - roz- 
liczeniapodatkowe, VAT, pro­
wadzenie ksiąg, tel. 55-25-66 
po 18.

55Vg

■ Biuro Rachunkowe, tel. 606- 
19.

2Skont

■ UKŁADANIE GLAZURY, tera­
koty 55-39-98.

2329

0 JUNKERSY, piece świebo- 
dzickie c.o. jednofunkćyjne, 
tel. 561-175

2909

■ Usługi stolarskie, ślusarskie, 
spawalnicze, tel. 878-375 po 
18.

Sprzedam pawilon handlo­
wy wolno stojący nowo wy­
budowany w Legnicy, tel.

■ Sprzedam pawilon handlowy 
42 m kw, ul. Bolesława Chro­
brego, tel. 563-641

3 23Sg 

E3 Sprzedam mieszkanie włas­
nościowe M-4 z telefonem ul. 
Heweliusza 3 m. 11 tel. 50-60- 
81 po 20.

2609

□ Sprzedam mieszkanie włas­
nościowe 59 m kw w Chojno­
wie (Rynek), tel. 188-486

21-kont

□ Do wynajęcia mieszkanie z te­
lefonem, tel. 299-28.

2779

■ Sprzedam M-3,49 m kw, IV p., 
osiedle Piekary C, tel. 55-27-

□ Sklep do wynajęcia, tel. 56-30- 
09 - wieczorem.

2339

■ Sprzedam murowany pawilon 
handlowy 48 m kw w centrum 
Głogowa, tel. 44-72-75. 4R.Ł-

■ Wynajmę sklep spożywczy 92 
m kw przy ul Tatrzańskiej. 
Wiadomość; tel. 58-44-72 - 
wieczorem.

2S3g

■ Sprzedam lub zamienię Vol- 
kswagena Passata 1989, 
stan bardzo dobry (bogate 
wyposażenie dodatkowej na 
mniejszy produkcji zachod­
niej, tel. 54-70-57 po 20.

099

■ Części zamienne do samo­
chodów osobowych i dostaw­
czych produkcji zachodniej, 
japońskiej oraz wersje amery­

kańskie. Kupisz u nas najta­
niej. 59-300 Lubin, ul. Piasto­
wska 3 (Rynek) S.C. 
"FOKUS", tel./fax 44-27-44

15Wg

□ Sprzedam Peugota 205, czte­
rodrzwiowy, grudzień 1990, 
tel. 70-34-98.

2719

22Wg

PPH "BETRA" Lubin, ul. Mie­
szka 13 oferuje sklepom i hur­
towniom garsonki, kostiumy, 
bluzki, spodnie damskie, tel. 
44-13-14.

□ Sprzedam szachy komputero­
we. Legnica, tel. 221-93.

10/wgaz

□ Sprzedam urządzenia chłodni­
cze (lady). Wiadomość: "Cwa­
niak*  tet 50-60-81 po 20.

2S0g

■ Sprzedam zamrażarkę uży­
waną, pojemność 200 litrów, 
tel. 540-398.

2689

■ Sprzedam garaż własnościo­
wy ul. Jaworzyńska 101, 
15.000.000 zł, tel. 311-270 po

■ Sprzedam grubościówkę trzy- 
stronną. Głogowska 6/7 po^o-

■ TANIEJI Boazeria, mozaika, 
parkiet, deski podłogowe, 
drzwi kasetonowe, tel. 267-26, 
zamówienia Legnica, Piasto­
wska 13,10-16.

273g

□ Sprzedam regały i lady sklepo­
we. Wiadomość: Sklep "Bio- 
kosmetyka" Legnica, ul. 
Bankowa 3.

59vg

□ Singer - maszyna dziewiarska 
dwupłytowa z programem. Bu- 
dziwojów 25/1 koło Chojnowa.

E AMIGA 500 - 1 MB, monitor 
1084 S, oprogramowanie, stan 
bardzo dobry, Legnica, tel. 
605-19.

2349

□ Sprzedam zamrażarki: 
300,400,600 litrowe i chłodnie 
200 I - tanio tel. 44-72-75.

43-k

□ Tanio sprzedam komputer 
AMIGA 500 z mo’ńrtorem na 
gwarancji, tel. 260-91 lub 221-

12vgsz

E3 Dziurkarkę bieliźniarkę, tel. 
550-979.

239g

Praca
■ Ośrodek Edukacji Pozaszkol­

nej organizuje kursy kompute­
rowe; podstawowy, składu 
tekstu, grafiki oraz inne. Legni­
ca, Wrocławska 77, tel. 54-10-

■ PPH "VEGA" BR ul. Jaworzyń­
ska 261 tel. 50-61-15 ZA­
TRUDNI SZWACZKI

37-k

■ PPH "BETRA" Lubin, ul. Mie­
szka I 3, tel. 44-13-14 poszu­
kuje akwizytora konfekcji 
damskiej (konieczne zabez­
pieczenie)

22Wg

■ Avon COSMETICS - Atrakcyj­
na praca konsultantki. Legnica, 
Hotel Cuprum, pokój 109, Ijo. 

□ PHU "SUN-FOL" zatrudni 
księ^wćj-Z grupą inwalidzką 

62-vg

□ Kupię komputer Commodore, 
Amiga oraz monitor, tel. 221- 
93, 260-91

3vgsz

□ Kupię maszyny krawieckie 55- 
09-79 Legnica.

2649

□ Kupię przystawkę do przycze-

Ey kampingowej typ N126N. 
egnica 54-05-85.

26«9

1-kba

■ ROMEO kojarzy małżeństwa. 
47-400 Racibórz, skrytka 37^

■ "JULITA’ LEGNICA SKRYTKA 
288 KOJARZY MAŁŻEŃ­
STWA. PORZUĆ SAMO­
TNOŚĆ. NAPISZ!

■ 3-LETNIA PRAKTYKA, 46 
ZWIĄZKÓW MAŁŻEŃSKICH, 
KOSZTY GRATIS. SERDE­
CZNIE ZAPRASZAMY PANIE 
WIEK OD 18 DO 45.
AGENZIA MATRYMONIALLE
STUDIO "VENERE" 
25015 DESENZANOfBS) VIA 
SYLVE - WŁOCHY, KRAJ - tel. 
871-464 

r«kont

■ MATEMATYKA 255-92.



Nasze biuro 
ogłoszeń 

tel. 56-51-29

Superkrzyżówka nr 8
W LUTYM NAGRÓD MNOSTWO, W MARCU TEŻ BĘDZIE SPORO - oto roz­
wiązanie superkrzyżówki nr 6. Nagrodę w postaci ZESTA WU KOSMETY­
KÓW "trafił" ROMAN WACŁAW z Janowic Dużych 14G, 59-217 Legnica 
9. Gratulujemy! Po nagrodę można zgłosić się w redakcji codziennie w 
godz. 9-15- Rozwiązania superkrzyżówki nr 8 prosimy przesyłać na za­

mieszczonym kuponie pod adresem: Redakcja "Konkretów", pl. Kate­
dralny 2, 59-220 Legnica 2, skr. poczt. 145 do 5 marca 1994r.

Każdy, kto prawidłowo rozwiąże superkrzyżówkę, ma szansę wylosowa­
nia jednej z kilkunastu atrakcyjnych nagród. Na specjalnym kuponie 
należy podać hasło, a w tabelce obok postawić krzyżyk w jednym z oz­
naczonych pół. Każda liczba odpowiada określonej nagrodzie. A więc 

w tym wyborze liczby jest coś z totolotka. Czytelnik wybiera nagrodę "w 
ciemno". Ale jakkolwiek by trafił i tak wygra cenne trofeum, bo wszy­

stkie są podobnej wartości.
A zatem do dzieła!

DOTOWANIE
4- KAREŁ CZESKI 

PIOSENKARZ 13
DIEGO. SŁYNNY 
FUTBOLISTA

4 COŚ DLA ODKURZACZA

KIERUJE FIRMĄ
NAJWIĘKSZA RZEKA 
FRANCJI

KLOZETOWA
■4 *

21,11

4

KARAKU­
ŁOWE

OBLICZE

16 1
POKAZ

19
MANNA

Z LUANDĄ

ń____ 5

Z JEGO 
NASION 
OLEJ

■>

10

..... 4- ----------T

GLOB 
ZIEMSKI

LODOWATY 
OPAD 
ATMOSFE­
RYCZNY

GORĄCOKRWISTY KOŃ 
WIERZCHÓW

OBIEKT 
PARA­
FIALNY

20 6

4
U BOKU 
KOZŁA

WYSOKI 
DOSTOJNIK 
W ETIOPU

♦

8

6
TAM RZĄDZI 
JELCYN 17

HA UGORZE
24

OSIOŁ MA 
DŁUGIE

LOS
PNĄCZE 
W DŻUNGLI 2

CZEŚĆ 
STOCZNI

4

12
ŚWIĘTUJE 
4 GRUDNIA

4

7

ODMIANA 
RENETY

LECZY 
(CZARUJE

MiEŃCOW

ZAKON Z 
CZĘSTO­
CHOWY

4- ROZWIĄZANIE, 
ZNIESIENIE. 
SKASOWANIE

CHRONIONA
BYLINA KOSAĆCOWATA DIABEŁ

9
DRUCANY 
SZKIELET 
KAPELUSZA

=4 *

22

* 4-

LENNIK BARSZCZ.
ŻUREK

4 KIEDYŚ ZASTĘPOWAŁ 
DOLARA W PKO LOTEK

KOŃCZY
TYDZIEŃ 23

4-

GROŹNY 
CAR

MICHA
4

4
KOCI 
LĄG

♦

♦
CZYNSZ 
DZIERŻAWNY

4

14 3

15
POLE 
UPRAWNE

♦ JEDNOSTKA
POZIOMU GŁOŚNOŚCI

S.C. WW
Legnica, ul. Wandy 25, tel. 54-47-66 

TANIO!

Usługi transportowe 
od 1 t do 25 t

(naczepa niskopodwozinwa)
45-vg

Hasło Nagroda nr
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4

5 6 7 8

7 8 9 10 11 12
9 10 11 12
13 14 15 16

Nadawca13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24
■ 

................................................................................

Legnica, ul. Poznańska 44, teł. 234-75 do 76

ISgni

o tapety papierowe
o anflnywsjUffii®
o SkUej dl® tapet papierowych

oraz zmywalnych

©Berta Baarndltowa Kramy fińcay MMsa lysięey różnych towaró-sy.
Zapraszamy codziennie od godz. 8 do 16.
Oferujemy dobrą jakość ■ atrakcyjne ceny - milą obsługę ■ saty­

sfakcję z udanego zakupu.

to kontrahent
na terenie województwa legnickiego, 
który oferuje największy asortyment!

Proponujemy:
□ wyEsfiafiteńgny 1P©V

w różnych kolorach i wzorach 
od szerokości 1,5 m do 4 m

□ listwy przypodłogowe PCV w różnych 
kolorach zwykłe oraz samoprzylepne

□ kleje do wykładzin na różne gs®dfoż®

Przedsiębiorstwo Handlu Chemikaliami

Spółdzielnia
Rzemieślnicza

Wielobranżowa
w Jaworze

ul. Zanikowa 5, tel. 70-30-48

poleca 
wysokiej jakości usługi 

w zakresie:

O robót ogólnobudowlanych 
(inwestycyjnych i remonto­
wych),

□ dekarskich,
□ nadzoru budowlanego,
□ wyceny obiektów,
□ instalacji elektrycznych, ga­

zowych, wodno-kanalizacyj­
nych,

□ ślusarskich z materiałów 
własnych i powierzonych,

O prowadzenia ksiąg podatko­
wych, sporządzania deklara­
cji, ewidencji VAT,

□ doradztwa 
prawnego.

Jesteśmy płatnikiem podatku od to­
warów i usług VAT.

31-k

KTRONKA

OFETtmW;

SOW.THOMSON.DAMOO.GOLDSTAP.CONDOR.CROm

/woim
DRmR/Cf

MW Sil ŻYRANTÓW

24-vgm

SONY^KAJ,TOSHIBĄJVC,SANYO,GOLDSTAR,  El£KTA.$HARP
OBON,DAEWOO,FUMAI,CUR11S,THOMSON/1WA,VIDEOCON

DARTO,RJNAI.OAIRONK.CUSIE.WOAWN.RECOR

LEGNICA 
tel./fax 229-00 
ul. Złotoryjska 60 
LUBIN 
ul. Armii Krajowej 8

TRANSPORT GRATIS
coJzie^nie 70-78, gołota 70-16

Magazyn nagród
.*  TELEWIZOR KOLOROWY TLEMIS ROWFp TURYSTY­
CZNY ❖ WIEŻA STEREOFONICZNA s.ROBOI KUCHENNY * 
MAGNETOWID "ORION ” Y ODKURZACZ SUSZARKA DO 
WŁOSÓW /-.ŻELAZKO UlKTRONlCŻNF ŻitiAR ŚCIENNY

ZEGAREK NA REKE < ÓDtWARZACŻ CO APARAT 
FOTOGRAFICZNY # ZESTAW KOSMETYKÓW LODÓWKA

RADIOODBIORNIK RADIOODf W ARZ ACZ- S.i FRFOFONI- 
czNy samochodowy .

KUPON 8

ŻALUZJE

Pionowe. 
Zwykłe 
Kolorowe
NAJTAN1 E J

Legnica, tt?L 278 67
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Telewizor dla Sylwii

Fot WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Legniczanka Sylwia Lipowska wygrała główną nagrodę w na­
szym konkursie "Czy znasz Historię Zagłębia Miedziowego". Na­
grodę, telewizor kolorowy przekazał Jej w imieniu sponsora KGHM 
Polska Miedź S. A. Jerzy Pietraszek. Czekamy na rozwiązania 
kolejnego konkursu. Tym razem do wygrania odkurzacz i trzy 
zestawy upominków.

(tą

EKSPRES DO KAWY
dla JERZEGO HAJDUKIEWICZA z Legnicy

Gramy o... RADIOBUDZIK
Prawidłowe odpowiedzi na konkurs sprzed dwóch tygodni:
1. Złotoryja,
2. Nina Stępień,
3. Piotr Murdza, Andrzej Bystryk, Paweł Motylewski, Jarosław 

Marcinkiewicz, Jarosław Wołąsewicz, Tomasz Borawski, Tomasz 
Macikowski, Waldemar Skrzypczak.

NAGRODĘ - EKSPRES DO KAWY wylosował JERZY HĄJDUKIEWICZ, 
ul. Baczyńskiego 2/8, 59-220 Legnica. Gratulujemy!

Nagroda czeka w redakcji codziennie w godz. 9-15.

Oto 131. seria konkursu:
1. Kto został najlepszym sportowcem, a kto najlepszym 

trenerem w dorocznym plebistycie sportowym "Konkretów"?
2. Jaki dom kultury mieści się w Legnicy przy ul. Okrzei 9?
3. Jak się nazywa lubiński licealista, który jako jedyny w 

Legnickiem, realizuje indywidualny tok nauczania?

Na odpowiedzi opatrzone kuponem czekamy do 5 marca br. 
Nasz adres: Redakcja "Konkretów", pl. Katedralny 2, 59-220

Legnica 2, skr. pocz. 145.

LEGNICA
- POGOTOWIA

• Ratunkowe - 999 ® Poli­
cyjne - 997 • Straż Pożarna-998
• Gazowe - 992 • Energetyczne
- 991 • Drogowe - 981 • Sieci 
cieplne) - 290-71 • Wodno-Kana­
lizacyjne - 994 • Weterynaryjne - 
5900-98, 54-77-22.

INFORMACJE
• PKP - 910 • PKS - 936 • 

WPK - 237-58 • Celna - 50-63-77
• Paszportowa- 955 • Usługo­
wa - 222-43 • Centr. Ośr. Inf. 
Turystycznej - 512-280 • "Orbis"
- 229-23, 237-05 O o numerach 
kierunkowych - 950 • Dolnoślą­
ska Informacja Gospodarcza "Tel- 
vicom" - tel. 294-12.

IKIKE
LEONKA

• Biuro numerów - 913 O Biuro zleceń 
-917 • Zamawianie rozmów międzymiasto­
wych - 900 O Budzenie - 917 O Zgłaszanie 
uszkodzeń aparatów telef. - 914 O Telegramy 
- 905 • Państwowa Inspekcja Handlowa, uL 
Lampego 10 28007 • Schronisko dla bezdo­
mnych zwierząt, uL Ceglana - 602-65 O MO­
NAR - punkt konsultacyjny, Baszta Głogowska, 
tel. 269-30

WUJ3K
• Straż Miejska 44-44-94 lub 986
• Informacja PKS 44-31-18
• Federacja Konsumentów, ul. Kilińskiego 

10 tel. 444661
• Pomoc drogowa, PKS ul Ścinawska 49, 

teł. 44-33-13,44-33-21
° Auto - Hol, ul. Wiązowa 3 (całą dobę), 

tel. 44-78-57.
GŁOGÓW
0 Pogotowie SM "Nadodrze" - 994, 
o Informacja PKS- 33-31-11,
• Informacja WPK 33-42-99,
• Informacja Usługowa 34-7635
• Usługi Pielęgniarskie 33-96-54.
• Klub Abstynenta "Skarbnik” - 33-81-98
• Pomoc drogowa 33-84-29, Auto - Serwis 

(6 - 22) 34-15-81 (22 - 6) 33-41-00. Cało­
dobowa 33-32-01, 34-02-00, CB Radio 
2642

0 Federacja Konsumentów, Rynek 23, tel. 
45-05-52 łub 45-10-96.

Stacje benzynowe

czynn® ®Iiq dobą:
8 LEGNICA - ul Spokojna, przy autostradzie 
0 LUBIN-obwodnica (trasa na Wrocław nr 3) 
0 GŁOGÓW - Serby (trasa na Leszno), Ja- 

czów (trasa na Legnicę)
0 POLKOWICE - ul. Kopalniana (stacja 

przyzakładowa)
o RZESZOTARY - ul. Legnicka
0 JAWOR - Mahiszów (trasa Jawor - Legni­

ca), autostrada (trasa do Legnicy)
o ZŁOTORYJA-ul. Legnicka 4 (POM)

Autorem dzisiejszego i 
trzech następnych zestawów 
pytań jest Jacek JelińskL A to 
oznacza, że skończyły się 
"żarty" z historią kina, a za- 
czną kłopoty ze współczesno­
ścią. Oto pierwsze z pytań:

- Dwa nowe amerykańskie 
filmy zawierają polskie akcen­
ty. W jednym są nim polskie 
szczury, w drugim jest polski 
ślub i wesele. O jakie filmy 
chodzi? (2x5 pkt). Na odpo­
wiedzi czekamy do 4 marca.

Sponsorem konkursu jest 
firma MEWA, autoryzowany 
dealer największych krajo­
wych producentów telewizo­
rów: Elemis, Thomson, Biazet, 
Unimor, Curtis. MEWA zapew­
nia dwuletnie gwarancje i ser­
wis na terenie całej Polski. ME­

WA zaprasza do swoich placó­
wek w Legnicy: ul. Nowodwor­
ska 11, teł. i fax 506-039 (hurt 
i detal) i uL Złotoryjskiej 10 
("Info" - stoisko firmowe) 
oraz we Wrocławiu: ul. Św. An­
toniego 2 (hurt i detal).

W "Konkursie z kasetą 5" 
nagrody wylosowali Agniesz­
ka Łukasiewicz i Andrzej Bała, 
oboje z Legnicy. Odpowiedzi: 
Myszka Miki -1928, Pies Pluto 
- 1932, Kaczor Donald -1934, 
5 grudnia 1901 r. w Chicago, 
"Dumko" -1947 r.

Na półmetku w czołówce 
konkursu znajdują się: Kazi­
mierz Lipski, Andrzej Bała, 
Grażyna Błażejewska, Urszula 
Piotrowiak, Wiesław Szymań­
ski i Jerzy Hip - po 50 pkt, 
Zygmunt Kurzański - 48 pkt.

LEGNICA
0 "Nocny Marek" ul. Złotoryjska (czynny 

pon-pL 8.00 - 22.00, sob. 8.00 - 14.00 i 
17.00 - 22.00, niedz. 14.00 - 22.00)

° "Optimus”, al. Rzeczyspolitej (czynnej 
pon-sob. 10-20.00, niedz. 13.00 - 0.00),

° Delicje, Rynek (do 22.00)
o "Madex" ul. N.M. Panny., Megasam
° "Nocny" ul. Jaworzyńska - róg Wielogór- 

skiej, pawilon przy ul. Jagielońskiej.
° Megasam, ul. N.M. Panny - okienko

GŁOGÓW
° "Madex", al. Wolności 14 (całodobowy - 

spożywczy, monopolowy, chemiczny)

LUBIN
° "Madex" ul. Szpakowa 2 (całodobowy, 

spożywczy)
° Sklep PSS nr 12 "Posejdon" (czynny do 

5.00, spożywczyO
ZŁOTORYJA
3 Delikatesy "Camargo", Rynek 28 (czynne 

do 24.00, ogólnospożywcze)

całodobowe dyźwy 
pełnią szjpltale:
• LEGNICA: ginekologiczno-położniczy ul. 

Iwaszkiewicza 5, teL 55-20-41, pediatrycz­
ny, ul. Iwaszkiewicza 5 - codziennie od 
godz. 20,00, laryngologiczny i okulistyczny, 
ul. Iwaszkiewicza 5 - ostre dyżury w niepa­
rzyste dni miesiąca, Specjalistyczny Szpital 
Chirurgiczny, ul. Murarska 5, tel. 221-01 - 
ostry dyżur chirurgiczny.

• LUBIN: ul. Łokietka 3, tel. 44-17-25, ul. 
Bema 6, tel 44-32-01, ul. M. Skłodowskiej 

- Curie 64 - ostry dyżur w parzyste dni 
miesiąca: oddział laryngologiczny i okuli­
styczny

• JAWOR: uL Szpitalna 2, tel (70) 2381, 
Szpital Dziecięcy, uL Strugi 30 tel. (70)

• GŁOGÓW: uL Kościuszki 15, tel. 3535-61
• ZŁOTORYJA: ul. Hoża 22, tel. (783) 807
• CHOJNÓW: uL Nowotki 20, tel. (188)256

Apteki
LEGNICA
9 25.02. - ul. Radosna 4, tel. 54-72-51, 

26.02. - ul. Izerska 3, tel. 56-47-87, 27.02. 
- ul. Matejki 1, tel. 239-71, 28.02. - ul. 
Daszyńskiego 33, tel. 238-54. 1.03. - ul. 
Dziennikarska 16, tel. 24616, 2.03. - ul. 
Złotoryjska 1 tel. 257-72, 3.03. - ul. N. M. 
Panny, tel. 264-99.

LUBIN
° 25 i 28.02. - ul. M. Kopernika 4, tel. 

44-27-04, 26 i 27.02. - ul. Armii Krajowej 
35, tel. 4440-26. ’

GŁOGÓW
° 25 - 27.02. - ul. Tysiąclecia 7, tel. 33-30-93, 

28.02 - 3 03. - uL Jedności Robotniczej 
40a, tel. 353741.

Kina

• LEGNICA "OGNISKO" - 25.02. - 3.03. 
"Rodzina Adamsów H" (bo), 25.02. -1.03. 
"Pożegnanie z Marią" (15 I), 2 - 3.03. 
"Tajemniczy ogród" (12 1)

• GŁOGÓW "JUBILAT" - 25.02. "Ostatnie 
starcie", 25 - 28.02. "Opowieść wigilijna 
Muppetów" (bo), 25 - 28.02. "Pani Doubt- 
fire"

KtabjZ lifeaowo
o LEGNICA KMF przy CS - TO - 28.02. 

godz. 18 "Po godzinach" ret Martin Scor- 
sese

Galerie

ŁE«€A
e PAŃSTWOWA GALERIA SZTUKI, pl. Kate­

dralny 1 - malarstwo i rysunek Łukasza 
Morawskiego

8 CENTRUM SZTUKI - TEATR DRAMATYCZ­
NY, Rynek 29 - malarstwo Olka Gallmskie- 
go (do 28 lutego)

o MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY "HAR­
CERZ", ul. Okrzei 9 - prace plastyczne 
Tomasza Sadurskiego (no 28 lutego).

LUBIN
o OŚRODEK KULTURY "WZGÓRZE ZAMKO­

WE", Galeria Zamkowa ul. Zamkowa 15 - 
rysunek Agnieszki Cieślińskiej, grafika Ar­
tura Zawadzkiego.

o DOM KULTURY ZAGŁĘBIA MIEDZIOWE­
GO, ul. Armii Krajowej 1 - grafika Marzeny 
Krebuszewskiej (do 28 lutego)

o DOM KULTURY "IMPRESJA", ul. Kardyna­
ła Kominka 6 - "Śniegowe skrzaty", prace 
dzieci z sekcji plastycznej, Galeria Sztuki 
Współczesnej - malarstwo Janusza Motyl- 
skiego, Galeria Sztuki Indyjskiej "SARAS- 
WAATI” - Sztuka Wschodu.

E@L3SŁAWIE®

LMM0CA

o BOLESŁAWIECKI OŚRODEK KULTURY 
KLUB "PEGAZ" - malarstwo Izabelli Mar­
cinkowskiej.

o MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY "HAR­
CERZ", ul. Okrzei 9: 26 bm. godz. 10 - 
otwarty turniej bilarda, 28 bm. godz. 16 
- kino lektur szkolnych "Granica"

O MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY, ul. Mic­
kiewicza 3: 26.02. godz. 9 - konsultacje 
muzyczne i teatralne dla nauczycieli i 
instruktorów zespołów dziecięcych, 
27.02. godz. 10 - codzienne spotkania 
filatelistów, 1.03. - koncert skrzypcowy w 
wykonaniu uczniów PSM.

° SPÓŁDZIELCZY DOM KULTURY "KOPER­
NIK": prowadzi zapisy do następującyęli 
sekcji i kół zainteresowań - nauki gry na 
pianinie, nauki gry w szachy, gimnastyki 
korekcyjnej, Amatorskiego Klubu Filmo­
wego, Klubu Turystyki Górskiej "Watra", 
sekcji: plastycznej, fotograficznej, brydża 
sportowego, modelarstwa lotniczego.

LUBIN
O DOM KULTURY "ŻURAW", ul. Ks. Ludwika 

1 teł. 44-27-13
Prowadzi zapisy do sekcji i kól zaintere­
sowań: • brydża sportowego dla mło­
dzieży O Amatorskiego Studium 
Wychowania Artystycznego (zajęcia pla­
styczne, rytmika, j. angielski) dla dzieci w 
wieku 57 lat. • Dziecięcego Zespołu 
Piosenki i Ruchu "Uśmiech" dla dzieci w 
wieku 7-12 lat.

* KLUB "LABIRYNT1, ul. Topolowa 102, tel 
44-71-24
Zaprasza do udziału w sekcjach i kur­
sach: gimnastyki dla pań (wtorek i 
czwartek godz. 18, • gimnastyki kore­
kcyjnej dla dzieci (wtorek i czwartek 
godz. 17) • sekcji szachowej (wtorek i 
piątek godz. 17), • nauki gry na instru­
mentach muzycznych (wtorek i piątek 
godz. 16.30)

CHOCIANÓW
• CHOCIANOWSKI OŚRODEK KULTURY - 

ogłasza zapisy do: • zespołu estrady 
dziecięcej dla dzieci w wieku 7-12 lat • 
szkółki gitarowej dla młodzieży • na 
kurs tańca towarzyskiego dla dzieci i 
młodzieży.

LEGNICA
• OKRĘGOWE, ul. Św. Jana

wystawy stałe: Legnica In ictu oculi, Ga­
leria 1241, czasowe: Srebro Art Deco (do 
15 marca), XIX-wieczna rzeźba europej­
ska z brązu, Legnica i Śląsk w dobie wojen 
napoleońskich.

GŁOGÓW
• MUZEUM - nieczynne do 27 bm.
CHOJNÓW
• REGIONALNE, pl. Zamkowy 3 

wystawy stałe: Sgraffita, wykopaliska 
archeologiczne z Chojnowa i okolic, 
Historia miasta, Szkło użytkowe, Za­
bytkowe ślusarstwo, Lapidarium - Ka- 
mleniarka.

JAWOR
• REGIONALNE, ul. Klasztorna 6

Dzieje Jawora 1 okolic, Izba dolnośląska, 
Dawne rzemiosło, Wojewódzka Wystawa 
Łowiecka z okazji 70-lecia Polskiego 
Związku Łowieckiego, czasowe: Malar­
stwo Johany Gawollek z Kolonii (Nie­
mcy), Malarstwo, rysunek Janusza 
Gałuszki.

ZŁOTORYJA
• SPOŁECZNE MUZEUM ZIEMI ZŁOTORYJ- 

SKIEJ, Zaułek 2
Narzędzia wymiaru sprawiedliwości, 
Narzędzia neolityczne, Wystawa paleo­
ntologiczna, Europejskie banknoty XIX 
i XX w.

LEGNICA

imprezy

Biuro 
ciemniewskiego

Jerzy Ciemniewski zaprasza wyborców 
w poniedziałki i środy do swojego nowego 
biura przy ul. Poczdamskiej 1 w Głogowie.

Sobota 26.02.1994, godz. 17 -Jubileu­
szowe - 50. notowanie listy przebojów

Niedziela 27.02.1994, godz. 15 - Leg­
nicki koncert 
życzeń - Be­
ata Tadla, 
godz. 16.30 
- Gwiazdy lat 
minionych - 
Mieczysław 
Pawłów

"Przyjadel
© diabła"...

... K. Makuszyńskiego zabawi milusiń­
skich w legnickim Teatrze Dramatycznym 25 
bm. o godz. 9-30112.

"©woj® raa huśtawce"...
... sztukę Williama Gibsona zobaczymy 

w CS - TD w Legnicy 26 bm. (premiera) i 27 
bm. o godz. 18, oraz 28 bm. o godz. 12.

Jedno dwuosobowe zaproszenie czeka 
na czytelnika "Konkretów", który pierwszy 
zgłosi się 27 bm. do kasy biletowej teatru 
na godzinę przed spektaklem.

Ballad
Leonarda @©h®na...

... i Bułata Okudżawy posłuchamy w 
kawiarni "Maska" 26 bm. o godz. 19-

dla wieczorek literacki...
... poświęcony twórczości Kazimierza 

Wierzyńskiego zapraszają drohobyczanie - 
25 bm. godz. 17 (świetlica PKS, al. Rzeczypo­
spolitej).

"Szkoła bluesowa"...
... pod takim tytułem Młodzieżowy Dom 

Kultury w Legnicy organizuje kurs gry na 
harmonijce ustnej. Zajęcia prowadzi Jurek 
Janicki - 25 bm. godz. 16.

Mitośniey
DmiKEyfci "csadowej"...

... spotkają się na przeglądzie "Garaż 
86" organizowanym w' DK "Impresja" w 
Polkowicach 25 i 26 bm.

MARIA ma pięć lat
W najbliższą sobotę 26 bm. o 17.30 w 

DK. "Kopernik" w Legnicy odbędzie się kon­
cert zespołu MARIA NEFELI. Popularna "Ma­
ryśka", laureat Jarocina obchodzi swoje 
pięciolecie. Na Czytelnika, który pierwszy 
zgłosi się do naszej redakcji w piątek o 12, 
czeka dwuosobowe zaproszenie na koncert.

(OP)

." proponuje



czwartek

24 lutego

1994 r.

1
6.00 Kawa 
czy herbata? 
9.00 Wiado­
mości

9-15 Studio sport Lil­
lehammer '94: 
slalom gigant ko­
biet, kombinacja 
klasyczna druży­
nowa, sztafeta 
3xl0km

11.15 Policjanci z 
Miami (22)-se­
rial USA

12.00 Wiadomości
12.15 Magazyn Noto­

wań
12.45 Mama i ja
13.00 Domowe 

przedszkole
13-25 Porozmawiajmy o dzieciach
13.30-15.55  TV Edukacyjna 
13 35 Szerszenie (1) - film dok.
14.00 Mieszkamy w Polsce, Eu­

ropie, na Ziemi: Dziki pies 
dingo (1) - serial dok.

14.55 Przez lądy i morza: Pod­
wodny świat

15.15 Reportaż
15-30 Jak być młodym, pięknym 

L.pelnym uroku
16.05 Śmietnik - magazyn ekolo­

giczny oraz film z serii Mały 
magazyn naukowy

16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie
17.50 Raport zagrożenia
18.05 Zmagania z grupą (1) - 

film dok.
18.30 Lillehammer'94
19-00 Treledysk: Żółwie, żółwie, 

żółwie
19.10 Wieczorynka: Na gwiezd­

nym szlaku
19-30 Wiadomości
20.00 Bilans - magazyn rządowy
20.20 Policjanci z Miami (22)

■ seria] USA
21.10 Lillehammer'94: łyżwiar­

stwo szybkie - krótki tor
22.40 Pegaz
23-00 Wiadomości gospodarcze
23-20 Gorąca linia
23-30 Muzyczna Jedynka
23-40 Ognista krew (6-osL)
0.25 To lubię: Maria Szyszkowska
1.25 Jazz Jamoboree'88: Phi!

Woods

7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Mr Bogus
8.35 Zorro (6) - serial USA

9-00 Studio sport
9-10 Miłość 1 dyplomacja (20)

- serial kanad-arg.
9-40 Świat kobiet - magazyn
10.00 Wild America - film w wes-

ji ang.
10.30 Couleurs de France - film 

w wersji francuskiej
11.00 Panorama
11.05 Lillehammer’94: bieg na 

30km kobiet, slalom gigant 
kobiet - II przejazd. Ok. 
13-00 Panorama

15-00 Wariat koncesjonowany
15-35 Zorro (6) - serial USA 

powl.
16.00 Panorama
16.05 Lillehammer’94: akroba­

cje narciarskie - finały
17.30 Miłość i dyplomacja 

(20) - kanad.-arg. (powt)
18.00 Panorama
18.03 Fakty
18.35 Koło fortuny
19-05 Lillehammer’94: łyżwiar­

stwo - krótki tor - finały
20.05 Menuhin dyryguje Bcetho- 

vena
20.40 Film dokumentalny
21.00 Panorama
21.25 Co się stało? • fiłm
22.30 Klub Filmowy Dwójki: 

Milczenie poety - dramat 
niem.

0.10 Panorama
0.15 Lillehammer’94: hokej

5
8.05 Mr Bogus
8.45 Program dok.
9.15 Partnerzy
16.00 Wielka liga koszy­

kówki
16.15 Po drugiej stronie lustra
16.30 Detektywi na wakacjach
17.00 Przygodyp ana Michała
17.30 Riwiera
18.30 Zarządzanie
18.55 Mr Bogus
19.20 Tematy
20.10 Partnerzy
21.10 Nasza słodka Alicja - film 

USA
23.00 Studio festiwalowe

Piątek
25 lutego 1994 F.

1
6.00 Kawa czy herbata 
9.00 Wiadomości 
9-15 Lillehammer '94: 
slalom mężczyzn do 
kombinacji I przejazd, biat­

hlon- sztafeta 4 x 7,5 km 
11.00 Jcslcnlą o szczęściu - 

film poi.
12.00 Wiadomości
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Mama I ja
12.55 Przedszkolny koncert życzeń 
13-30-15-55 TV Edukacyjna 
13-30 Język angielski dla średnio 

zaawansowanych
13-45 Reportaż
14.00 Stan ducha
14.15 Szaleństwa medycyny: 

Czy bakterie istnieją?
14.25 Telcplastlkon - film dok.
14.40 Książki, które wstrząsnęły 

światem
15-00 Doskonali, niedoskonali
15.15 Jeśli nie Oxford, to co?
15.40 Biznes start (9) 
16.05 Dla dzieci: Ciuchcia
16.50 Muzyczna Jedyąka 
17.00 Teleexpress
17.20 Test- mag. konsumenta
17.40 Tata, a Marcin powiedział;

Podróże kształcą 
18.00 Randka w ciemno
18.45 W kraju Żulu Gula 
19-00 Wieczorynka: Muminki 
19-30 Wiadomości
20.15 Lillehammer '94: łyżwiar­

stwo figurowe kobiet - pr 
dowolny

22.35 Paragraf i człowiek: Jak 
zabezpieczyć samochód?

23.00 Wiadomości 
23-15 Gorąca linia
23.25 Muzyczna Jedynka
23.35 Król zauroczony - film 

hiszp.
1.20 Galeria sławy: Teatr Apollo 

w Harlemie (2)

2
7.30 Panorama
7-35 Przeboje Dwójki
8.05 Mała księżniczka
8.35 Batman - serial 

anim. '
9-00 Studio Dwójki
9.15 Muzea Austrii- Klasztor św. 

Floriana
9-40 Świat kobiet ■ mag.
10.05 Schauplatz Deutschland - 

film w wrersji niem.
10.35 Ulica Sezamkowa - wersja 

orygin.
11.00 Panorama
11.05 Lillehammer’ 94: konkurs 

skoków, II przejazd slalo­
mu mężczyzn do kombina­
cji

13-00 Panorama (w przerwie) 
16.00 Panorama
16.05 Lillehammer ‘94: łyżwiar­

stwo szybkie kobiet - 5000 m
17.25 Reklama nagrodzona - 

wręczenie nagród Fundacji 
Anety Kręglickiej

18.00 Panorama
18.03-19-00 Telepiątka
19-00 Lillehammer '94: łyżwiar­

stwo figurowe kobiet - pro­
gramy dowolne

20.00 Fakty
21.00 Panorama
21.30 Za chwilę dalszy ciąg pro­

gramu
22.05 Przystanek Alaska - se­

rial USA
22.50 Teatr Sensacji: Francis Du- 

bridge - Jak błyskawica
0.10 Panorama
0.15 Lillehammer '94: hokej - 

półfinały

g
8.05 Mała księżniczka
8.45 Riviera
9-15 Blanc, Meler, Jan- 
sen

16.00 Klub teatralny
16.30 Robin llood
17.30 Cafe 5
18.30 Region
18.55 Mała księżniczka
19-20 Mak
19 30 Latający cyrk Monty Pyt- 

hona
20.05 Blanc, Meler, Jansen
21.10 Pokłon dla zawodnika - 

film auslr.
23.00 Studio festiwalowe
23.15 Dance internatlonal

Redakcja nie 
odpowiada za 
zmiany w pro­
gramie TV

Sobota
26 lutego 1994 r.

Niedziela

27 lutego 1994 r.

Poniedziałek
28 lutego 1994 r.

Wtorek
1 maren 1994 r.

Środa
2 marca 1994 r.

1
7.00 Rondo - mag. go­
spodarczy
7.20 Rynek - Agro
7.45 Z Polski... mag. rol­

niczy
8.05 W drugim planie
8.25 W drugim planie
9-00 Wiadomości
9-10 Ziarno
9-35 5-10-15 oraz film Tajna ml 

sja (2)
11.00 Trzeci anioł- film dok.
12,00 Wiadomości
12.10 Sceny I obrazy: Z powodu 

rozstania
12.45 Lillehammer’94: bobsleje, 

biathlon - sztafeta męż­
czyzn 4x7,5 km, slalom spe­
cjalny kobiet

13-45 Walt Disney przedstawia: 
Super Baloo, Mark Twaln i 
Ja (2)

15-00 Lillehammer'94: łyżwiar­
stwo figurowe - pokazy mi­
strzów

17.00 Teleexpress (w przerwie 
trasmisji)

18.10 Bevcrly Illlls 90210 (1)
- serial USA

19-00 Małe Wiadomości DD
19.10 Wieczorynka: Wyspa 

niedźwiedzi
19-30 Wiadomości
20.00 Polskie zoo
20.30 Youngblood - film USA
22.20 Lillehammer'94
23.20 Wiadomości
23.30 Muzyczna Jedynka - Kon­

cert finałowy - lut/94
0.30 Z archiwum filmu ganster- 

skiego: Prawo czy bez­
prawie - film USA z 1936 r.

1.45 Noce w Las Yegas (1)
2 30 Uratować dziecko - film 

USA z 1991 r.

2
7.30 Panorama
7.35 Kaliber - mag. woj­
skowy
8.00 Ulica Sezamkowa

9-00 Tacy sami - program w Ję­
zyku migowym

9-10 Lekcja Języka migowego
9.20 Lillehammer’94: slalom 

specjalny kobiet, I przejazd 
bobsleje

11.00 Leonard Bernstein - Spot­
kania z muzyką: Podróż pa­
na Berlioza

11.50 Halo Dwójka
12.00 Akademia Filmu Polskiego:

Julia, Anna, Genowefa 
13-45 Lillehammer’94 
15.00 Wielka Orkiestra Świątecz­

nej Pomocy
15.20 Halo Dwójka
15.25 Dziki pies dingo (1)
15-55 Losowanie gier liczbo­

wych
16.00 Panorama
16.05 Wielka Gra
17.05 Czterdziestolatek - 20

lat później (14) - serial TP 
18.00 Panorama
18.03 Fakty
18.30 Gra
19.00 Rock-noc (wydanie 

specjalne) j
20.00 Lillehammer'94: ły- I.

żwiarstwo - krótki tor
- finały 

21.00 Panorama
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 Mendel Osipowicz -

widowisko artystycz­
ne

1
7.00 Rolnictwo na świede
7.15 Przystanki codzien­
ność
7.35 T)xizkri- mag rolniczy

8.30 Notowania
9.00 Zamek Eureki
9-25 Łejery we Francji 
95OTeleranek
10.10 Domek na prerii - serial 

USA
11.00 LiUehamer’94: bobsleje, 

bieg mężczyzn na 50 km
12.00 Telewizyjny Koncert Życzeń
12.35 Teatr dla Dzieci: Czaro­

dziejski flet
13.15 Z kamerą wśród zwierząt 
13-35 W Starym Kinie - Złote lata

komedii angielskiej: Wszy­
stko w porządku, Jack

15.25 Mini lista przebojów
15.45 On, czyli kto
16.15 Szalom
17.00 Teleexprcss
17 30 Dynastia Colbych (9) - 

serial USA
18.20 7 dni - świat
18.50 Wieczorynka: Gumlslc
19.20 Wiadomości
19-55 Uroczystość zamknięcia

XVII Zimowych Igrzysk 
Olimpijskich

21.15 Słońce i deń (3) ■ serial USA
22.20 60 minut na godzinę 
23.05 Pecr Gynt - program mu­

zyczno-baletowy
23-40 Wieczór konesera: Dryfu­

jąca trzcina - film Jap.
1.35 Suita Orkiestrowa Nr 4

2
7.30Echa tygodnia (dla 
nlestyszących)
8.00 Piotruś Pan i piraci
- serial anim. USA

8.20 Słońce 1 cień (2) - serial 
USA (dla nlestyszących)

9-10 Słowo na niedzielę (dla nie- 
styszących)

9.20 Lillehammer'94: slalom spe­
cjalny mężczyzn, bobsleje, 
bieg mężczyzn na 50 km

11.00 Godzina z Hanną Barberą 
12.00 Lillehammer’94 - cd. biegu

na 50 km, II przejazd slalo­
mu specjalnego mężczyzn

13.30 Animals: Dzikie zwierzęta
w Puszczy Białowieskiej 

13-55 Hallo Dwójka 
14.00 Podróże w czasie i prze­

strzeni: Muzeum Brytyjskie 
- Aztekowie

14.50 Hallo Dwójka 
15-00 Lillehammer'94: Hokej
18.10 Wydarzenia tygodnia
18.30 Gra - teleturniej
19.00 Gwiazdy’93
19.30 Artyści - galerie 
20.05 A kuku, panie Kruku
20.10 Linia specjalna: Leszek

Balcerowicz
21.00 Panorama
21.30 Bezludna wyspa
22.20 Dżentelmeni 1 gra- 

cze(l) - serial ang.
23.10 Jest wszystkim, co istnieje

- widowisko muz.-poetyckie 
24.00 Panorama
0.05 Straszydelka: Miłość nocą 
0.20 T-Love - koncert

1
9.00 Wiadomości
9.15 Mamai Ja
930 Domowe przedszkole
955 Porozmawiajmy o 

dzieciach
10.05 Dynastia Cołbych (9)
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.20 Gotowanie na ekranie
11.40 Szkoła dla rodziców
12.00 Wiadomości
12.15 Family Album (19)
12.40 Muzzy InGondoland (19)
12.45 Luz
13.30-15.55  TV Edukacyjna 
16.05 Luz - magnastolatków
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.00 Telcexpress
17.20 Laboratorium
17.40 Prawnik domowy •"
18.00 Latający cyrk Monthy 

Pythona (4)
18.30 Loża - magazyn teatralny 
19-00 Wieczorynka
19-30 Wiadomości
20.00 Prosto z Belwederu
20.20 Teatr TV: Dawne czasy
21.50 Miniatury
2200 W nagjowfcadi Rej wodzi - rep.
22.30 Gwiazdy muzyczne 
23.00 Wiadomości
23.15 Gorąca linia
23.25 Muzyczna Jedynka 
23-35 Whoopi Goldbcrg Show 
23-55 Wakacje Adama - film USA
1.15 Przeboje B. Kaczyńskiego

2
7.35 Przeboje Dwójki 
8.05 Widgct
8.35 Przygody Alfreda 
Jonathana Kwaka

9.10 Miłość 1 dyplomacja
9.40 Ona - magazyn 
10.05 Język dla najmłodszych
10.10 English and Art: Ubiory (3)
10.20 Język angielski dla dzieci
10.25 Język niemiecki dla począlk. 
11.00 Panorama
11.10 7 dni polskiego sportu 
12.00 Zachować pamięć - film dok. 
13.00 Panorama
13.03 Czterdziestolatek (powl) 
14.00 Pytanie o Polskę
14.50 Truskawkowe studio
15.35 Przygody Alfreda J. Kwaka 
16.00 Panorama
16.05 Studio sport
1615 III Ogólnopolski Konkurs Pia­

nistyczny im. Paderewskiego
16.40 Przegląd kronik filmowych
17.15 Polska Kronika Filmowa
17.30 Miłość 1 dyplomacja
18.00 Panorama
18.03 Fakty
19.05 Zachować pamięć - film dok. 
20.05 Nocne sesje (5) - serial USA
20.30 Auto - magazyn
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Reporterzy Dwójki przed­

stawiają
22.00 Noc detektywów*.  Nad rze­

kami Babilonu - film USA
23.35 Maraton trzeźwości
0.05 Panorama
0.10 Noc i stres
0.25 Piotr Czajkowski - serenada 

na smyczki

1
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9-15 Mama Ija
9-55 Porozmawiajmy o 

dzieciach
10.00 Życie - serial japoński
10.45 Ściśle jawne - progr. workowy 
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Polonica arktycznc - rep.
11.45 Uszyj to sama
12.00 Wiadomości
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Tik-Tak
13.30- 15.55 TV Edukacyjna 
16.05 Dla dzieci Tik - Tak
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.00 Tclcexpress
17.20 Sensacje XX wieku 
17^40 Kino ma prawie sto lat 
1805 Murphy Brown - serial USA
18.30 Rewizja nadzwyczajna 
19-00 Wieczorynka: Tao Tao 
19-30 Wiadomości 
20.00 Scjmograf - mag.
20.25 Irlandzka podroż-film USA 
22.00 Studio 6
22.10 Listy o gospodarce
22.40 Co nowego?: J. Stępowski 
23.00 Wiadomości
23.30 Muzyczna Jedynka 
23-35 Człowiek w zagrożeniu 
24.00 Po północy 
0.45 Siódemka w Jedynce

7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki 
8.05 Opowieści Zielone­
go Lasu

8.35 Anctle - serial anim.
9-10 Miłość i dyplomacja-serial
9.40 Świat kobiet - magazyn 
10.05 Anglo-amerykański dla 

średnio zaawansowanych
10,30 Angielski w nauce i technice
10.45 Angielski w biznesie (19) 
11.00 Panorama
11.15 Animals
11-45  Ojczyzna - polszczyzna 
12.00 Cokolwiek uczyniliście...
12.45 Przeboje Dwójki 
13.00 Panorama 
13.05 Wir życia (2)-serial 
14.00 Linia specjalna
14.50 Maraton trzeźwości
15.20 Krakowskie legendy
15.35 Anette - serial anim.
16.00 Panorama
16.05 Gem, set, mecz - mag.
16.15 Dom - mag.
16.35 Film dokumentalny
16.45 Ojczyzna - polszczyzna 
17.00 Co jest grane?
17.10 Poszukiwanie prawdy 
17-35 Miłość i dyplomacja 
18.00 Panorama 
18.03 Fakty
18.35 Kolo fortuny
19.05 Krakowska premiera filmu 

Usta Schindlera - reportaż
20.00 Rzeczpospolita Druga i Pół 
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Pogotowie ekologiczne 

Dwójki
22.00 Perły z lamusa: Za radą 1 

zgodą Senatu - dramat UŚA 
24.00 Panorama
0.05 Wróg wroga (8 - osL)

1
6.00 Kawa czy herbata?
9-00 Wiadomości
9.15 Mama I ja
9.30 Domowe przed­

szkole
9.55 Porozmawiajmy o dzie­

ciach
10.00 Tajemnice starej kopalni 

(2) - serial australijski
10.55 Taki jest świat - mag.
11.15 Klub 21 - magazyn
12.00 Wiadomości
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Młodzieżowe Studio Po­

etyckie oraz film Wombat
13-30- 15.55 TV Edukacyjna
16.05 Młodzieżowe Studio Po­

etyckie oraz film Wombat
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.00Tcleexpress
17.20 Stop - mag. ekologiczny
17.40 Co na to mama?
18.05 Tajemnice starej kopalni

(2) - serial australijski
19-00 Wieczorynka
19-30 Wiadomości
20.20 Liga mistrzów
22.10 Klub 21 - magazyn
23.00 Wiadomości
23.15 Gorąca linia
24.00 Świat cyrku - film USA

2
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.35 Kacper i jego przy­
jaciele - serial anim.

9/10 Miłość i dyplomacja 
9-40 Świat kobiet • mag.
10.05 Ang. dla najmlod. (19)
10.10 Angielski dla średnio za­

awansowanych (19)
10.25 Angielski dla dzieci (19)
10.30 Franc dla początk. (16)
11.00 Panorama
11.15 Trzy kwadranse ze spor­

tem
12.00 Pollone i Polska - film dok.
12.45 Przeboje Dwójki
13-00 Panorama
13.05. Liga NHL
14.00 Janosik (I) - serial TP
14.45 Bezludna wyspa (powt.) 
15-35 Kacper i jego przyjaciele
16.00 Panorama
16.05 Magazyn przechodnia
16.25 Zwierzęta wokół nas
16.45 Kto ty jesteś?
16.55 Losowanie gier liczbo­

wych
17-00 Krakowska premiera filmu 

Lista Schindlera - relacja
17.30 Miłość i dyplomacja
18.00 Panorama
18.03 Fakty
18.35 Koło fortuny
19.05 Krakowska premiera ftlmu 

Lista Schindlera - relacja
20.10 Sprawy Rosie 0’Neill (3) - 

serial USA
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Sara (4) - serial USA
22.25 Krakowska premiera filmu 

Lista Schindlera ■ relacja
23.05 I naprawdę nie wiedzieli­

śmy - film dok. o Marcu ’68 
24.00 Panorama
0.05 Art - noc

HURTOWNIE MOWW
59-220 Legnica, ul. Gowctawdffi 11, iel./Jax 50-60-39, tal. 50-60-23 (8 - 15)
59-220 Legnica, ul. Ztotoryjska 8 (INFO - stoisko firmowe)
5M73 e./Wroctew, Ol. Śn. fiatoslaga 2/4, lel.flas 3SS-75, tel. 350-51 do 55

22.15 Łowcy skalpów - 
western USA z 1968 r.

24.00 Panorama
0.05 UUehammer’94: hokej

- mecz o 3- miejsce

5
8.05 Legenda o 
białym kle
8.45 Cafe 5 
9-15 Muzyczny 

groch z kapustą
15.55 Fakty
16.00 Zielonym do góry
16.30 Rycerze z Covington

17.30 Rlriera
18.30 Silne uderzenie
18.55 Legenda o białym kle

19.20 Progr. public.
20.05 Shcrlock Holmes - se­

rial
21.50 Muz. groch z kapustą

23.00 Studio festiwalowe
23.15 Sport
23.45 Koszmar z ulicy Wią­

zów • horror USA

DWA LATA
STAŁYM ODBIORCOM 
UDZIELAMY RABATÓW

DETAL

Nowe polskie telewizory

DOLSKIE TELEWIZORY

Ol*

Q THOMSON

• AXXION
. „---- :---------- --------------------

siec serwisowa na terenie całego kraju



Piątek 2 5 lutego

7.40 Kwadrans™ tamę, 8.00 Progr. dla dried, 
8.40 OpowieśdpowŁ, 9.40 Teatr ayli świaą 10.05 
N*sz*  historia, 10.40 Wczoraj w UMutmmer, 11.15 
leksykon polskiej muzyki rozr, 1130 listy o gospo- 

1200 Wiadomości, 12.15 Dyrektorzy (3), 13-35 
Sport o*  satoUde, 14.30 Polskie sprawy, 1535 listy z 
Bcropy, 16.00 Vademecum teatromana, 16.30 Z kart 
krakowskiego archiwum, 16.45 Bieszczady, 17.00 Te- 
leopress, 17.15 5-10-15, 18.00 Historia - współcz, 
1830 Ze świal&pubL, I&50 Mak ojczyzny, 19.20 
Dobranocka, 19-30 Wiadomości, 20.00 Bilans - maga­
zyn rzędowy, 20.10 Sentymenty - wieczór czwarty, 
21.00 Panorama, 21.25 XVB Zimowe Igrzyska OHmpij- 
sHe w Ulcbammer, 21.55 Teatr Telewizji: Stanisław 
Brzozowski - Tyto matka, 23.00 Reporterzy przedsta­

wiają, 0.00 Panorama, 0.10 Alchemik Sędziwój (3) - serial

Czwartek 24 lutego

7.30 Panorama, 7.40 tfszyj to saraa, 8.00 Progr. dla dzieci, 
8.45 Akhemlk Sędziwój - ode. 3 powt, 9-45 Vademecnm teatro­
mana, 10.15 Kawiarnie, 11.30 Bieszczady, 10.45 W Lillehammer, 
11.15 Od Opola do Opola, 11.30 Małe ojczyzny, 12.00 Wiadomo­
ści, 12.15 Gość Muz. Jedynki, 12.35 Jagiellonowie (2), 1335 
Sentymenty, 14.35 Reporterzy przedstawiają 1535 Ze świata- 
pub!, 16.00 Ojczyzna- polszczona, 16.15 Śladami Kolberga, 16.30 
St Frenkiel, 17.00 Tetapress, 17.15 Ciuchcia, 18.00 Z Polski 
rodem, 18.30 Program Hanaoki 18.50 Pegaz, 19.20 Dobranocka, 
19 30 Wiadomości, 20.00 Trzecia granica, 21.00 Panorama, 21.55 
Lillehanuner’94 - skrót dnia, 21.55 Bariery - film polski 23.10 
Tylko w Jedynce, 0.10 Panorama, 0.15 Jajo - polski film fab, 1.00 
Godzina muzykt L Padarewski - Symfonia Polonia

Sobota 26 lutego
8.10 Apetyt na zdrowie, 8.55 Przygody Kotio&aMato&a-film 

aniną 9-10 Ziarno, 9-35 5-10-15, 10.15 Janek (6)’- serial 10.50 
Magazyn polonijny, 12.00 Wiadomości, 12.20 Trzy kwadranse ze 
sportem, 13-05 Yadcroecum turysty, 13-50 Teatr TY: Grube ryby, 
15.10 Sylwetka Seweryna Krajewskiego, 16.05 Czterdziestolatek - 

16 ode. serialu TYP, 17.00 Tefeexpress, 17.15 Trzy misie (4), 17.40 
Jagiellonowie (3), 1&35 Próg, rozrywkowy, 1920 Dobranocka, 
19030 Wiadomości, 20.00 Komediantka-3 ode. serialu TYP, 21.00 
Panorama, 21.25 Łifiehammer*94  - skrót ddą 21.55 Sceny nocne - 
polski film, 23-40 Próg, rozrywkowy, 0.00 Panorama, 0.10 Wido­
wisko publicystyczne, 1.00 Soyka - Yanba i kompania

8.10 Progr. katolickie, 9-00 Kmnedisatka- 3 ode.-powt, 10.00 
Tęczowy musie-box, 10.45 Urwisy z Do&ry F22), 11.15 
Gość TV Polonią 11.25 Czterdziestolatek-ode 16-powt, 12.20Teatr 
dla dzieci, 13-15 Z pierwszej ręki, 14.00 Progr. rozrywL, 15.00 
Żegnaj Rockefeller (11 i 12) - serial dla młodzieży, 16.15 Przeboje 
odeonu, 17.00 Teleexpress, 17-15 Spojrzenie na Polskę, 17.30 Perły 
i dukaty - cykl filmów w reż. Józefa Heną 18.50 On, czyli kto, 19-20 
Wieczorynką 19-30 Wiadomości, 20.10 Linia specjalna z prof. 
Leszkiem Balcerowiczem, 21.00 Panoramą 21.25 Lilłehammer’94, 
21.55 Z biegiem lat, z biegiem dni (8 osŁ), 23-15 Program rozry­
wkowy, 0.00 Panoramą 0.10 7 dni świat, 0.40 Gwiazdy jazzu

Poniedziałek 28 lutego
7.30 Panoramą 7-40 Przyjemne z pożytecznym, 8.00 Quch- 

cią 8.45 Jajo - film (powL), 9-45 Ojczyzna - polszczyzną 10.00 
Śladami Kolbergą 10.15 Wspólnota w kuli, 10.45 Z Polski rodem, 
11.15 W kraju Żulu Gulą 11.30 Pegaz, 12.00 Wiadomości, 12.15 
Bariery - powt, 13-40 Tylko w Jedynce, 14.35 Trzecia granicą 
15-35 Program Hanaoki, 16.00 Kobiety sukcesu: Agnieszka Ducz­
mal, 16.30 Historia miast: Bolimów, 17.00 Teleexpress, 17.15 
Słoneczne studio, 17.50 Historia-współcz., 18.20 Gra - teleturniej, 
18.50 Wydarzenie tygodraą 19-20 Dobranocką 19-30 Wiadomo­
ści, 20.00 Prosto z Belwederu, 20.10 Gramy piosenki, 21.35 We 
dwoje - film polski, 22.40 Reportaż, 23-00 Sinfonia Varsovia w 
studiu koncertowym, 0.00 Panoramą 0.10 Kołysz mnie: Martyna 
Jakubowicz (2), 0.55 Siedem dni polskiego sportu

Wtorek 1 marca
7.30 Panoramą 7.40 Smoczek czy grzechotką 8.00 Progr. 

dla dzieci, 8.45 Prosto z Belwederu, 8.55 Gramy piosenki, 9-45 
Kobiety sukcesu, 10.15 Hisjoria Bolimową 10.45 Historia- 
współcz., 11-30 On, czyli kto, 12.00 Wiadomości, 12.15 We 
dwoje - film polski, 13-35 Kołysz mnie - Martyna Jakubowicz - 
powt, 14.20 Siedem dni polskiego sportu, 15-20 Gra - teletur­
niej, 16.00 Królewski port Darłówek, 16.25 Najstarszy testa­
ment, 17.00 Te!eexpress, 17.15 Słoneczne studio, 18.00 
Historia - współcz., 18.30 Reportaż, 19-20 Dobranocką 19-30 
Wiadomości, 20.00 Scjmograf, 20.15 Wolna sobota - polski film, 
2J.00 Panorama, 21.25 Gość TV Polonią 21.35 Dyrektorzy (4)- 
serial TP, 22.40 Reportaż, 23-00- Przegląd kulturalny, 0.00 
Panoramą 0.10 Godzina muzyki gra Marek Drewnowski

Iśroda 2 marca
7.30 Panoramą 7.40 Gotowanie na ekranie, 8.00 Tik-Tak,

8.45 Sejmograf, 9.00 Wolna sobota - film fab - powt, 9-45 ■ 
Królewski port, 10.10 Najstarszy testament, 10.45 Historia- 
współcz., 11.30 Kalejdoskop, 12.00 Wiadomości, 12.15 Dyre­
ktorzy (4), 13-35 Godzina muzyki, 14.30 Przegląd kulturalny-, 
powt, 15.35 Reportaż, 16.00 Teatr czyli świat Halina Winiar­
ska, 16.30 Taki pejzaż - Tatry, 17.00 Teleexpress, 17-15 Znak 
oka (11) - serial dla dzieci, 18.00 Historia- wrspółcz., 18.30 Listy 
z Europy, 18.50 Listy o gospodarce, 19-20 Dobranocką 19-30 
Wiadomości, 20.00 Bitek-film polski, 21.00 Panorama, 21.25 
Gość TY Polonią 21.35 Dyrektorzy (5) - serial TYP, 22.40 
Reportaż, 23.00 Polskie sprawy, 0.00 Panoramą 0.10 Sport na 
satelicie

Czwartek
24 lutego

16.30 Jesteśmy - program 
katolicki, 17.00 Dallas - serial 
USA, 18.00 Magazyn filmowy 
Oskar, 18.30 Złowrogi raj - se­
rial, 19.00 Informacje, 19.20 An­
gielski dla biznesmenów, 19.30 
Trybunał - serial, 20.00 Sąsiedzi 
- serial, 21.00 Więźniarki - serial, 
22.00 Magazyn sportowy, 22.50 
Angielski dla biznesmenów, 
23.00 Niebo i ziemia - film ko­
stiumowy produkcji japońskiej

Piątek 25 lutego
17-30 Papa Castor opowia­

da - francuski film animowany, 
17.45 Leobunny (1)-franc. film 
animowany, 18.10 Popeye spo­
tyka Sindbada - film animowany 
USA, 18.30 Dzieje fotografii - 
franc. - film animowany, 19.00 
Santa Barbara - serial prod. ame­
rykańskiej, 19-45 Filmowe sza­
leństwo, 20.00 Fort Boyard - 
gra, 21.35 Przed końcem podró­
ży - dramat wojenny USA

Sobota 26 lutego
17.30 Papa Castor opowia­

da - francuski film animowany, 
17.45 Przygody legendarnego 
barona Muenchhausena - fran­
cuski film animowany, 19-00 
Santa Barbara - serial prod. ame­
rykańskiej, 20.00 Nienasyceni - 
fr. film, 21.45 Notatnik filmowy, 
22.10 Klatka - film wojenny

17.30 Papa Castor opowia­
da - francuski film animowany, 
17.45 Leobunny (2) - francuski 
film animowany, 18.15 Popeye 
i Alibaba - franc. film animowa­
ny, 18.35 Flip - amerykański 
mag. młodzieżowy, 19-00 Santa 
Barbara - serial prod. amerykań­
skiej, 20.00 Ślepy strach - film 
sensacyjny USA, 21.30 Festival 
video - koncert, 21.55 MCM w 
ATV

Poniedziałek- 
28 lutego

18.30 Zapowiedź progra­
mu, 18.35 Wśród obcych - z serii 
Ulice San Francisco - serial ame­
rykański, 19-30 MCM w ATV - 
przeboje, 20.00 Rollerball - ame­
rykański

Wtorek 1 marca
18.30 Zapowiedź . progra­

mu, 18.35 Powrót do Edenu 
(19) - serial australijski, 19-25 
Jak się wykaraskać - serial kome­
diowy USA, 20.00 Ford Boyard 
- gra telewizyjna, 21.30 Przed 
końcem podroży - amerykański 
dramat wojenny—
Środa 2 marca

18.35 Doktor z buszu - z 
cyklu Opowieści, egzotyczne, 
19-45 Filmowe szaleństwo - pre­
zentacja, 20.00 Nienasyceni - 
francuski film science - fiction, 
21.45 Notatnik filmowy - Cine- 
ma, cinema... - Canal Plus w 
ATV, 22.10 Klatka - film wojen­
ny USA

Czwartek 24 lutego
6.60 Mr Belyedere, 6.25 Wciąż śnlę o Joan­

nie, 6.50 Seriale animowane dla dzieci, 8.10 
Parker Lewis, 8.40 Skrzydła, 9.10 Agentka z 
sercem, 10.05 Hardcastle S McCormlck, 11.05 
Loteria, 12.05 Roseanne, 12.35 Bill Cosby Show, 
13 05 Dhiga podróż do domu - western, 14.25 
Hardcastle 4 McCormlck, 15.25 Mr Behedere, 
15 55 Wciąż śnlę o Joannie, 16.25 Seriale dla 
dzieci, 17.55 Parker Lewis, 18.25 Skrzydła, 18.55 
Roseanne, 19.25 BiU Cosby Show, 20.00 Wiado­
mości 20.15 Partnerzy - komedia krym. USA, 
22.05 Sabat - horror USA, 0.10 T.J. Hooker, 1.10 
Starsky & Hntch, 2.15 Ofiara miłości - film USA - 
powt_________ ________________

Piątek 2 5 lutego
6.10 Progr. dla dzieci, 7.35 Parker Lewis, 8.05 

Skrzydlą 835 Agentka z sercem, 9-30 Hardcastle 
& McCormlck, 10.30 Loteria - St Louis, 11.30 
Roseanne, 12.00 Bill Cosby Show, 12.30 
Odpowiedź zna tylko wiatr - nlent-wL kryną 14.25 
Hardcastle & McCormlck, 15.25 Mr Bełvedere, 
15.55 Wdąż śnię o Joannie, 16.25 Dla dzieci, 17.55 
Parker Lewis, 18.25 Skrzydła: Prezenty umacniają 
przyjaźń, 18.55 Roseanne, 19-25 Bill Cosby Show, 
20.00 Wiadomości, 20.15 Kokon - kom. USA, 22.30 
Renegat, 23.40 Mucha n - horror sTUSA, 1.30 Kung 
fa, 2.35 Sabat-filmsf USA

Sobota 26 lutego
6.35 Przygody Makohna Douglasa, 7.20 

Perry Mason, 8.15 Planeta gigantów, 9-15 Długa 
podróż do domu - west. - powt, 10.35 Złota 
galera - film przyg. USA, 12.25 Skrzydlą 12.50 
Niebo nad Afryką, 13.20 Gwiazdy i ich zwierzęta, 
13.30 Kung fu, 14.30 Starsky & Hutch, 15-30 
Świat przyszłości - film s-f USA, 17.25 Booker, 
18.25 Pocałuj mnie, mój mały, 18.55 Uliczny flirt, 
19.05 Bill Cosby Show, 20.00 Wiadomości, 20.15 
Książę w Nowym Jorku - kont USA, 22.35 Poza 
sprawiedliwością - film akcji USA, 0.10 Mikę 
Hammer, 1.10 Octu - Man - film grozy USA, 2.40 
TJ.Hooker

6.15 Agentka z serceo, 7-00 Kung fu, 7.55 
królewski miecz - przygńlm ang., 9-25 2 kontra 2, 
9.55 Booker, 10.50 Uliczny flirt, 11.50 Eli Cosby 
Stew, 11.55 Gwiazdy i kh zwierzętą 12.05 Przy­
gody Makolma DougJasą 13-05 Dynastią 15.40 
Jason i argonauci - film przyg. USA, 17-35 Niebo nad 
Afryką 18.05 Miłość to sprawa prywatną 19.00 
Zawsze w pogotowiu, 20.15 DiabEca - kom. USA,, 
22.05 Oskarżeni - krym. USA, 0.25 Spedal Sąuad, 
1.25 Skoki w bok nie opłacają sę - kom. wL

Poniedziałek 
28 lutego

6.15 Pocałuj miE-e, mój mały, 6.40 Dk 
dzieci, 8.00 Parker Lewis, 8.30 Wdąż śnlę o 
Joannie, 9-00 Miłość to sprawa prywatną 9-55 
Zagubieni w Ameryce - kom. USA, 11.30 Rosean- 
ne, 12.00 Bill Cosby Show, 12.30 Agenta5 z ser­

cem, 13-30 Dynastia, 14.30 Hardcastle & 
McCormick, 15-30 Mr Bełvedere, 16.00 Prawdzi­
we czary - nowy serial famil. USA, 16.30 Dla 
dzieci, 17.55 Parker Lewis, 18.25 Skrzydlą 18.55 
Roseanne, 19-25 Bill Cosby Show, 20.00 Wiado- 
mośd, 20.15 Kokon II - powrót - kora. USA, 22.30 
Ostatnie ostrzeżenie - krym. USA,0.25 Renegat, 
1.20 Młke Hammer, 2.20 Królewski miecz

Wtorek 1 marca
6.15 Seriale animowane, 7.25 Parker Lewis, 

8.05 Prawdziwe czary, 8.35 Dynastią 9-35 Diab- 
lica - kom. USA - powt z niedz., 11.20 Roseanne, 
11.55 Bill Cosby Show, 12.25 Agentka z sercem, 
13.20 Dynastią 14.20 Hardcastle & McCormick, 
15-20 Mr. Belvedere, 15-50 Prawdziwe czary,
16.25 Filmy animowane, 17.55 Parker Lewis,
18.25 Skrzydła, 19-25 Bill Cosby Show, 20.00 
Wiadomości, 20.15 Silkwood, 23-50 Elektronicz­
ny człowiek - film s-f USA, 1.35 Starsky & Hutch, 
2.40 Ostatnie ostrzeżenie - film - powt, 4.20 
Reporterzy __

środa 2 marca
6.05 Skrzydła, 6.30 Seriale animowane, 

7.50 Parker Lewis, 8.20 Prawdziwe czary', 8.50 
Dynastia - powt, 9-50 Niebezpieczna miłość hra­
biego Orłowa - ang. film, 11.30 Roseanne, 12.00 
Bill Cosby Show, 12.30 Agentka z sercem, 13-25 
Dynastią 14.25 Hardcastle & McCormick, 15-25 
Dziewczyny - nowy serial kom. USA, 15-55 Pra­
wdziwe czary, 16.25 Dla dzieci, 17.55 Parker 
Lewis, 18.25 Skrzydła, 18.55 Roseanne, 19-25 
Bill Cosby Show, 20.00 Wiadomości, 20.15 Wo­
jownicze Żółwie Nłnja II - kom. USA, 22.00 Kung- 
fu, 23-10 Mitchell - krym. USA, 1.00 Starsky & 
Hutch, 2.00 Elektroniczny człowiek ■ powt, 3-40 
Hardcastle & McCormick

Czwartek 24 lutego
6.00 Olimpijski poranek, 6.30 Euro- 

sportnews, 7-00 Olimpiada ■ mag., 10.00 
Kombinacja norweska - sztafeta, 12.00 Na­
rciarstwo akrobatyczne ■ finał, 12.30 Narciar­
stwo alpejskie, 1. slalom gigant pań, 13 00 
Narciarstwo alpejskie - 2. slalom gigant pań, 
14.00 Narciarstwo akrobatyczne - finał 
powt, 15.00 Hokej na lodzie, mecz o 9. 
miejsce, 17.30 Wiadomości olimpijskie, 
18.00 Hokej na lodzie, mecz o 11. miejsce, 
19-00 Łyżwiarstwo szybkie, 23-30 Wiadomo­
ści olimpijskie, 0.00 Eurosportnews, 0.30 
Olimpiada • podsumowanie dnia

Piątek 25 lutego
6.00 Poranek olimpijski, 6.30 Euro­

sportnews - wyniki, 7.00 Olimpiada - maga­
zyn, 10.00 Biathlon - 4x7,5 km kobiet, 12.00 
Narciarstwo apejskie ■ slalom do kombinacji 
mężczyzn, 14.00 Skoki- skocznia 90-m, 15-45 
Łyżwiarstwo szybkie - 5000 metrów pań, 
17-00 Biathlon - 4x7,5 km pań, 17-30 Wiado­
mości olimpijskie, 18.15 Skoki narciarskie, 
19-00 Łyżwiarstwo figurowe, 23-30 Wiado­
mości olimpijskie, 0.00 Eurosportnews, 0.30 
Olimpiada - podsumowanie dnia

Sobota 26 lutego
6.00 Poranek olimpijski, 6.30 Euro­

sportnews - wyniki 7.00 Olimpiada - maga­
zyn, 10.00 Bobsleje - 1. i 2. bieg czwórek,
12.30 Narciarstwo alpejskie - slalom kobiet 
(1), 13-00 Narciarstwo alpejskie - slalom 
kobiet (2), 14.00 Biathlon - 4x7,5 km męż­
czyzn, 15.00 Łyżwiarstwo figurowe ■ pokazy 
mistrzów, 17.00 Wiadomości olimpijskie,
17.30 Hokej - mecz o 7. miejsce, 19-00 Ły­
żwiarstwo szybkie, 21.00 Hokej, 23-00 Wia­
domości olimpijskie, 0.00 Hokej - mecz o 5. 
miejsce, 2.00 Olimpiada - podsumowanie 
dnia

6.00 Poranek olimpijski 9-30 Narciar­
stwo alpejskie - slalom mężczyzn, 11.00 
Bobsleje -3-14. bieg czwórek, 12.30 Narciar­
stwo alpejskie - slalom mężczyzn, 13-00 Na­
rciarstwo alpejskie - slalom mężczyzn, 14.00 
Narciarstwo klasyczne - bieg na 50 km męż­
czyzn, 14.30 Bobsleje - 3. i 4. bieg czwórek, 
15.00 Hokej - finał, 18.00 Wiadomości olim­
pijskie, 19-00 Olimpiada - uroczystość za­
mknięcia, 21.30 Hokej - finał ■ powt, 23-30 
Wiadomości olimpijskie, 0.00 Zakończenie 
olimpiady - powt.

Poniedziałek 
28 lutego

8.30 Aerobik, 9-00 Przeżyjmy to jeszcze 
raz, 13-00 Rajdy samochodowe - Australian 
Rallye, 14.00 Eurogolf - turniej PGA, 15-00 
Tenis - turniej ATP mężczyzn w Filadefii, 
17-00 Eurofun - mag. tygodniowy, 17-30 
Przeżyjmy to jeszcze raz - Lillehammer, 19-30 
Eurosportnews, 20.00 Sporty motocyklowe - 
supereross - zawodowy halowe w Hannowe- 
rze, 21.00 Rajdy automobilowe - US Nascar. 
zawody pojazdów turystycznych na dystan­
sie 500 mil, 22.00 Boks, 23-00 Eurogole - 
magazyn, 0.00 Eurogolf - magazyn PGA, 1.00 
Eurosportnews

Wtorek 1 marca
8.30 Aerobik, 9-00 Łyżwiarstwo figuro­

we, 11.30 Hokej, 13.00 Piłka nożna, 14.00 
Sporty automobilowe - US Nascar, 15.00 
Tenis - turniej ATP w Scottsdale, 17.00 Hokej 
- Liga NHL- mecz tygodnia, 18.30 Filka nożna 
■ Eurogole, 19-30 Eurosportnews, 2Q.00 Eu- 
rotenls - magazyn, 22.00 Boks zawodowy, 
0.00 Snooker - liga europejska, 1.00 Euro­
sportnews - wyniki 

Środa 2 marca
8.30 Aerobik, 9.00 Łyżwiarstwo figuro­

we, 11.00 Przeżyjmy to Jeszcze raz: Bobsleje 
na olimpiadzie, 13 00 Eurogolf - turniej PGA, 
14.00 Hokej - liga NHL, 15.00 Eurotenis - 
magazyn, 17.00 Eurofun, 17.30 Surfing, 
18.30 Jazda konna - PŚ w skokach, 19-30 
Eurosportnews, 20.00 Boks zawodowy, 
22.00 Sporty motorowe, 23-00 Piłka nożna - 
Puchar Europy, 1.00 Eurosportnews

H3E1I3
TELEVISION

Czwartek 24 lutego
6.00 Wiadomości, 7,00 Dzień dobry, 9-10 Kali­

fornia wzywa pomocy, 10.00 Piękni i bogaci, 10.30 
Czas tęsknoty, 11.00 Cena jest gorącą 11.30 Potyczki 
rodzinne, 12.00 Punkt 12, 12.30 Rodzina Sprlngfiel- 
dów, 13-20 Santa Barbarą 14.10 Morderstwo to jej 
hobby, 15-00 Ilona Christen, 16.00 Hans Meiser, 17-00 
Kto tli Jest szefem, 17-30 Okropnie miła rodzinką 
18.00 Rodzinny gang, 18.30 Osiemnasta trzydzieści, 
18.45 Wiadomości, 19-10 Explosiv, 19-40 Dobre, złe 
czasy, 20.15 Na ratunek - akcje ratunkowe, 23-10 
Gotlschalk, 0.00 Wiadomości, 0.30 Nocą! - talkshow, 
1.00 Okropnie miła..., 1.30 Kto tu jest szefem, 2.05 
227, 2.35 Rodzinny gang

Piątek 25 lutego
6.00 Wiadomości, 7.00 Dzień dobry, 9-10 Kali­

fornia wzywa pomocy, 10.00 Piękni i bogaci, 10.30 
Czas tęsknoty, 11.00 Cena jest gorącą 11.30 Potyczki 
rodzinne, 12.00 Punkt 12, 12.30 Rodzina Springfiel- 
dów, 13-20 Santa Barbarą 14.10 Morderstwo to jej 
hobby, 15-00 Ilona Christen, 16.00 Hans Meiser, 17.00 
Kto tu jest szefem, 17.30 Okropnie mila rodzinką 
18.00 Rodzinny gang, 18.30 Osiemnasta trzydzieści,
18.45 Wiadomości, 19-10 Expk>siv, 19.40 Dobre, złe 
czasy, 20.15 Policjanci z Miami, 21.15 Cheese-show,
21.45 Pod kołdrą 22.15 Co proszę?, 23-15 Gottschalk, 
0.00 Wiadomości, 0.30 Nocą! - talkshow, 1.00 Dziewi­
ca z Bambergu - niem. kom- eroL, 2.25 Zepsute 
dziewczyny - film erot USA

Sobota 26 lutego
6.00 Filmy rysunkowe, 8.00 Ze świata komiksu, 

8.25 Forum młodych, 8.45 Filmy rysunkowe dla dzie­
ci, 11.50 Pies i dwa koty, 12.20 Hendersonowie, 12.45 
Pełna chatą 13-15 Krok za krokiem, 13-45 Książę 
Bel-Air, 14.15 Major Dad, 14.45 Knight Rider, 15-45 
Drużyna A, 16.45 Jump Street21,17.45 Beverły Hifls.., 
18.45 Wiadomości, 19-10 Liczy się tylko miłość - show. 
20.15 Orły Temidy - kom. USA, 22.35 Rocky IV - film 
sens. USA, 0.15 Boks: waga ciężka: Axel Schulz - Jimmi 
Bilą 1.20 Dzika miłość - film erotyczny, 2.0.20 To mnie 
zawsze bawiło - kom. niem.

6.00 Filmy rysunkowe, 8.00 Niedźwiadek Li-Łą 
8.30 Program dla dzieci, 8.55 Hanna Barberą 9-25 
Fred & Bamey, 9-55 Dzień dobry w niedzielę. 10.00 
Wonder Woman, 11.00 Powrót do przeszłości, 12.00 
Big Haw'aii, 13-00 Liga championów, 13-30 Postrach 
rodziny, 14.00 Major Dad, 14-30 Niezwykły piątek - 
kom. USA, 16.55 Podniebna droga do Chin, 18.45 
Wiadomości, 19-10 Aberhallo, 20.15 100.000 marek, 
21.55 Spiegel TY, 22.40 Prime Time, 23-00 Playboy 
Late Night, 0.00 Donnefs Tag - show', 1.00 Okropnie 
miła rodzinką 1.45 Kto tu jest szefem, 2.15 227,2.50 
Rodzinny gang, 3-20 Explosiv, 3-45 Hans Meiser

Poniedziałek 28 lutego
6.00 Wiadomości, 7.00 Dzień dobry, 9-10 Kali­

fornia wzywa pomocy, 10.30 Czas tęsknoty, 11.00 
Cena jest gorącą 11.30 Potyczki rodzinne, 12.00 
Punkt 12, 12.30 Rodzina Springfieldów, 13-20 Santa 
Barbarą 14.10 Morderstwo to jej hobby, 15-00 Ilona 
Christen, 16.00 Hans Meiser, 17.00 Kto tu jest szefem,
17.30 Okropnie miła rodzinką 18.00 Rodzinny gang,
18.30 Osiemnasta trzydzieści, 18.45 Wiadomości, 
19.10 Fxplosiv, 19-40 Dobre, złe czasy, 20.15 Rodzin­
ka Flodderów, 20.45 Okropnie mila rodzinką 21.15 
Posterunek, 22.15 Dzień X - reportaż, 23-00 10 przed 
11, 23.30 Sk-15 - magazyn, 0.00 Wiadomości, 0.30 
Nocą! - takshow, 1.00 Okropnie mila...., 1.30 Kto tu 
jest szefem, 2.05 227, 2.35 Rodzinny gang

Wtorek 1 marca
6.00 Wiadomości, 7.00 Dzień dobry', 9-10 Kali­

fornia wzywa pomocy, 10.00 Piękni i bogaci, 10.30 
Czas tęsknoty, 11.00 Cena jest gorącą 11.30 Potyczki 
rodzinne, 12.00 Punkt 12, 12.30 Rodzina Springfiel­
dów, 13-20 Santa Barbarą 14.10 Morderstwo to jej 
hobby, 15.00 Ilona Christen, 16.00 Hans Meiser, 17.00 
Kto tu jest szefem, 17-30 Okropnie mila rodzinką 
18.00 Rodzinny gang, 18.30 Osiemnasta trzydzieści, 
18.45 Wiadomości. 19-10 Expk>siv, 19-40 Dobre, złe 
czasy, 20.15 Coiumbo, 22.15 Quincy, 23-15 Gotts­
chalk, 0.00 Wiadomości,’0.30 Nocą’ - talkshow, 1.00 
Okropnie miła rodzinką 1.30 Kto tu jest szefem, 2.05 227

Środa 2 marca
6.00 Wiadomości, 7.00 Dzień dobry, 9-10 Kalifor­

nia wzywa pomocy, 10.00 Piękni i bogaci, 10.30 Czas 
tęsknoty', 11.00 Cena jest gorącą 1130 Potyczki rodzin­
ne, 12.00 Punkt 12,12.30 Rodzina Springfieldów, 13-20 
Santa Barbarą 14.10 Morderstwo to jej hobby, 15-00 
Ilona Christen, 16.00 Hans meiser, 17.00 Kto tu jest 
szefem, 17-30 Okropnie miła rodzinką 18.00 Rodzinny 
gang, 18.30 Osiemnasta trzydzieści, 18.45 Wiadomości, 
19-10 Explosiv, 19.40 Dobre, złe czasy, 20.15 Piłka 
nożmuAC Milan-Werder Bremą 22.20 Stern TV, 22.55 
Liga mistrzów, 23-15 Gottschalk - talkshow, 0.00 Wiado­
mości, 0.30 Nocą! - talkshow, 1.00 Okropnie mila rodzin­
ką 1.30 Kto tu jest szefem, 2.05 227, 235 Rodzinny 

gang
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FoL WINCENTY KOŁODZIEJSKI
Irena Horodyńska - leśniczanka.

Niezdecydowani
Polkowiccy rajcowie nie 

wiedzą, co zrobić z utworzo­
nym przez samych siebie Biu­
rem Inżynierii Miejskiej. 
Wydział miał zająć się prowa­
dzeniem miejskich inwestycji 
lecz nie zdążył jeszcze przejąć 
wszystkich zadań a już padl 
wniosek o jego likwidację. Ob­
rady w tej kwestii potrwają 
chyba dłużej niż działalność 
biura.

Pech
Remontujący mieszkania 

przejęte w Legnicy po woj­
skach rosyjskich coraz częściej 
natrafiają na niespodzianki. 
Jeden z obywateli zmęczony 
kafelkowaniem łazienki, przy­
siadł na sedesie i po chwili z 
całym, za przeproszeniem, 
kiblem znalazł się piętro niżej. 
Na szczęście sąsiada z dołu nie 
było w domu.

Z niejakim zdziwieniem 
lubińscy rajcowie zorientowa­
li się że przez ponad rok prze­
prowadzano w ich gronie nie­
legalne przetargi. Zapomnia­
no o przepisowych wymogach 
ich przygotowywania. Gratu­
lujemy refleksu, wszak do wy­
borów samorządowych zosta­
ło kilkanaście tygodni.

Legnica tu, 
Legnica tam

Coraz szersze kręgi zata­
cza akcja promowania nadka- 
czawskiego grodu. Po 
prezentacji na poznańskich 
targach, gotowy jest już film o 
zaletach Legnicy, w grodzie 
zagościła delegacja żurnali­
stów międzynarodowych a 
niedługo w "Rzeczypospoli­
tej" ukaże się specjalna wkład- 
ka. Z niecierpliwością 
czekamy na efekty.

^jr©z©@dżywka?
Załoga RSP w Wilkowie 

koło Złotoryi przystąpiła do 
prowadzonego przez naukow­
ców grenlandzkich ekspery­
mentu zmierzającego do 
wyhodowania nowej, mrozo- 
odpomej odmiany ziemniaka. 
W ramach tego przedsięwzię­
cia 4 hektarów ziemniaków 
zasadzonych wiosną ubiegłe­
go roku nie wykopano jesie- 
nią. Pozostały w ziemi, dalej 
rosły i systematycznie zwię­
kszały swoją wagę (średnio o 
15 proc, miesięcznie). Wykop­
ki, przy udziale ekspertów 
FAO odbędą się jak puszczą 
mrozy.

Kto dopłaci?
Przed kilkoma dniami 

"Gazeta Dolnośląska" podała, 
że kredyty udzielane legnicza- 
nom remontującym byłe ro­
syjskie mieszkania są spła­
cane z odsetkami w wysokości 
osiemnastu procent w skali 
roku. Natomiast kredytobiorcy 
wciąż wiedzą, zresztą zgodnie z 
umową zawartą z bankiem, o 
szesnastu procentach. I kto te­
raz będzie dopłacaj?

Łsunfflsiffl® przez 
polata®

Janusz Mikulicz, wójt gmi­
ny Kunice zabronił pracowni­
kom UG udzielania wszelkich 
informagi dotychczących bu­
dowy spalarni śmieci. Czyżby 
bał się reakcji mieszkańców?

Jeden z ostatnich miesz­
kańców Żukowic wyznał 
szczerze przed kamerami tele­
wizyjnej "Piątki", że uprawia 
na skażonej ziemi buraki i 
zboże bo....ma "zakontakto- 
wane". "Zakontraktowane" 
zapewne wysyła się do hut by 
odzyskać zawarty w nich 
ołów.

Nieprawomyślne 
wagi

Zupełnym zaskoczeniem 
okazały się wyniki kontroli 
prowadzonych przez legnic­
kich strażników miejskich w 
sklepach. Przy okazji wyszło 
na jaw, że dziewięćdziesiąt 
procent wag nie ma aktual­
nych legalizacji. Oznacza to, że 
niemal wszystkie towary w 
stolicy województwa nabywa­
no nielegalnie. Zapewne 
handlowcy ponieśli na tym 
niepowetowane straty.

Przygotowani:
Po odwołaniu wojewo­

dy w urzędzie przy placu 
Słowiańskim trwają przy­
gotowania do kolejnych 
odwołań. Pierwszym kro­
kiem było zakupienie pa­
miątkowych zegarków. 
Niestety, nie udało nam się 
sprawdzić, ile czasomierzy 
zabezpieczono dla dymi­
sjonowanych urzędników. 
Mimo to gratulujemy prze­
zorności. Rys. MIROSŁAW DULĘBA (‘Słowo Ludu-)

Pod 
latarnią...

Niezwykłym wprost po­
szanowaniem przepisów ru­
chu drogowego popisali się 
legniccy strażnicy. Na kole 
volkswagena, który najechał 
nieco na pasy przejścia dla 
pieszych, zamocowali bloka­
dę. Fakt - naruszył przepisy. 
Niemal w tym samym czasie 
na podwórku sto metrów da­
lej włamano się do innego 
samochodu. Niestety, żaden 
stróż porządku publicznego 
tego nie zauważył.

©@ Stłumił;
gotowi...

W kilku miastach Legnic­
kiego zawiązały się komitety 
przygotowujące się do wybo­
rów samorządowych. W Ja­
worze dodatkowo rozpoczęto 
przedbiegi do burmistrzo­
wskiego fotela. Jak się dowie­
dzieliśmy, jest już trzech kan­
dydatów na to stanowisko.

Dla niektórych nadal naj­
ważniejsze pozostają stołki.

Ze wszystkich chętnych 
legniczan do kontynuowania 
kariery naukowej w szkołach 
wojskowych, aż sześćdziesiąt 
procent odpada po badaniach 
lekarskich. Obawiamy się, że 
kandydatów na wojaków poło­
żył.... ołów. Ten wylatujący z 
kombinacjach i innych komi­
nów.
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Zgrzyty i mity
Postęp uwsteczniony

Jeszcze na przełomie wieków z dumą mówiło się o rozwoju kolei żelaznych. 
Budowano i uruchamiano kolejne stacje i linie. O rozwoju miast decydowało, czy 
docierają doń pociągi czy też nie. Pierwsze szybko się rozwijały, drugie skazane były na 
powolne konanie. Obecnie jakby sytuacja zupełnie się odmieniła.

Rodzima, państwowa kolej zamyka coraz więcej linii Niektóre demontowane są 
wręczfizycznie - rozbierane torowiska i likwidowane nasypy. Co więcej, koszty przejazdu 
podróżnych i przewozu towarów rosną niebotycznie. Okazuje się, że podróż samolotem 
jest w tej samej cenie co koleją. Tymczasem nikt dotychczas nie wspomina nawet o 
zahamowaniu tego zjawiska. Zapowiada się kolejne podwyżki i organiczenia. Komuś z 
zewnątrz mogłoby się teydawać, że szefowie kolei dążą do samounicestwienia, ale tak 
oczywiście nie jest. Przykładem choćby legnicka stacja.

Już dziś roztacza się plany lepszego wykorzystania pomieszczeń dworcowych. A to 
planując uruchomienie całodobowego baru, a to wręcz domu towarowego. Szefowie 
twierdzą, że tego wymaga trudna sytuacja, bo liczba podróżnych maleje. Rzecz jasna to 
spostrzeżenie nie ma nic wspólnego z planowanym zamknięciem następnych linii i 
redukowaniem liczby pociągów. Ależ skąd.

Równocześnie pracownicy kolei legnickich ubiegają się o przydział posowieckiego 
budynku w mieście. Wydawałoby się, że takie plany byłyby uzasadnione w przypadku 
gdy liczba pociągów wzrasta a kolej uruchamia następne linie... A jednak...

Czyżby przybywało pracowników? Zapewne tak. Wszak prowadzenie negocjacji z 
handlowcami, podpisywanie umów, adaptacja pomieszczeń na sklepy i bary wymaga 
specjalistów. Wiele wskazuje na to, że niedługo historyczna nazwa Polskie Koleje 
Państwowe będzie zastąpiona inną - Przedsiębiorstwo Konsumenckich Potrzeb. Pod 
takim szyldem będzie już można do woli zagospodarowywać dworce, przekształcać 
poczekalnie i perony na sklepy i hurtownie, wynajmować bary. Tylko po co komu te 
kilometry szyn i podkładów?


